
ISSN 1648-7087

Šiame numeryje

2 psl.
Populiarusis šv. Jokūbo 

kelias jau žymimas Jurbar-
ko rajone
Atnaujintas Jurbarko gim-

nazijos pastatas

4 psl.
Gyvenimo kokybės indek-

sas – kaip atrodo Jurbarko 
rajonas

5 psl.
Aktyviau ginkluojasi bei 

mokosi šaudyti ne tik vyrai, 
bet ir moterys
Literatūros klasikai at-

gimsta Ievos Andriukaitytės 
darbų parodoje
Jurbarko neįgaliųjų drau-

gija minėjo savo 25-ąsias 
veiklos metines

6 psl.

Išniekino tautinę simboliką

7 psl.
Lietuvos gydytojo garbės 

ženklu apdovanota Remigi-
ja Mencienė

8 psl.
Jurbarko jaunimo apdova-

nojimų vakaras „Jurbarko 
perlas“

16 psl.
Krašto muziejus pasodino 

į slaptosios mokyklos suolą

NUOŠIRDŽIAI VISUS KVIEČIAME
AUKOTI KILNIAM TIKSLUI

Finansinė parama karo pabėgėliams 
iš Ukrainos Jurbarko rajone:

Sąskaitos numeris –
LT95 4010 0510 0533 1261
Luminor Bank AS
Gavėjas – VšĮ „Jurbarko socialinės 

paslaugos“
Gavėjo kodas – 303557121
Mokėjimo paskirtis – Parama Ukrainai

Nr. 19 (1379) 2022 m. gegužės 13 d. PENKTADIENIS www.mlaikas.lt Kaina 0,90 Eur

Tikras menas aplenkia laiką. 
R. Sen Polis

L. Meškaitytė: gyvendama skurdžiausiomis 
sąlygomis KŪRĖ PRABANGIĄ DAILĘ

3 psl.

Štai taip atrodo dailininkės, bene garsiausios šalies miniatiūristės, L. Meškaitytės kambarys gimtojoje sodyboje Anštvenčių kaime. Gimtojo krašto 
grožiui įamžinti, pasirodo, prabangos nereikia. Šių eilučių autorė į Lidiją pabandė pažvelgti kaip į miniatiūrą – žiūrėti atidžiau, klausytis įdėmiau 
įvairiausių pasakojimų, liudijimų apie jos kūrybą, gyvenimą, charakterį, taip sluoksnis po sluoksnio tapant jos paveikslą pagal savąjį jos supratimą 
ir pajautimą. Prisiliesti prie L. Meškaitytės ir jos kūrybos progą suteikė info turo organizatoriai, Jurbarko turizmo ir verslo informacijos centras, 
sukvietęs Lidijos Meškaitytės talento gerbėjus ją atrasti, deramai įvertinti ir į Jurbarko kraštą pažiūrėti jos akimis. Sluoksnį po sluoksnio paveikslą 
„tapyti“ padėjo V. Grybo memorialinio muziejaus šeimininkė, menininkė Rasa Grybaitė bei muziejininkė Gabija Viduolytė, privačios meno galerijos 
Smalininkuose „Violetos galerija“ šeimininkė Violeta Shuetz, Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto kultūros centro direktorius Arvydas Griškus, 
dailės mokytoja Vida Povilauskienė ir Meškaičių sodyba besirūpinanti ir dailininkę gerai pažinojusi Ona Burneikienė.

800 kilometrų 
pėsčiomis per Ispaniją 

šv. Jokūbo keliu

9 psl.



2 /  2022 m. gegužės 13 d. Nr. 19

Vadovaudamiesi Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos 
ministerijos direktoriaus 2020 m. lapkričio 6 d. įsakymo Nr. V-113 „Dėl 
Gamtos paveldo objektų schemų rengimo, registravimo ir apskaitos tvarkos 
aprašo patvirtinimo“, 14 p., informuojame apie parengtas valstybės sau-
gomas gamtos paveldo objektų schemas ir Jurbarko rajono savivaldybės 
tarybos sprendimo „Dėl valstybės saugomų gamtos paveldo objektų sąrašo 
patvirtinimo“ projektą.

Gamtos paveldo objektų schemose nustatytoms teritorijoms bus taikomos 
Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 5 sky-
riaus II ir III skirsniuose numatytos specialiosios žemės naudojimo sąlygos. 
Gamtos paveldo objektų teritorijose ir jų buferinės apsaugos zonose veiklą 
reglamentuoja Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymas, Lietuvos 
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo įstatymas, Gamtos paveldo objektų 
nuostatai. Šiuo projektu yra tvirtinamos gamtos paveldo objektų schemos.

Susipažinti su minėtu Jurbarko rajono savivaldybės tarybos sprendimo 
projektu ir gamtos paveldo objektų schemomis galima www.jurbarkas.lt 
naujienų skiltyje.

Infrastruktūros ir turto skyrius

Informacija apie Jurbarko rajo-
no savivaldybės gamtos pavel-

do objektus

Baigti Jurbarko Antano Gie-
draičio-Giedriaus gimnazijos 
pastato energetinio efektyvumo 
didinimo darbai, kuriuos vykdė 
UAB „Vilungės statyba“. Siekiant 
sumažinti suvartojamos energijos 
sąnaudas, apšiltintos išorinės 
pastato sienos, cokolis (atlikta jų 
apdaila), pakeistos šildymo ir pa-
talpų apšvietimo sistemos (įreng-
tas LED apšvietimas). Pirmame 
ir trečiame pastato aukštuose 
įrengti neįgaliesiems pritaiky-
ti sanitariniai mazgai. Bendra 
atnaujinimo darbų vertė – 749 
101,68 Eur.

„2020 metų birželį pradėti darbai 
neapsiėjo be trukdžių – dėl lau-
kiamų sprendinių iš projektuotojų 
buvo sustabdyti pastato cokolio 
šiltinimo ir kiti darbai. Tam įtakos 
turėjo ir COVID-19 ligos protrū-
kiai, dėl kurių vėlavo statybinių 
medžiagų tiekimas į objektą, brango 

Atnaujintas Jurbarko gimnazijos pastatas

ir statybinės medžiagos. Šiandien 
džiaugiamės, kad gimnazijos pas-
tatas yra atnaujintas.

Tikslinant pastato energetinio 
efektyvumo didinimo projektą taip 
pat suprojektuoti aplinkos gerbūvio 
bei estetinio vaizdo darbai. Sekan-
čiu etapu numatyta atnaujinti pa-
grindinius gimnazijos pastato laip-
tus ir lauko turėklus, įrengti takus 
priešais pagrindinį įėjimą. Projektas 

šiems darbams atlikti jau yra pa-
rengtas, todėl artimiausiu metu bus 
kreipiamasi į Savivaldybės tarybą 
dėl finansavimo skyrimo“, – gegu-
žės 6 d. susitikime su rangovais ir 
gimnazijos atstovais sakė Jurbarko 
rajono savivaldybės administracijos 
direktorius Raimundas Bastys.

Jurbarko r. sav. inf. ir nuotr.

Jau šią vasarą piligrimai keliaus 
ir Jurbarko rajone. Trečiadienį, 
gegužės 11 d., Jurbarko  turizmo 
ir verslo centro l. e. direktorės 
pareigas Erika Stanaitienė kartu 
su Seredžiaus seniūne Rimante Pa-
valkiene pradėjo žymėti Švento Jo-
kūbo kelią Seredžiaus seniūnijoje. 

Klaipėdos rajono turizmo infor-
macijos centras, bendradarbiau-
damas su dešimt Vakarų Lietuvos 
savivaldybių turizmo informaciniais 
centrais, vykdo Lietuvos Kultūros 
Tarybos finansuojamą projektą „Šv. 
Jokūbo kelias Vakarų Lietuvoje“. Jo 
metu, bendradarbiaujant su vietos ir 
tikinčiųjų bendruomenėmis, apgy-
vendinimo ir maitinimo įstaigomis, 
seniūnijomis, bus suformuotas ir 
paženklintas kultūrinis, pažintinis 
piligriminis Šv. Jokūbo kelias per 
10 Vakarų Lietuvos savivaldybių: 
Klaipėdos raj. Klaipėdos m., Palan-
gos m., Kretingos raj., Plungės raj., 
Telšių raj., Šilutės raj., Šilalės raj., 
Tauragės raj. ir Jurbarko raj. 

Klaipėdos rajono turizmo centro 
direktorė Daiva Buivydienė „Mūsų 
laikui“ sakė, kad norėjosi, jog Va-
karų Lietuva taip pat būtų įjungta į  
piligriminį kelią. Tad projekto metu 
kelias bus paženklintas nuo Telšių 
iki Seredžiaus. Geltona rodykle bei 
kriaukle mėlyname fone pažymėti 
medžiai, kelio ženklai, taip pažymi-
mas piligriminis kelias, kuris vėliau 
Kaune susijungs su likusiu Lietuvos 
piligriminiu keliu.

Jurbarko paslaugų tiekėjai turėtų 
ruoštis priimti piligrimus. Piligrimai 
nereiklūs savo gyvenimo vietoms, 
dažniausiai ieško nakvynės vietų, 
kur gali miegoti savo  miegmai-
šiuose ir gaminasi maistą patys. 
Pasak Jurbarko TVIC l. e. diekrorės 
E. Satnaitienės, jau sudaryti planai, 

Populiarusis šv. Jokūbo kelias jau žymimas Jurbarko rajone

kur piligrimai apsistos Jurbarko 
rajone. TVIC kuruoja kelio atšaką 
nuo Žukų iki Seredžiaus. Jau yra 
numatytos miegojimo vietos. Viena 
iš jų – Viešvilėje prie bažnyčios, 
Smalininkuose esančiuose Šeimos 
namuose, Jurbarke – „Jurodis“, „Ge-
nio“ kempingas ir kitos apgyvendi-
nimo paslaugas teikiančios vietos. 
Prie kelio infrastuktūros palaipsniui 
prisijungs ir pakelėje esančios ben-
druomenės, net pavienės sodybos, 
kelio entuziastai, priimantys piligri-
mus už auką. 

Lietuvoje – ne vienas Šv. 
Jokūbo kelias 

Besidomint Šv. Jokūbo keliu Jur-
barko rajone sužinojome, kad Lietu-
voje yra ne vienas Šv. Jokūbo kelias. 
Šv. Jokūbo keliai Lietuvoje yra... šeši. 
Penkis iš jų kuruoja Šv. Jokūbo kelio 
draugų asociacija ir vieną – geriau 
žinomą kaip „Camino Lituano“ – 
globoja Šv. Jokūbo kelio asociacija. 
Ir dar viena Švento Jokūbo kelio 
savivaldybių asociacija, kuri rūpinasi 
Šv. Jokūbo keliais Lietuvoje. 

Maršrutų žymėjimai vienodi, ta-

čiau jais rūpinasi kelios asociacijos, 
turinčios skirtingus piligrimų pasus, 
interneto tinklalapius.

Piligriminiai keliai jungia beveik 
visą Lietuvą. Keliu einantys piligri-
mai aplanko bažnyčias, koplyčias, 
šventvietes, piliakalnius, pažintinius 
takus, apžvalgos bokštus, archeolo-
gijos, gamtos paminklus, muziejus, 
dvarus, istorinio ir kultūrinio paveldo 
vietas.

Trečius metus gyvuojantis „Cami-
no Lituano“ pritraukia daug turistų, 
kelias yra gyvas, juo nuolat eina 
žmonės. Iki šiol Lietuvoje piligrimų 
kelią „Camino Lituano“ sudarė apie 
500 kilometrų besidriekiantis kelias 
per visą Lietuvą nuo Žagarės iki 
Lazdijų. Lietuviškasis kelias „Cami-
no Lituano“  – įkurtas tik 2019 metų 
vidurvasarį. Šiaurės Lietuvoje „Ca-
mino Lituano“ jungiasi su „Camino 
Latvia“, o pietuose įsilieja į lenkiškąjį 
„Camino Polaco“. Neseniai atsidarė 
ir dar viena Aukštaitijos atšaka bei 
šią vasarą bus atidaryta ir Žemaitijos 
atšaka, kuri irgi kirs Jurbarką.    

Pakalbinta viena iš „Camino Litua-
no“ įkūrėjų Rasa Augutytė, džiaugėsi, 
kad pernai visą kelią nuėjo daugiau 
nei 500 žmonių. Neskaičiuojant pa-
vienių, kurie eina tik savaitgaliais.  
Ji džiaugėsi, kad kelyje jau vyksta 
net pamokos. Kėdainiečiai labai kū-
rybingai priėmė šią kelio idėją – čia 
vedamos pamokos, sveikatingumo 
žygiai. „Kiekvienam ispanui nueiti 
piligriminį kelią yra didžiulė garbė, 
norisi ir lietuvius užkrėsti šia idėja, nes 
nupėdinti pėsčiomis per Lietuvą ir ją 
pažinti ne per automobilio langą taip 
pat turi būti garbė“, – kalbėjo Rasa. 

Ispanijoje piligriminiai keliai išlai-
komi valstybės, čia veikia ir valstybi-
niai piligrimų namai, atstovybės kur 
išduodami dokumentai, medicinos 

punktai. Pasak Rasos Augutytės, 
„Camino Lituano“ – ne valstybės, 
o žmonių kelias. „Camino Lituano“ 
laikosi tik entuziastingų žmonių 
dėka. Visa veikla susijusi su keliu 
yra savanoriška. Visa valdyba dirba 
savanoriškais pagrindais. Sužymimas 
kelias, po to atiduodama jį prižiūrėti 
vietos bendruomenėms, privatiems 
asmenims, tiems, kuriems priimtina 
kelio filosofija. Ji pasakojo, kai vie-
na iš keliautojų eidama šalia kelio 
pamatė ir nusipirko sodybą, kur 
įrengė nakvynės piligrimams namus. 
Prisimena moterį, kuri „Camino 
Lituano“ ėjo žiemą ir nerasdavo kur 
atsisėsti. Ji ėmėsi iniciatyvos, kad toje 
kelio atkarpoje atsirastų suoliukai. 
Bendruomenės taip pat prisideda 
prie kelio kūrimo, jie jau gali teikti 
projektus norėdami pagerinti kelio 
infrastruktūrą. Rasa pasakojo, kad 
neseniai dalyvavo projekte su neįga-
liaisiais, dalis piligriminio kelio buvo 
pritaikytas neregiams. 

„Camino Lituano“ taip planavo 
pratęsti Žemaitijos atšaką, kuri pra-
sideda Telšiuose, vėliau nuo Varnių 
pasiekia Tauragę, toliau – Jurbarką. 
Atstovai lankėsi Jurbarko TVIC, 
kur vyko susitikimas su kelio entu-
ziastais. Tačiau piligriminį kelią žy-
mėti Jurbarko TVIC pasirinko kitus 
partnerius, t. y.  Klaipėdos rajono 
turizmo informacijos centrą, kuris 
priklauso Šv. Jokūbo kelio draugų 
asociacijai. 

Lietuvos piligrimų keliais rūpinasi 
kelios asociacijos ir lietuviškieji 
keliai priklauso tarptautiniam Šv. 
Jokūbo kelių tinklui – juo galima 
keliauti per visą Europą iki Santjago 
de Kompostelos katedros Ispanijoje. 

„Mūsų laiko“ inf.

Seredžiaus seniūnė Rimantė Pavalkienė ir Jurbarko  turizmo ir verslo 
centro l. e. direktorės pareigas Erika Stanaitienė geltonomis rodyklėmis ir 

kriauklėmis pradėjo žymėti Šv. Jokūbo kelią Seredžiaus seniūnijoje. Jurbar-
ko TVIC nuotr.



2022 m. gegužės 13 d. Nr. 19 / 3

--- nukelta į 4 psl. ---

Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

Nepaaiškinama paslaptis, o 
gal Mažosios Lietuvos krašto 
istorijos užkoduotas ir gyvenimo 
atsitiktinumų nulemtas talentas. 
Gyvenant sunkiausiomis, atšiau-
riausiomis gyvenimo sąlygomis 
matyti tikrąjį grožį, kuris slypi 
čia pat, gimtojo krašto gamtoje. 
Dėl karo aplinkybių suluošinta, 
kenčianti skausmus, pasmerkta 
būti viena, gyvenanti spartietiš-
komis sąlygomis – žiemą gryčioje 
taip šalta, kad vanduo kibire 
užšąla... Vis dėlto tie sunkumai 
nesutrukdė pamatyti ir atskleisti 
gyvenimo grožį, kuris užgriūna 
čia pat, peržengus gimtosios so-
dybos slenkstį. Jaudinantis, širdį 
glostantis ir kone fotografiškai 
įamžintas sodybos, kaimo, gam-
tos grožis – pražydusios obels 
žieduose, gimto keliuko vingyje, 
sename gluosnyje, mylimų tėvelių 
veiduose, Šventosios upelio juosto-
je, avižų lauke ar užburiančių do-
biliukų pievoje... Tokia ypatinga 
yra savamokslė dailininkė Lidija 
Meškaitytė iš Antšvenčių kaimo, 
negavusi akademinio išsilavinimo, 
bet pavergusi dailės profesionalų 
širdis. Mažosios Lietuvos valstiečio 
dukros miniatiūros, delne telpančios 
akvarelės užburia – tai unikalūs ir 
aukščiausios prabos meistriškumo 
darbai. Norint tuo įsitikinti, tereikia 
pasižiūrėti per padidinamąjį sti-
klą – pamatysite ir įvertinsite visą 
piešinio grožį. Dailininkės minia-
tiūrose pastebėsite teptuko darbą, 
detales, štrichus, linijas, potėpius, 
šešėlius... Dobilas mažyčiame Lidos 
paveikslėlyje, jį išdidinus 30 kartų ir 
daugiau, bus toks pat scenografiškas 
ir tobulas – su linija ir šešėliais. Kuo 
daugiau, atidžiau į jos miniatiūras 
žiūrėsite, tuo tas vaizdas jums bus 
dar mielesnis, įdomesnis. Taip pats 
su dailininke – kuo atidesniu žvilgs-
niu į jos gyvenimą ir kūrybą žiūrė-
site, tuo ji taps brangesnė, gražesnė, 
įdomesnė, paslaptingesnė. Tokia, su 
kuria labai norėtųsi pasikalbėti ar 
tiesiog šalia pabūti.

Šių eilučių autorė į Lidiją pabandė 
pažvelgti kaip į miniatiūrą – žiūrėti 
atidžiau, klausytis įdėmiau įvairiau-
sių pasakojimų, liudijimų apie jos 
kūrybą, gyvenimą, charakterį, taip 
sluoksnis po sluoksnio tapant jos 
paveikslą pagal savąjį jos supratimą 
ir pajautimą. Prisiliesti prie L. Meš-
kaitytės ir jos kūrybos progą suteikė 
info turo organizatoriai, Jurbarko 
turizmo ir verslo informacijos cen-
tras, sukvietęs Lidijos Meškaitytės 
talento gerbėjus ją atrasti, deramai 

L. Meškaitytė: gyvendama skurdžiausiomis sąlygomis 
kūrė prabangią dailę

įvertinti ir į Jurbarko kraštą pažiūrėti 
jos akimis. Sluoksnį po sluoksnio 
paveikslą „tapyti“ padėjo V. Grybo 
memorialinio muziejaus šeimininkė, 
menininkė Rasa Grybaitė bei muzie-
jininkė Gabija Viduolytė, privačios 
meno galerijos Smalininkuose „Vio-
letos galerija“ šeimininkė Violeta 
Shuetz, Mažosios Lietuvos Jurbarko 
krašto kultūros centro direktorius 
Arvydas Griškus, dailės mokytoja 
Vida Povilauskienė ir, mums pasise-
kė, Meškaičių sodyba besirūpinanti 
ir dailininkę gerai pažinojusi Ona 
Burneikienė, mielai įsileidusi į so-
dybos vidų. Dailininkės pažinimo 
keliai ir jus būtinai atves į skverelį 
Smalininkuose, kuris ilgainiui bus 
pavadintas L. Meškaitytės vardu. 
Jis yra ten pat, kur ji pati mėgda-
vusi sėdėti ant aliuminės kėdutės ir 
valandų valandas piešti – dailininkę 
į tą skverelį traukė gėlynai, kurių 
jau seniai nelikę. Bet jie įamžinti 
Lidos akvarelėse. Pačiame skvere-
lyje įamžinta, tiesa – simboliškai, 
ir minėta Lidijos kėdutė. Ant šios, 
pasirodo, ne tik galima, bet ir būtina 
prisėsti, užsimerkti ir bandyti mūzą 
pagauti, prieš tai palietus metalinę 
akvarelinių dažų dėžutę. Vietiniai 
šyptels, perspėdami, kad mūza ne-
privalo aplankyti tą pačią dieną – ją 
tikrai kada nors sugausite. Nežinia, 
kaip su ta mūza, bet, jei ilgiau, bent 
kelias valandas pasėdėsite, galėsite 
suprasti, kaip jautėsi Lidija, tokia 
poza sėdėdama ir kantriai piešdama. 
Į šį skverelį vietinius ir miesto sve-
čius traukia ne mūzos, o... viržiai. 
Lidijos miniatiūra, mažesnė nei 20 
cm, išdidinta ir papuošusi vieną iš 
čia pat esančių pastatų sienų – jo 
fone įsiamžinusių nuotraukų apstu 
interneto platybėse. Išdidinta minia-
tiūra atrodo taip pat tobulai.

Dailininkė menininkių 
žvilgsniu

Prieš keliaudami į Smalininkus, į 

gimtąją Lidijos sodybą Antšvenčių 
kaime, siūlome pažintį su daili-
ninke pradėti pirmiausiai užsukant 
į V. Grybo memorialinį muziejų. 
Čia jums būtinai papasakos apie 
miniatiūrą, kaip vieną jauniausių 
meno žanrų. Čia galėsite ir Lidos 
kūrinių faksimiles (ne originalus) 
iš arčiau apžiūrėti. Tos miniatiūros 
eksponuojamos muziejaus antrame 
aukšte, nedidelėje ekspozicijų salėje, 
anksčiau buvusiame gyvenamajame 
kambaryje. Ne originalai, o Vokieti-
joje atspausdintos faksimilės, kurių 
muziejus turintis apie šimtą. Ant 
sienos – natūralaus dydžio paveiks-
lėliai, kuriuos muziejininkai laikas 
nuo laiko atnaujina. Tiesa, vienas 
paveikslėlis čia užsibuvęs ilgiau nei 
visi kiti. Tai nutapytas dobiliukų 
laukas, kuris taip patinka muziejinin-
kei Gabijai, kad šiai rankos nekyla 
jį pakeisti. „Todėl ir yra labiausiai 
nublukęs“, – šypsosi Gabija. „Gerai, 
kad nublukusi ne originali akvarelė, 
o faksimilė“, – priduria muziejaus 
šeimininkė Rasa, primindama, kad 
765-ias originalias Lidos akvarelės 
miniatiūras saugo ir jomis rūpinasi 

Lietuvos dailės muziejus. Niekas 
geriau už šio muziejaus profesiona-
lus tomis akvarelėmis nepasirūpins. 
Paaiškina, kad apskritai sunku Lidos 
darbus pamatyti – originalioms 
akvarelėms eksponuoti reikia ir 
ypatingų sąlygų – kenkia saulės 
spinduliai, drėgmė ir pan. Rasa pri-
siminė, kaip jai lankantis Austrijoje, 
viename iš Vienos muziejų, pakliu-
vo į tamsią ekspozicijų salę, kurioje, 
kaip paaiškėjo, buvo eksponuojamos 
vokiečių tapytojo Albrechto Diure-
rio garsiausios akvarelės – tokios 
kaip „Kiškis“ ir kt. Iki šiol prisime-
na, kaip toje tamsioje patalpoje po 
truputį skleidėsi šviesa, atskleisdama 
garsius darbus, ir kaip greitai vėl 
tos šviesos užgeso – lankytojams 
išėjus, patalpa vėl paruošiama kitai 
ekskursantų grupei (palaikoma tam 
tikra drėgmė, temperatūra ir kt). 

Šventės dalis – originalių 
miniatiūrų paroda

Džiugi žinia, kad Lidos originalių 
miniatiūrų greitai galėsime pama-
tyti pačiame Jurbarke. Toji paroda 

planuojama Jurbarko krašto šventės 
metu vasarą, Jurbarko krašto muzie-
jaus parodų ir koncertų salėje, buvu-
sioje cerkvėje, kuri, pasirodo, tinka-
ma tokiems kūriniams eksponuoti. 

Originalių Lidos akvarelių Jurbar-
kui paskolins Lietuvos nacionalinės 
dailės muziejus, taip pagerbiant pačią 
dailininkę. Priminsime, kad 2022 me-
tai Jurbarke paskelbti L. Meškaitytės 
metais. Nežinia, kiek originalių akva-
relių muziejus paskolins, bet paroda 
bus tikrai anšlaginė ir truksianti ne 
ilgiau kaip mėnesį. Rasa iš anksto 
pataria į šią parodą ateiti pasirūpinus 
padidinamuoju stiklu – įvertinsite 
dailininkės talento grožį.

Prabangoje gimęs menas
Pravers ir žinios apie pačią minia-

tiūrą, kuri, pasirodo, yra viena iš jau-
niausių meno šakų, kuri kaip atskiras 
dailės žanras susiformavęs tik XVI 
amžiuje. Palyginimui, monumentalioji 
skulptūra, kuriai atstovauja ir Vincas 
Grybas, gyvuoja jau 5 tūkstančius 
metų (o apskritai skulptūra – apie 40 
tūkst. metų). Kad ir skiria tūkstančiai 
metų, pasirodo, abi šias meno šakas 
vienija tai, kad jų atsiradimas susijęs 
su prabanga ir turtingumu. Kaip tik 
turtingos imperijos, tokios kaip Egip-
to, Babilono, Persijos ir kt., galėjo 
sau leisti monumentalias skulptūras, 
taip tik turtingi dvarai galėjo leisti sau 
miniatiūras. Šioji, kaip atskiras žanras, 
susiformavo turtingose karalystėse, 
karalių dvaruose. Mokslininkai iki šiol 
nesutaria, kur yra miniatiūrų tėvynė 
– Prancūzija ar Anglija, mat būtent 
tuo pat metu pradėjo panašia maniera 
tokius paveikslėlius tapyti tiek vienos, 
tiek kitos valstybių rūmuose.

„Kodėl mes apie miniatiūras bei 
garsiausius kūrėjus nieko nežino-
me?“, – pagalvosite. R. Grybaitė 
nuramina – tai labai nišinis, jautrus 
ir labai asmeninis menas. Nišinė 
prabangi dailė, apie kurią, net mo-
kantis meno istorijos, ne itin pasa-
kojama, mat nustelbia skulptūra, 
architektūra, didieji paveikslai ir kiti 
tradiciniai menai. Dažnas muziejaus 
lankytojas čia atranda ir pačią Lidiją 
– nustemba, kodėl iki šiol jie nieko 
apie ją nežinoję. Atradę ir pamatę L. 
Meškaitytės miniatiūras, jos jau nepa-
miršta. Giliai atmintin įstringa – kai 
kurie tikina, kad net spalvos Lidos 
miniatiūrose kvepia. Muziejininkai 
tam turi paaiškinimą. Pasak Gabijos, 
Lidijai pavyko sukurti tylos, ramybės, 
grožio pasaulį, įsiklausyti į gamtą ir 
savo pojūčius perkelti į miniatiūrinį 
popieriaus lapelį. „Ir tai darė kruopš-
čiai, kantriai kelių plaukų teptuku ir, 
žinoma, meistriškai. Aukščiausios 
prabos meistrystė“, – tvirtina muzie-
jininkė Gabija. 

Jei ne tragedija, greičiausiai 
dirbtų kontoroje

Prabangi dailė atgijusi atšiauriau-
siomis sąlygomis. Mat, sąlygos, 
kuriomis Lidija pradėjo miniatiūras 
piešti, prabangiomis anaiptol nepa-
vadinsi. Antrojo pasaulinio karo Lietuviškoji Frida Lida Meškaitytė: 

gyvenimas ir kūryba 
Mažojoje Lietuvoje

V. Grybo memorialinio 
muziejaus šeimininkė Rasa 

Grybaitė paaiškino, kodėl į L. 
Meškaitytės originalių miniatiūrų 

parodą, kuri jau šią vasarą 
numatyta Jurbarke, buvusioje 

cerkvėje, būtina ateiti pasiėmus 
padidinamąjį stiklą.

Pasak muziejininkės edukatorės 
Gabijos Viduolytės, nors L. 

Meškaitytė buvo savamokslė 
dailininkė, ji pavergė visų dailės 

profesionalų širdis.

Privačios meno galerijos 
Smalininkuose šeimininkė Violeta 

Shuetz gali daugiau papasakoti 
apie Lidijos ir jos tėvų gyvenimą.

Turistų traukos centras Smalininkuose – šis skverelis prie buvusio 
bibliotekos pastato (Nemuno g. 39). Populiariausia ir mėgstamiausia 

vieta fotografuotis – pastato siena, nusidažiusi įspūdinga Lidos 
miniatiūra „Viržiai“. Pačiame skverelyje galima bandyti pagauti mūzą  

štai taip prisėdus ant simbolinės kėdutės. 



4 /  2022 m. gegužės 13 d. Nr. 19

--- atkelta iš 3 psl. ---

Neseniai paskelbtas gyvenimo 
kokybės indeksas – kuriose šalies 
savivaldybėse situacija geriausia. 

Pagal bendrą gyvenimo kokybę 
Vilnius 2013–2020 m. stabiliai už-
ėmė pirmą vietą. Tarp 5 geriausiai 
įvertintų savivaldybių per visą lai-
kotarpį buvo Klaipėdos bei Kauno 
miestai, tačiau atskirose srityse di-
džiuosius miestus pralenkė mažesnės 
savivaldybės, pavyzdžiui, viešoji 
infrastruktūra geriausiai išvystyta 
Neringos ir Birštono savivaldybėse. 

Tokius duomenis atskleidžia nau-
jausias savivaldybių gyvenimo ko-
kybės indeksas (GKI), pateikiamas 
Finansų ministerijos valdomoje sve-
tainėje Lietuvosfinansai.lt. Pernai 
lapkritį pirmą kartą viešai pristatytas 
savivaldybių GKI, kuris šiemet buvo 
patobulintas naujais rodikliais bei pa-
pildytas 2019–2020 m. duomenimis. 
Numatoma GKI duomenis atnaujinti 
kasmet.

Savivaldybių GKI sudarytas sie-
kiant įvertinti socialinius ir ekono-
minius skirtumus tarp šalies savi-
valdybių.  

TOP 5 savivaldybės 
pagal GKI

GKI sudarytas iš 41 rodiklio 6 sri-
tyse: materialinės gyvenimo sąlygos; 
gyventojų verslumas ir verslo konku-
rencingumas; sveikatos paslaugos; 
švietimo paslaugos; demografija, 
pilietinis ir visuomeninis aktyvumas; 
viešoji infrastruktūra, gyvenamosios 
aplinkos kokybė ir saugumas. Nau-
dojantis GKI, galima pamatyti bendrą 
bei atskirų sričių ir rodiklių kiekvie-
nos savivaldybės įvertinimą, palyginti 
ją su kitomis savivaldybėmis bei 
pamatyti pokyčius 2013–2020 m. 

2020 m. pirmoje GKI vietoje buvo 
Vilniaus m. savivaldybė su 0,871 
siekiančiu indeksu, kai šalies vidurkis 
buvo 0,55. Antroje vietoje – Kauno 
m. savivaldybė (0,718), trečioje – 
Klaipėdos m. (0,692), ketvirtoje – 
Neringos (0,691), penktoje – Kauno 
r. savivaldybė (0,674). Iš šių 5 savi-
valdybių labiausiai GKI 2013–2020 
m. padidėjo Kauno r. savivaldybėje 

Gyvenimo kokybės indeksas – kaip atrodo Jurbarko rajonas

(61 proc.), mažiausiai – Vilniaus m. 
savivaldybėje (37 proc.). Tam tikrais 
metais nuo 2013-ųjų tarp TOP 5 savi-
valdybių buvo patekusios ir Palangos 
miesto bei Elektrėnų savivaldybės. 

Nors Vilniaus miestas bendrai 
GKI pirmauja 2013–2020 m., tačiau 
vertinant atskiras sritis arba rodiklius, 
jis ne visur užėmė aukščiausią vietą. 
Pavyzdžiui, sveikatos paslaugų srityje 
2020 m. lyderiavo Kauno m., Šiaulių 
m. ir Panevėžio m. savivaldybės, o 
Vilniaus m. savivaldybė užėmė tik 
7-ą indekso poziciją. Analogiškai 
aukštesnė švietimo paslaugų indekso 
reikšmė buvo nustatyta Kauno m., 
Kėdainių raj. ir Pakruojo r. savival-
dybėse, o Vilniaus m. savivaldybė 
buvo 5-oje vietoje. Žemiausia – 10 
pozicija – Vilniaus m. savivaldybei 
buvo nustatyta vertinant viešąją 
infrastruktūrą. Šioje srityje 2020 m. 
pirmavo Neringos, Birštono ir Drus-
kininkų savivaldybės.

Vertinant atskirus rodiklius, pavyz-
džiui, nusikaltimų skaičių, tarp TOP 
5 2020 m. savivaldybių geriausia si-
tuacija Kauno r. savivaldybėje (1336 
nusikaltimai, tenkantys 100 tūkst. 
gyventojų), daugiausia nusikaltimų 
užfiksuota Kauno m. savivaldybėje 
(1920 nusikaltimai, arba 43 proc. 
daugiau nei Kauno r. savivaldybėje).

Tarp geriausių pagal bendrą gy-
venimo kokybę savivaldybių 2020 
m. didžiausias darbo užmokestis 
atskaičius mokesčius buvo Vilniaus 
m. ir Kauno m. savivaldybėse – ati-

tinkamai 1035 eurai ir 935 eurai. Tuo 
tarpu mažiausias darbo užmokestis 
buvo mokamas Neringos savivaldy-
bėje – 771 euras (26 proc. mažiau 
nei Vilniuje). Neringoje 2020 m. 
taip pat buvo mažiausias ir užimtų 
gyventojų tarp darbingo amžiaus gy-
ventojų procentas (67 proc.), kai tuo 
tarpu kitose keturiose savivaldybėse 
užimtumas siekė 80 proc. ir daugiau 
(Vilniuje – 87 proc.).  

Daugiausiai praktikuojančių svei-
katos priežiūros specialistų, tenkančių 
10 tūkst. savivaldybės gyventojų, tarp 
TOP 5 savivaldybių buvo Kauno 
m. savivaldybėje – 287, mažiausiai 
– Kauno r. savivaldybėje – 27. Pa-
liatyvios pagalbos, globos, slaugos ir 
palaikomojo gydymo lovų skaičius, 
tenkantis 1 tūkst. gyventojų, buvo 
didžiausias Vilniuje – 901, o mažiau-
sias – Neringoje – 10. Aukščiausias 
mirtingumas nuo neužkrečiamų ligų 
skaičius 100 tūkst. gyventojų buvo 
fiksuojamas Klaipėdos m. savival-
dybėje – 1298, o žemiausias – Ne-
ringoje – 570.  

Žemiausią GKI 
turinčios savivaldybės

Žemiausias GKI rodiklis 2020 
m. buvo nustatytas Kalvarijos sa-
vivaldybėje (0,38). Tuomet seka 
Šalčininkų r. (0,44), Lazdijų r. (0,45), 
Zarasų r. (0,46) ir Ignalinos r. (0,47) 
savivaldybės. Tarp šių savivaldybių 
didžiausią pažangą 2013–2020 m. 
padarė Ignalinos r. (78 proc.), ir 

Kalvarijos savivaldybės (57 proc.), 
o mažiausią – Lazdijų r. savivaldybė 
(45 proc.). Kalvarijos savivaldybės 
GKI 2013–2020 m. kiekvienais me-
tais išliko žemiausias, tačiau vertinant 
atskiras sritis to paties pasakyti nega-
lima, pavyzdžiui, demografijos bei 
pilietinio ir visuomeninio aktyvumo 
srityje Kalvarijos savivaldybė užima 
gana aukštą 31 poziciją tarp visų sa-
vivaldybių, pagal gyventojų verslumą 
ir verslo konkurencingumą – 53 vietą, 
sveikatos paslaugas – 58 vietą.

Mažiausias darbo užmokestis tarp 
žemiausią GKI turinčių savivaldybių 
2020 m. buvo fiksuojamas Zarasų 
r. savivaldybėje (666 eurai), o di-
džiausias – Kalvarijos (707 eurai). 
2013–2020 m. sparčiausiai darbo 
užmokestis augo Šalčininkų r. savi-
valdybėje (nuo 401 iki 697 eurų), 
lėčiausiai – Lazdijų (nuo 447 iki 
699 eurų).  

Kitas pavyzdys – registruotų be-
darbių ir darbingo amžiaus gyven-
tojų santykis. Tarp žemiausią GKI 
turinčių savivaldybių 2020 m. šis 
rodiklis didžiausias buvo Lazdijų r. 
(19,3), mažiausias – Šalčininkų r. 
(13,5) savivaldybėse. Vertinant dau-
giabučių namų renovacijos rezultatus, 
daugiausiai renovuoto ploto 2020 m. 
buvo Ignalinos r. (90,1 tūkst. kv. m), 
o mažiausiai – Kalvarijos r. (2,1 tūkst. 
kv. m) savivaldybėse. 

GKI pokytis 2013–2020 metais
2013–2020 m. labiausiai bendra 

situacija pagal bendrą gyvenimo 
kokybę pagerėjo ne didmiesčiuose, 
o kaimiškose Pakruojo r. (85 proc.), 
Radviliškio r. (80 proc.), Ignalinos r. 
(78 proc.) ir Akmenės r. (73 proc.) 
savivaldybėse. Mažiausias pokytis 
fiksuojamas Visagino (21 proc.), 
Kazlų Rūdos (28 proc.), Elektrėnų 
(34 proc.), Vilniaus m. (37 proc.) ir 
Mažeikių r. (38 proc.) savivaldybėse. 

Analizuojant atskiras indekso sritis 
2013–2020 m., matyti, kad kai kurio-
se savivaldybėse įvyko ženklus gyve-
nimo kokybės augimas, matuojamas 
net keliais kartais. Tačiau kai kuriose 
savivaldybėse, kur gautos indekso 
sričių neigiamos reikšmės, rodo, kad 
tose srityse fiksuojamas gyvenimo 
kokybės prastėjimas, t. y. regresas. Iš 
visų GKI sričių išsiskiria materialinių 
gyvenimo sąlygų sritis, kurioje visos 
savivaldybės 2013–2020 m. pasiekė 
augimą, kai tuo tarpu kitose likusiose 
srityse kai kuriose savivaldybėse 
buvo fiksuojamas regresas.

Materialinės gyvenimo sąlygos 
2013–2020 m. sparčiausiai augo kai-
miškosiose savivaldybėse – Vilkaviš-
kio r. (210 proc.), Radviliškio r. (207 
proc.), kai mažiausias pokytis fiksuo-
tas Visagino (58 proc.) ir Elektrėnų 
(66 proc.) savivaldybėse. Gyventojų 
verslumo ir verslo konkurencingumo 
srityje indekso reikšmė išaugo dau-
giau nei keturis kartus  Šalčininkų r. 
(440 proc.), Kalvarijų r. (420 proc.) 
savivaldybėse, neigiamas pokytis – 
Visagino (-64 proc.) ir Mažeikių r. 
(-30 proc.) savivaldybėse.

Sveikatos paslaugų srityje GKI 
labiausiai padidėjo Kaišiadorių r. (83 
proc.), Visagino (63 proc.), mažiau-
siai – Alytaus m. (7 proc.) savival-
dybėse. Neigiamas pokytis fiksuotas 

Pagėgių (-11 proc.) savivaldybėje. 
Tuo tarpu švietimo paslaugų srityje 
didžiausias pokytis pasiektas kurorti-
nėje Neringos (95 proc.) ir Šilalės r. 
(87 proc.) savivaldybėse, neigiamas 
pokytis – Kaišiadorių r. (-19 proc.) 
ir Šiaulių r. (-13 proc.) savivaldybėse.

Demografijos, pilietinio ir visuo-
meninio aktyvumo srityje didžiausias 
indekso augimas fiksuotas Kauno m. 
(25 proc.) ir Klaipėdos r. (23 proc.) 
savivaldybėse, neigiamas pokytis – 
Raseinių r. (-35 proc.) ir Panevėžio 
m. (-33 proc.) savivaldybėse. Viešoji 
infrastruktūra, gyvenamosios aplin-
kos kokybė ir saugumas labiausiai 
pagerėjo Pagėgių (119 proc.) ir Pa-
kruojo r. (101 proc.) savivaldybėse, 
neigiamas pokytis – Kaišiadorių r. 
(-7 proc.) ir Prienų r. (-5 proc.) sa-
vivaldybėse. 

Mažiausias rodiklis 
apskrityje – Jurbarko

Pasidomėjome, kaip šiame reitinge 
atrodo Jurbarko rajonas. Jurbarko 
rajono savivaldybė pagal šį GKI 
rodiklį šalies reitingų indekse užima 
17-ą vietą nuo galo su 0,50 siekian-
čiu GKI, kuris yra mažiausias tarp 
Tauragės apskrities savivaldybių. 
24-oje reitingo šalies savivaldybių 
vietoje, aukščiausiai tarp apskrities 
savivaldybių, yra Tauragės rajonas 
(su 0,54 GKI), žemiau – Šilalės ra-
jonas (su 0,52), Pagėgių savivaldybė 
(su 0,51). Iš kaimyninių savivaldybių 
mažesnį GKI surinkusi Šakių rajono 
savivaldybė. Raseinių rajono savi-
valdybė surinkusi tą patį GKI kaip 
ir Jurbarko r. 

Vidutinis didžiausias darbo užmo-
kestis atskaičius mokesčius Jurbarko 
rajone 2020 metais buvo 747 Eur, t. 
y. didesnis tik už Šilalės rajoną (725 
Eur). Tuo tarpu Tauragės rajono sav. 
762, o Pagėgių – 759 Eur. Palygi-
nimui, Vilniaus m. savivaldybėje 
– 1035 Eur.

Pagal tiesiogines užsienio investi-
cijas, tenkančias 1 gyventojui 2020 
metų pabaigoje, Jurbarko rajono 
savivaldybė lenkia tik Šilalės r. sa-
vivaldybę (46 Eur), kai tuo tarpu 
Tauragės r. sav. – 1619 Eur, Pagėgių 
sav. – 2115 Eur, o Jurbarko r. – 114 
Eur. Tačiau lovų ligoninėse (be 
slaugos lovų) skaičius, tenkantis 10 
tūkst. gyventojų, Jurbarko r. sav. aps-
krityje 2020 metais buvo didžiausias 
– 44,60, kai Tauragės r. sav. – 36,7,  
Šilalės r. sav. – 15,90. Jurbarko r. 
savivaldybėje yra ir mažiausia įmonių 
apyvarta tenkanti 1 tūkst. gyventojų 
apskrityje; aukštas rodiklis ir pagal 
kitą rodiklį – dėl socialinių, psicholo-
ginių ir kitų priežasčių nesimokantys 
mokyklinio amžiaus vaikai, tenkan-
tys 1 tūkst. nuolatinių mokyklinio 
amžiaus gyventojų – 2,41, kai Tau-
ragės r. sav. – 0,32, o Šilalės r. sav. 
– 2,56. Jurbarko r. savivaldybėje yra 
ir didžiausia bedarbystė apskrityje 
– didžiausias registruotų bedarbių ir 
darbingo amžiaus gyventojų santykis.

Tuo tarpu Jurbarko r. sav. pagal 
dviračių takų ilgį, tenkantį 1 tūkst. 
gyventojų (1), lenkia ir Tauragės r. 
savivaldybę (0,75). 

Finansų ministerijos, „Mūsų 
laiko“ inf.

metais, užgriuvus pastatui, Lidija 
kone metus buvo prirakinta prie 
lovos, o grįžusi namo su ramentais 
išeidavusi į kiemą ir piešdavusi. 
Pradžioje kopijuodama atvirukus, 
iliustracijas žurnaluose, o galiausiai 
atrado akvarelę. Jei ne toji tragedija, 
ar būtų Lidijos talentas atsiskleidęs, 
klausėme muziejininkių. Pasirodo, 
pati Lida yra sakiusi, kad jei ne 
ta nelaimė, ji greičiausiai dirbtų 
kokioje kontoroje ar raštinėje, kaip 
kažkada planavusi, ir dėl visų ūkio 
darbų, daržų, šienapjūčių nebūtų 
kada ne tik prie akvarelės prisėsti, 
bet kažin, ar apskritai būtų galėjusi 
dailei laiko skirti. Lidijos sveikata 
buvo tokia prasta, kad ji jokių darbų 
negalėjusi dirbti – viską nudirbdavo 
tėvukas ir mama. Užtat ji juos mėg-
davo įamžinti dirbančius. Pati saky-
davusi, kad jai reikia visai nedaug 

– gerų akių, didelės kantrybės, kelių 
ploniausių teptukų, buteliuko su 
vandeniu, akvarelinių dažų dėžutės 
ir mažo popieriaus lapelio. 

„Violetos galerijos“ šeimininkė 
Violeta Shuetz ir L. Meškaitytės 
sodybos šeiminininkė Ona Bur-
neikienė jums būtinai papasakos, 
kokiomis atšiauriomis sąlygomis 
gyveno ir kūrė Lidija – kai žiemą 
senos sodybos viduje būdavo taip 
šalta, kad vanduo kibire užšaldavo. 
Šį iš vakaro iš šulinio pasisemdavo, 
kad ryte arbatos užsivirti galėtų, Nu-
tikdavo ir taip, kad ir vanduo giliame 
šulinyje žiemą užšaldavo. 

Bet nei tėvukai, nei Lidija šių 
gimtųjų vietų palikti nenorėjo – 
buvo vieni iš nedaugelio, kurie į 
savo gimtuosius namus grįžo – kiti 
Antrojo pasaulinio karo metais artė-
jant frontui traukėsi ir negrįžo. Lida, 

jau pripažinta dailininkė, galėjo 
išvykti į Vokietiją, kur giminės gy-
veno. Bet pasiliko. Apsilankę gim-
tojoje, 200 metų skaičiuojančioje, 
sodyboje, ir pamatę ją apglėbusios 
gamtos grožį, ir jūs suprasite, kodėl 
šio krašto nenorėjo palikti. Užbu-
rianti vieta. Kaip ir pati Lidija bei 
jos miniatiūros.

Ar žinojote, kad...
Tapybinė miniatiūra paprastai telpa 

delne ir yra mažesnė nei 20 cm. 

Kitokia miniatiūra, pavyzdžiui, ar-
chitektūros, turi užimti 1/6 natūralaus 
dydžio. Pvz., kuriant kokio nors stati-
nio miniatiūrą, turi būti visos detalės.

Laikantis šio principo, žmogaus 
miniatiūra tokiu atveju būtų galvos 
dydžio.

L. Meškaitytė: gyvendama skurdžiausiomis 
sąlygomis kūrė prabangią dailę

Jei pagal gyvenimo kokybės indeksą Jurbarko rajonas tarp kitų 
Tauragės apskrities savivaldybių užima žemiausią vietą reitinge, mūsų 

kraštas yra lyderis apskrityje pagal nutiestų dviračių takų rodiklį.



2022 m. gegužės 13 d. Nr. 19 / 5

Į Jurbarko rajone, Giedrių kai-
me, esančią UAB „Oksalis“ šaudy-
klą jurbarkiečiai dažniau užsuka 
ne tik adrenalino gauti, taiklumą 
įvertinti ar apskritai ekstremaliai 
laiką su kompanija praleisti. Čia 
užsakomos instruktorių paslaugos 
praktiniais tikslais – jau organi-
zuojami šaudymo kursai, skirti 
išmokti ginklu savigynai naudotis. 
Tokius kursus sėkmingai baigusieji 
gali kreiptis į policiją dėl leidimo 
įsigyti ginklą. „Žmonės ginkluoja-
si“, – „Mūsų laikui“ sakė minėto 
šaudymo centro Giedrių kaime 
šeimininkas Česlovas Blažys, pa-
tvirtinęs, kad tokia buvo normali 
lietuvių reakcija į Rusijos paskelb-
tą karą Ukrainai. Pašnekovas, va-
dovaujantis ir ginklų parduotuvei 
Jurbarke, patikinęs, kad toks gin-
klavimosi suaktyvėjimas jaučiamas 
visoje Lietuvoje. Ženkliai daugiau 
nuperkama šovinių, įvairių ginklų 
– jei jų anksčiau būdavo užtektinai, 
dabar tenka užsakyti daugiau ir 
net laukti eilėse. Visoje Lietuvoje 
vyksta šaudymo kursai, į kuriuos 
renkasi grupės – mokosi šaudyti, 
kad galėtų, reikalui esant, apsiginti. 
Išlaiko kursus ir perka savigynai 
skirtus ginklus. „Taip jie gali 
saugiau jaustis“, – paaiškina paš-
nekovas. Toks poreikis jaučiamas 
ir šiame krašte.

Yra paklausa, yra ir pasiūla. Tokie 

Aktyviau ginkluojasi bei mokosi šaudyti ne tik vyrai, bet ir moterys

šaudymo kursai jau vyksta ir Jurbarke. 
Vienas kursas jau baigęs mokymus, 
renkamos naujos grupės. Česlovas pa-
aiškino, kad yra gavęs licenciją tokius 
kursus organizuoti. Tam yra tinkamos 
sąlygos – šaudykla Giedrių kaime, 
patyrę instruktoriai, tarp kurių ir buvę 
policijos pareigūnai, pasieniečiai. Ir 
susidomėjusių bei norinčių išmokti 

ginklu naudotis šiame krašte taip pat 
užtektinai. „Ypač domisi moterys“, 
– pabrėžia pašnekovas. Pastebimai 
padaugėjo moterų, kurios nori išmokti 
naudotis ginklu savigynos tikslais. Jau 
pirmame kurse buvo 4–5 moterys, 
kurios, pašnekovo nuomone, išmoko 
taikliai šaudyti. 

Tokie kursai trunka 3–4 savaites, 

apie 30 valandų, iš kurių teorijai 
skiriama truputį daugiau nei prak-
tiniams užsiėmimams. Mokiniai 
supažindinami su pačiais ginklais, 
kaip elgtis stresinėse situacijose ir 
pan. Teorinės žinios vertinamos – 
laikomas 30 klausimų egzaminas, iš 
kurių mokiniai turi atsakyti 25. Patyrę 
instruktoriai supažindina ir naudotis 
ginklais moko pačioje šaudykloje. 
Pasak Česlovo, 3–4 savaičių užtenka 
išmokti tinkamai, saugiai naudotis 
ginklu ir taikliai šaudyti.

Išklausius kursus ir išlaikius egza-
minus, šaudymo kursų organizatoriai 
suveda į e-policijos sistemą duomenis 
apie sėkmingai kursus baigusius 
asmenis. Šie jau gali kreiptis į poli-
ciją leidimo ginklui įsigyti. Policija 
leidimą išduoda, savo sistemoje 
patikrinusi duomenis apie asmenį 
(ar nėra teistumo, nusižengimų ir 
pan.). Gavus leidimą, jau galima eiti į 
ginklų parduotuvę ir per 0,5–1 metus 
laiko jį įsigyti.

Prieš perkant ginklą reikia žinoti, 
kad reikės ir jam skirtą seifą įsigyti – 
tinkamai saugiai įrengti ir jame laikyti 
ginklą, žinant, kad policija gali bet 
kada atvykti ir patikrinti, ar ginklas 
laikomas saugiai ir neprieinamas vai-
kams. Pašnekovo žodžiais, yra buvę 
atvejų, kai raktą nuo seifo atvykusiems 
pareigūnams vaikai atnešdavo.

Savigynai skirtą ginklą dažniausiai 
perkama už 800 eurų – tokia yra vi-

dutinė kaina, nors yra ir kur kas bran-
giau, per 2 tūkst. eurų, kainuojančių. 

Populiariausi savigynai skirti gin-
klai yra taip vadinami tarnybiniai 
pistoletai, tokie kaip austrų gamybos 
9x19 kalibro „Glock 17“, kuris, pasak 
Česlovo, labiau pritaikytas vyriškai 
rankai. Mažesnis, 1abiau moteriškai 
rankai pritaikytas, yra „Margolin“ 
pistoletas – abiem šiais pistoletais 
mokoma šaudyti į taikinius iš 10 
metrų atstumo.

Baigus savigynos kursus, gali-
ma įsigyti ir sportinį ilgavamzdį 
lygiavamzdį su optiniu taikikliu, 
skirtą šaudyti į 35–50 metrų atstumu 
esančius taikinius. Norint įsigyti il-
gavamzdžius graižtvinius šautuvus, 
vien kursų neužtenka – reikia tapti 
medžiotojų būrelio nariu. 

Č. Blažio duomenimis, šiuo metu 
Jurbarko rajone apie 1 tūkst. asmenų, 
mokančių naudotis ginklais – apie 
450 medžiotojų ir per 500 turinčių 
savigynai skirtų ginklų.  

Į d o m u
Vienas šovinys kainuoja iki 1 

Eur. Kelios valandos teorinių žinių 
su instruktoriumi šaudykloje kai-
nuoja apie 50 Eur vienam asmeniui.

Svarbu ne tik taikliai šaudyti, bet 
išmokti ir saugiai laikyti bei naudoti 
ginklą.

„Mūsų laiko“ inf.

„Mūsų laikas“ turėjo progą dalyvauti 
neeiliniame renginyje Jurbarko Antano 
Giedraičio-Giedriaus gimnazijoje. Mokykla 
mus pasitiko atnaujinta ir dar kvepianti 
dažais, o jos trečiame aukšte įkurta meno ir 
literatūros alėja, kurios sienas nuo šiol puoš 
gimnazistės Ievos Andriukaitytės paveiks-
lai. Autorė sako: „Čia Lietuvos literatūros 
klasikai atgimsta naujai, moderniai.“ Ši 
vizualizacija neįprasta ne tik žymių rašytojų 
perteikimu kitu kampu, bet ir tuo, kad kie-
kvienas paveikslas turi QR kodą. Lankantys 
parodą prie paveikslo ras kodą, kurį nuska-
navę galės perskaityti šio rašytojo biografiją, 
sužinoti daugiau apie jo kūrybą.

Lietuvių kalbos mokytoja akcentavo moki-
niams pasinaudoti Ievos paveikslais mokantis 
egzaminams – tai puikus paruoštukas egzami-
nams besiruošiantiems dvyliktokams. 

Pasveikinti Ievos susirinko gausus būrys jos 
gerbėjų ir palaikančiųjų jos kūrybą. Merginos 
talentu žavėjosi jos mokytojos, kurios lydi ją 
šiame meno ir savęs ieškojimo kelyje: dailės 
mokytoja Jurgita Davidavičienė, lietuvių kal-

Literatūros klasikai atgimsta
Ievos Andriukaitytės darbuose

Šios sukakties proga gegužės 5 dienos po-
pietę Jurbarko „Nemunas“ kavinėje rinkosi 
neįgaliųjų bendruomenės nariai ir svečiai: 
Lietuvos neįgaliųjų draugijos pirmininkas 
Ignas Mačiukas, Jurbarko rajono meras 
Skirmantas Mockevičius su savivaldybės 
kolektyvu, Jurbarko Švč. Trejybės parapijos 
kunigas Darius Auglys, Jurbarko Kristijono 
Donelaičio evangelikų liuteronų bažnyčios 
kunigas Mindaugas Kairys, Tauragės neįga-
liųjų draugijos pirmininkas Kęstutis Petkus, 
Pagėgių neįgaliųjų draugijos pirmininkė 
Loreta Stašinskienė, Raudonės seniūnas 
Česlovas Meškauskas, Jurbarko neįgaliųjų 
draugijos buvusi meno vadovė Laimutė 
Blauzdžiūnienė, Jurbarko rajono savanorių 
samariečių bendrijos pirmininkė Kristina 
Vančienė, Jurbarko klubo „Svaja“ primi-
ninkė Rada Alijošienė, Jurbarko rajono 
neįgaliųjų draugijos pirmininkė Vida Pieniu-
tienė, Jurbarko politinių kalinių ir tremtinių 
sąjungos pirmininkė Irina Pažereckienė.

Lietuvos neįgaliųjų draugijos pirmininkas 
Ignas Mačiukas juokavo, kad dėl šios šventės 
net kelius tvarko, kad iki Jurbarko visi greičiau 
atvykti galėtų. Jurbarko ND pirmininkei sakė: 
„Šitokia graži sukaktis, kaip sidabrinės vestu-
vės.“ Jis padėkojo pirmininkei už nuoširdų ir 
nuoseklų jos darbą draugijoje ir linkėjo toliau 
gebėti taip visus suburti ir smagiai švęsti. 

Abu kunigai šiai draugijai linkėjo Dievo 
palaimos ir sveikatos jos nariams. Dėkojo už 
tai, kad ši draugija griauna sienas tarp sveikų 
ir neįgaliųjų bendravimo. 

Draugijos nariai vieni kitus sveikino su ju-
biliejiniu gimtadieniu ir linkėjo vieni kitiems 
sveikatos, noro bendrauti ir dalyvauti draugijos 
veikloje. Susirinkusiuosius džiugino mėgėjų 
kolektyvai savo muzika ir gerai žinomomis 

Jurbarko neįgaliųjų draugija minėjo 
savo 25-ąsias veiklos metines

bos mokytoja Irmanta Valošinienė, auklėtoja 
ir matematikos mokytoja Laimina Naujokienė 
ir gimnazijos direktorė Vida Greičiūtė.

Gimnazijos direktorė sakė, kad ją užplūdo 
dvejopi jausmai, nes ji labai džiaugiasi tokia 
neįprasta ir originalia Ievos paroda, bet kartu ir 
labai liūdi, kad toks talentingas ir charizmatiš-
kas žmogus tuoj paliks šią mokyklą. Direktorė 
merginai palinkėjo ir toliau taip drąsiai kurti, 
nebijoti likti nesuprasta, nes menas neturi būti 
visad aiškus ir suprantamas. 

Šios gabios merginos mama dėkojo mo-
kytojoms ir mokyklos bendruomenei už gerą 
pavyzdį, palaikymą ir tinkamą dukros talentų 
nukreipimą. Ievos teta stebėjosi savo dukterėčios 
talentu, sako, žinojusi, kad Ievutė talentinga, bet 
tokios meno išraiškos dar neteko matyti. 

Ievai visi linkėjo nesustoti tobulėti, siekti 
savo kelio šviesos ir spalvinti jį taip, kaip 
tik norisi pačiai. Šios merginos pavyzdys tik 
įrodo, kad kruopštus darbas, tikslo siekimas ir 
tikėjimas savo jėgomis ir tuo, ką darai – gali 
viską. 

„Mūsų laiko“ inf.

dainomis, kurias visi smagiai linguodami 
pritarančiai dainavo.

Renginyje skambėjo daugybė gerų žodžių 
ir padėkų. Labiausiai pasižymėję nariai buvo 
apdovanoti prisiminimų dovanėlėmis, padėkų 
diplomais ir  gėlėmis. 

Tiek šypsenų ir juoko aidėjo šioje šventėje, 
kaip giminės susitikime ar senų laikų lietuviš-
kosiose vestuvėse. Vieni kitais džiaugėsi, ben-
dravo ir kurpė planus kitiems susitikimams.

Jurbarko rajono neįgaliųjų draugijoje yra 
apie 400 narių, šventėje dalyvavo virš 100 
narių ir svečių. 

„Mūsų laiko“ inf.

 Jurbarko neįgaliųjų draugijos pirmininkė 
Vida Pieniutienė su LPKTS Jurbarko skyriaus 
pirmininke Irina Pažereckiene. E. Valiūnienės 

nuotr.

Nuotraukoje Ievos teta, Ieva ir mama per pirmosios jaunosios dailininkės parodos 
atidaryme. E. Valiūnienės nuotr.

Česlovas Blažys pasidžiaugė, kad Jurbarke jau gali organizuoti šaudymo 
kursus (gauta licenzija tokiai veiklai vykdyti), kuriuos sėkmingai išlaikius 

galima įsigyti savigynai skirtą ginklą, tiesa, prieš tai gavus policijos leidimą.



6 /  2022 m. gegužės 13 d. Nr. 19

Kriminalai, nelaimės
Iš traktorių pavogė kurą

Gegužės 6 d. moteris pastebėjo, kad iš privataus namo kieme, esan-
čiame Jurbarko r. sav., Burbiškių k., Seredžiaus g., stovėjusių traktorių 
buvo pavogta apie 150 l dyzelinio kuro. Patirta žala apie 150 eurų. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Nepilnamečiams nupirko alkoholio
Gegužės 6 d. Jurbarko r. sav., Smalininkuose du vyrai (g. 2001 m. ir 

1990 m.) galimai buvo kartu su nepilnamečiais vaikais, kuriems nupirko 
alkoholio bei kartu su jais jį vartojo. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Marijampolės apskr. VPK inf.

Degė miškas
Gegužės 6 d. 21:15 val. gautas pranešimas, kad Jurbarko r. sav., 

Viešvilės sen., Viešvilės mstl., nuo Viešvilės 9 km link Tauragės, dega 
miškas. 1 aro plote degė miško paklotė. Užgesinta.

Namuose svilo elektros laidai
Gegužės 8 d. 22:17 val. gautas pranešimas, kad Jurbarko r. sav., Jur-

barkų sen., Mikutaičių II k., užuodžia degėsių kvapą, galimai namuose 
svyla elektros laidai. Svilo saugikliai elektros skaitiklyje namo viduje. 
Skaitikliai išsukti, paaiškinta, kad nesinaudotų, nes netvarkinga elektros 
instaliacija, kreiptųsi į elektriką. Atvykimas užtruko, nes pranešėja ne-
tiksliai nurodė privažiavimą, privažiuoti nebuvo galimybės, nes siauras 
ir pažliugęs kelias. Iki įvykio vietos apie 1 km eita pėsčiomis.

Jurbarko PGT inf.

Vis labiau populiarėjantys elek-
triniai paspirtukai – ne tik patogi, 
ekologiška transporto priemonė. 
Neretai ji tampa iššūkiu kitiems – 
kelia pavojų eismo saugumui. Pri-
mename, kokios eismo taisyklės 
galioja el. paspirtukininkams.

Vadovaujantis Lietuvos Respu-
blikos saugaus eismo automobilių 
keliais įstatymu, transporto priemo-
nė, kuri turi ne mažiau kaip du ratus 
ir vidaus degimo variklį ar elektros 
variklį, kurių didžiausioji naudin-
goji galia ne didesnė kaip 1 kW, 
ir kurios didžiausiasis projektinis 
greitis ne didesnis kaip 25 km/val., 
priskiriama motoriniam dviračiui. 
Tokios transporto priemonės vai-
ruotojas turi laikytis Kelių eismo 
taisyklių VIII skyriuje nurodytų 
reikalavimų. Štai aktualiausi:

elektriniu paspirtuku, elektriniais 
riedžiais ir pan. galima važiuoti 
dviračių takais, pėsčiųjų ir dviračių 
takais, arba dviračių juostomis, kur 
jų nėra – tam tinkamu kelkraščiu. 

Kai kelyje nėra dviračių tako, 
pėsčiųjų ir dviračių tako arba de-
šinėje kelio pusėje nėra dviračių 
juostos, kelkraščio, taip pat tais 
atvejais, kai jais važiuoti negalima 
(duobėti ir panašiai), leidžiama 
važiuoti šaligatviu arba viena eile 
važiuojamosios dalies kraštine 
dešine eismo juosta, kuo arčiau jos 
dešiniojo krašto.

Važiuodamas kelkraščiu, pėsčiųjų 
ir dviračių taku, šaligatviu, elektri-
nio paspirtuko vairuotojas privalo 
duoti kelią pėstiesiems, neturi jiems 
trukdyti, kelti pavojaus. 

Atkreipiame dėmesį, kad šių 

Atmintinė paspirtukų 
vairuotojams

transporto priemonių vairuotojams 
draudžiama kirsti važiuojamąją dalį 
pėsčiųjų perėjomis.

Važiuojančiam važiuojamąja 
dalimi, prireikus pasukti į kairę, 
apsisukti ar pervažiuoti į kitą kelio 
pusę, rekomenduojama nulipti nuo 
elektrinio paspirtuko ir kirsti va-
žiuojamąją dalį vedantis elektrinį 
paspirtuką, jeigu eismo sąlygos to 
reikalauja.

Draudžiama važiuoti važiuoja-
mąja dalimi, jeigu įrengti dviračių 
takai (išskyrus KET nustatytus 
atvejus), automagistralėmis ir greit-
keliais.

Keliu leidžiama važiuoti tik tvar-
kingą stabdį ir garso signalą turin-
čiu elektriniu paspirtuku. 

Važiuodamas važiuojamąja da-
limi, vairuotojas privalo dėvėti 
ryškiaspalvę liemenę su šviesą at-
spindinčiais elementais arba dvira-
čio priekyje turi degti baltos šviesos 
žibintas, o gale – raudonos šviesos 
žibintas. Važiuojant tokia transpor-
to priemone nepilnamečiams (iki 18 
metų) privalomas saugos šalmas.

Marijampolės AVPK inf. 

Asociatyvi pexels.com nuotr.

Įsivyravus šiltiems orams ir iš-
džiūvus pernykštei žolei pievose, 
kiekvieną pavasarį aplinkosaugi-
ninkai susiduria su pernykštės žo-
lės deginimo problema. Dažniau-
siai žolė deginama neatsižvelgiant 
į žalą gamtai, nepaisant jokių 
priešgaisrinės saugos reikalavimų, 
rizikuojant savo bei kitų žmonių 
sveikata ar turtu. Todėl aplinko-
saugininkai primena žolės degini-
mui numatytus reikalavimus.

„Žolės deginimas atneša didelių 
nuostolių, pavyzdžiui, vieną kartą 
išdeginus žolę dirvos derlingumas 
sumažėja 5–8 procentais“, – sako 
Aplinkos apsaugos departamento 
Biržų aplinkos apsaugos inspekcijos 
viršininkė Elona Pipiraitė.

Dėl žolės gaisrų gali nukentėti 
patys žmonės ir jų turtas. Bet di-
džiausia žala padaroma gamtai.

„Žmonės privalo atsižvelgti į tai, 
kad deginant žolę pažeidžiamas 
paviršinis humuso sluoksnis, žūsta 
augalai, jų sėklos, sudygusių sėklų 
daigai, pradedančių kaltis vertingų 
augalų ūgliai, vabzdžiai, driežai, 
ežiai, zuikiai, perintys paukščiai, jų 
jaunikliai ir perimvietės“, – vardija 
E. Pipiraitė.

Taigi siekiant išvengti smulkiosios 
faunos žūties, draudžiama deginti 
medieną jos neperkrovus, jei į krū-
vas ji buvo sukrauta anksčiau nei 
savaitę iki deginimo.

Be to, priduria aplinkosaugininkė, 
nuo degančios žolės ugnis neretai 
persimeta į miškus, durpynus, sody-
bas, ūkinius pastatus.

„Būtina priminti ir tai, kad deganti 
sausa pievos paklotė teršia aplinkos 
orą, o teršalai gali pakenkti ne tik 
aplinkai, bet ir žmonių sveikatai. 
Todėl bet kokio žolės, lapų ar kitų 
kultūrų degimo reikėtų ypač vengti“, 
– pabrėžia E. Pipiraitė.

Kaip teigia aplinkosaugininkė, 
svarbu paskatinti gyventojus ne de-
ginti žoles, o įsigyti kompostavimo 
konteinerius arba įsirengti savadar-
bes kompostines, kad aplinkos oras 
būtų kuo mažiau teršiamas.

„Taip pat atkreipiame visuomenės 
dėmesį, kad biodegraduojančias 
atliekas galite priduoti atliekų tvar-
kytojams nemokamai. O jų pridavi-

Aplinkosaugininkai primena: 
deganti žolė pievų netręšia ir daro tik žalą

mo punktus rasite stambiųjų atliekų 
pridavimo aikštelėse“, – pažymi 
aplinkosaugininkė.

Išimtys žolės deginimui daromos, 
jei laikomasi Aplinkos ministerijos 
patvirtintų Aplinkos apsaugos rei-
kalavimų lauko sąlygomis deginant 
augalus ar jų dalis. Šiuose reikala-
vimuose numatyta, kad sausą žolę, 
nendres, nukritusius lapus, šiaudus, 
laukininkystės, daržininkystės, auga-
linės kilmės liekanas lauko sąlygo-
mis leidžiama deginti tada, kai nėra 
galimybių jas kompostuoti (arba jei 
kompostavimas padeda plisti augalų 
kenkėjams) ar kitaip panaudoti, bet 
ne arčiau kaip 30 metrų nuo statinių 
ir tik surinktas (sugrėbtas) į krūvas.

Be to, deginimas turi būti nuolat 
stebimas, o baigus smilkstančią 
ugniavietę privaloma užgesinti van-
deniu ar smėliu.

Draudimai ir apribojimai
Draudžiama surinktus (sugrėbtus) 

augalus, jų dalis ar krūvas deginti 
miškų gaisrams kilti palankiomis 
dienomis, tai yra esant IV–V klasės 
miškų gaisringumui (šias sąlygas 
nustato Lietuvos hidrometeorologi-
jos tarnyba, jas skelbia žiniasklaida).

Draudžiama surinktus (sugrėbtus) 
augalus, jų dalis ar krūvas deginti 
miške, aukštapelkėse, durpingose 
vietose ar vietovėse, esančiose arčiau 
kaip 50 metrų nuo miško, aukštapel-
kės ar durpingos vietos, taip pat 
miestuose ir miesteliuose (išskyrus 
laužų kūrenimą laužų kūrenimui 
nustatytose vietose).

Draudžiama kartu (ar atskirai) su 
surinktais (sugrėbtais) augalais ar jų 
dalimis deginti bet kokias buitines, pra-
monines ir kitas atliekas, išskyrus atve-

jus, kai deginama mediena neapdorota 
jokiomis cheminėmis medžiagomis 
(dažais, lakais, klijais, impregnuojan-
čiomis medžiagomis ir t. t.).

Kai sugrėbtų (surinktų) augalų, jų 
dalių vieno deginimo metu degina-
mas kiekis viršija 5 m3 tūrio arba 
deginama iškart keliose vietose, apie 
deginimo vietą ir laiką ne vėliau kaip 
prieš 1 valandą telefonu privaloma 
pranešti artimiausiam Valstybinės 
priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 
padaliniui ir (ar) atitinkamos miškų 
urėdijos padaliniui (girininkijai).

Draudžiama deginti ražienas, taip 
pat nenupjautą ir nesurinktą (nesu-
grėbtą) žolę, nendres, javus ir kitas 
žemės ūkio kultūras, taip pat nenu-
pjautus ar nenukirstus sumedėjusius 
augalus, išskyrus laukinių augalų 
deginimo atvejus, numatytus Lietu-
vos Respublikos saugomų teritorijų 
įstatymo nustatyta tvarka patvirtin-
tuose gamtotvarkos planuose.

Atsakomybė
Priešgaisrinės apsaugos priemonių 

nesiėmimas pastebėjus savo žemėje 
ražienų ar nesugrėbtų (nesurinktų) 
šiaudų gaisrą užtraukia baudą žemės 
savininkams, naudotojams ir valdy-
tojams nuo 30 iki 170 eurų.

Ražienų, nenupjautų ir nesugrėbtų 
(nesurinktų) žolių, nendrių, javų ir 
kitų žemės ūkio kultūrų deginimas 
užtraukia baudą asmenims nuo 50 
iki 300 eurų ir juridinių asmenų 
vadovams ar kitiems atsakingiems 
asmenims – nuo 120 iki 350 eurų.

Taip pat vertinama aplinkai pa-
daryta žala.

Pamatę deginamą žolę nedelskite 
– iškart skambinkite telefonu 112.

aad.lrv.lt inf. ir nuotr.

Gegužės 8 d. 20.50 val. Jur-
barke, Dariaus ir Girėno g., 
pastebėtos ant žemės numestos 
Ukrainos vėliavos, kurios parke 
buvo pritvirtintos ant medžių 
kamienų. 

Asmens, kuris nuplėšė vėliavas 
nesutrikdė tai, kad tuo metu buvo 
dar visai šviesu, gatve važinėjo 
automobiliai, vaikščiojo žmonės. 

„Nuplėštas juostas vandalas tie-
siog numetė ant žemės ir pasišalino 
iš skvero. Šiuos vyro veiksmus už-
fiksavo vaizdo stebėjimo kameros. 
Nuplėšta 10 vėliavų, kurios juosė 
10 medžių“, – teigė Marijampolės 
AVPK atstovė Ieva Šlivinskienė.

Išniekino tautinę simboliką

Medžiai vėliavomis buvo apjuosti 
nuo pat karo Ukrainoje pradžios. 

Pavakare, vaizdo medžiagoje už-
fiksuotas vyras, pats atėjo į policiją 

ir prisipažino nuplėšęs vėliavas. 
Jurbarko miesto gyventojas neslėpė 
taip padaręs, nes palaiko Rusiją. 
Pareigūnai jam skyrė baudą.

Marijampolės apskr. VPK inf.

Miesto kamerų užfiksuotas vyras nuplėšiantis Ukrainos vėliavas. Stop 
kadras.



2022 m. gegužės 13 d. Nr. 19 / 7

Mobiliojo ryšio operatorius 
„Tele2“ vasarai paruošė išskirtinį 
pasiūlymą senjorams. Visi pen-
sinio amžiaus asmenys, pratęsę 
savo plano sutartį gegužės 2–26 
dienomis, net keturis mėnesius 
galės mėgautis nemokamomis 
ryšio paslaugomis – planas jiems 
nieko nekainuos. 

Pasinaudoti šiuo pasiūlymu ir 
pratęsti sutartį galima:

„Tele2“ pasiūlymas senjorams 
– pratęsus sutartį dabar, už pla-
ną nereikės mokėti net 4 mėn.

• „MANO TELE2“ savitarnos pasiū-
lymų skiltyje;

• paskambinus nemokamu nume-
riu 117;

• atvykus į artimiausią „Tele2“ 
saloną. 

Pasiūlymas galioja senjorams, 
turintiems pensijos gavėjo pažymė-
jimą ir sudarius terminuotą 24 mėn. 
sutartį. Daugiau informacijos galima 
rasti www.tele2.lt 

Krašto apsaugos bei Švietimo, 
mokslo ir sporto ministerijos pri-
stato bendrą projektą – Pilietišku-
mo ir gynybos įgūdžių kursą 5–10 
klasių moksleiviams, skirtą gerinti 
mokinių žinias apie nacionalinį 
saugumą, piliečių vaidmenį vals-
tybės gynyboje, suteikiant jiems 
praktinių įgūdžių.

„Šie kursai išskirtiniai tuo, kad 
yra orientuoti į moksleivių praktinių 
gebėjimų stiprinimą, mokant juos 
apsisaugojimo, išgyvenimo ir gyny-
binių įgūdžių pagrindų. Kursų metu 
mokiniai bus mokomi išgyvenimo 
lauko sąlygomis įgūdžių, tokių 
kaip palapinių statymo ir mazgų 
rišimo būdų, bendrosios saugos bei 
pirmosios medicininės pagalbos. 
Įgytas žinias moksleiviai pritaikys 
kurso pabaigoje organizuojamame 
žygyje, – teigia krašto apsaugos 
ministras Arvydas Anušauskas. 
– Manau ir šiaip gyvenime tokie 
įgūdžiai praverstų.”

Švietimo, mokslo ir sporto minis-
trė Jurgita Šiugždinienė pabrėžia, 
kad pilietiškumo ugdymas mokyklo-
se stiprinamas keliomis kryptimis.

„Atnaujindami visas bendrojo ug-
dymo programas, skiriame ypatingą 
dėmesį pilietiškumo kompetencijos 
ugdymui per visus bendrojo ugdymo 
dalykus – kad pilietiškumas nebūtų 
tik vieno konkretaus mokomojo da-
lyko objektas, o aprėptų žymiai pla-
čiau. Taip pat ruošiame Gyvenimo 

Moksleiviai bus mokomi 
pilietiškumo ir gynybos įgūdžių

įgūdžių programą, kuri turėtų būti 
dėstoma 1–10 klasių mokiniams. 
Kartu su patyrusiais krašto apsaugos 
sistemos, Lietuvos šaulių sąjungos 
atstovais parengėme jau gegužės 
pabaigoje ar birželio pradžioje star-
tuosiantį Gynybos pagrindų kursą 9 
klasės mokiniams. Jis bus bandomas 
dešimtyje mokyklų. Manome, kad į 
tolesnį bendradarbiavimą dėl kurso 
vystymo būtų tikslinga įtraukti ir 
savivaldybes, mokyklas, mokytojus, 
mokinius, civilinės saugos sistemos 
kolegas“, – sako J. Šiugždinienė.

Mokymais visose šalies mokyklo-
se rūpinsis Lietuvos šaulių sąjunga. 
Kursą ves šauliai, atsargos kariai, 
profesinės karo tarnybos kariai.

Siekiant tinkamai pasiruošti 
visuotiniam kurso įgyvendinimui, 
dar šių mokslo metų pabaigoje 
dešimtyje šalies mokyklų prasidės 
bandomoji programa 9 klasės mo-

Gegužės 19 d., nuo 10 
val. Jurbarko savivaldybės 
Viešojoje bibliotekoje vyks 
rajoninė ikimokyklinio ir 
mokyklinio amžiaus vaikų 
ir mokinių poezijos ir dainų 
šventė „Laisvės šaukliai“, 
skiriama Partizanų pagerbimo, 
kariuomenės ir visuomenės 
vienybės dienai paminėti. 

Renginį organizuoja: Lietu-
vos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Jurbarko skyriaus valdyba. 

Partneriai: Jurbarko r. savivaldybės Švietimo, kultūros ir sporto 
skyrius, Jurbarko r. savivaldybės viešoji biblioteka. 

Rėmėjai: LPKTS pagal projektą „Už saugią ir tvarią bendruomenę 
, IĮ „Jurlota“, LKU.Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministras Arūnas Dul-
kys suteikė Nusipelniusio Lietu-
vos gydytojo vardą ir apdovanojo 
Nusipelniusio Lietuvos gydytojo 
garbės ženklu VšĮ Jurbarko rajo-
no pirminės sveikatos priežiūros 
centro direktorę, vidaus ligų gy-
dytoją Remigiją Mencienę.

Remigija Mencienė nuo 1983 m. 
pradėjo dirbti Jurbarko poliklinikos 
apylinkės terapeute. Nuo 2006 m. 
dirba VšĮ Jurbarko rajono pirminės 
sveikatos priežiūros centro direktore. 
R. Mencienė yra labai atsakinga, 
kompetentinga, pareiginga ne tik 
kaip įstaigos vadovė, bet ir kaip 
gydytoja. Yra subūrusi stiprų ko-
mandinį profesionalių darbuotojų 
kolektyvą. VšĮ Jurbarko rajono pir-
minės sveikatos priežiūros centras, 
vadovaudamasis Jurbarko rajono sa-
vivaldybės administracijos direkto-
riaus įsakymais dėl Mobilaus punkto 
Jurbarko rajono savivaldybėje steigi-
mo ir Jurbarko rajono savivaldybės 
gyventojų ištyrimo dėl COVID-19 
ligos (koronaviruso infekcijos), 
atliekant PGR molekulinį tyrimą, 
rajono gyventojų testavimą bei pri-
oritetinėms grupėms priklausančių 
asmenų paskiepijimą COVID-19 
ligos (koronaviruso infekcijos) vak-
cina, atliko visus įstaigai priskirtus 

Lietuvos gydytojo garbės ženklu 
apdovanota Remigija Mencienė

pavedimus, susijusius su Jurbarko 
rajono gyventojų sveikatos išsau-
gojimu, vykdant užkrečiamųjų ligų 
profilaktiką bei kontrolę.

Gegužės 5 dieną sostinės širdy-
je – Vilniaus rotušėje – po dviejų 
metų pertraukos vyko tradiciniai 
Sveikatos apsaugos ministerijos 
(SAM) organizuojami Nusipelniu-
sių Lietuvos medikų apdovano-
jimai. Už sunkų ir pasiaukojantį 
darbą bei nuopelnus sveikatos 
apsaugos sistemai, taip pat kovą su 
COVID-19 pandemija, ministras 
Arūnas Dulkys garbės ženklus įtei-
kė beveik aštuoniasdešimčiai šalies 

gydytojų, slaugytojų ir sveikatos 
apsaugos darbuotojų. 

Simboliška, kad šventė vyko 
dviejų medikų bendruomenei reikš-
mingų datų kontekste: Lietuvos 
medicinos darbuotojų dienos ba-
landžio 27-ąją ir Lietuvos slaugy-
tojų dienos gegužės 13-ąją. Ši graži 
tradicija pasveikinti šalies medikus 
gyvuoja jau 18 metų. Per tą laiką 
nusipelniusių Lietuvos medikų 
vardai suteikti 311 gydytojų, 368 
sveikatos apsaugos darbuotojams 
bei 83 slaugytojams.

sam.lrv.lt inf. ir nuotr.

VšĮ Jurbarko r. pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė Remigija 
Mencienė ir Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys. sam.lrv.lt nuotr.

kiniams. Planuojama, Pilietiškumo 
ir gynybos įgūdžių kursą visose 
bendrojo lavinimo mokyklose ir 
gimnazijose pradėti vesti nuo 2023 
m. pavasario. 3 dienų trukmės kur-
sas bus privalomas ir organizuo-
jamas kasmet, o kas dvejus metus 
mokiniai dalyvaus pakartotiniuose 
mokymuose ir turės baigti tris mo-
kymo ciklus (5–6 kl., 7–8 kl., 9–10 
kl.). Svarstoma, kad dalyvavimas 
šioje programoje taptų privaloma 
sąlyga baigti pagrindinį ugdymą.

Kursas įgyvendins šiuo metu Sei-
me svarstomos Nacionalinės dar-
botvarkės „Lietuvos Respublikos 
piliečių rengimo pilietiniam pasi-
priešinimui strategija“ nuostatą dėl 
privalomo mokymo nacionalinio 
saugumo ir krašto gynybos klau-
simais įvedimo į bendrąjį ugdymą.

https://kam.lt/ inf. ir nuotr.

Atnaujintos ambulatorinės psi-
chiatrijos paslaugos, informuoja 
VšĮ Jurbarko ligoninė. Konsul-
tacinėje poliklinikoje nuo gegužės 
5 dienos, kiekvieną ketvirtadienį, 
gydytoja psichiatrė Karolina Ja-
blonskytė konsultuos pacientus, 
turinčius psichinės sveikatos 
sutrikimų. 

Gydytojos konsultacijai jau gali-
ma registruotis, tik primenama, kad 
reikalingas šeimos gydytojo ar kito 
gydytojo specialisto siuntimas.

Jurbarko ligoninė tuo pačiu infor-
muoja, kad nuo 2022 m. gegužės 
2 dienos neteikiamos Karščiavimo 
klinikos paslaugos. Viešosios įstai-
gos Jurbarko ligoninėje stacionari-
zuoti pacientai lankomi gydančio 
gydytojo leidimu.   

„Mūsų laiko“ inf.

Jurbarko ligoninėje 
pradeda dirbti 

gydytoja psichiatrė

Gydytoja psichiatrė Karolina 
Jablonskytė (nuotrauka iš 

asmeninio albumo).



8 /  2022 m. gegužės 13 d. Nr. 19

Gegužės 6 dieną Jurbarko rajo-
no viešojoje bibliotekoje apdova-
noti Jurbarko kraštui labiausiai 
nusipelnę jaunuoliai, kurie prisi-
deda prie jaunimo gerovės kūrimo.

Šventė prasidėjo teatrališku Jur-
barko kultūros centro jaunimo teatro 
grupės „Vaivorykštė“ pasirodymu, 
drąsinant nebijoti kovoti, tikėti savo 
jėgomis ir siekti užsibrėžtų tikslų. 
Vakaro vedėjas Tadas Radišauskas 
kiekvieną pretendentą į nominacijas 
įvardijo jau kaip nugalėtoją, nes šių 
jaunuolių dėka miestas tobulėja ir 
tampa „gyvas“. 

Gavę apdovanojimus nominantai 
visi kartojo, kad nesitikėjo laimėti 
ir nesijaučia darantys kažką tokio 
nepaprasto. Kuklinosi, bet kartu 
ir jaunatviškai džiūgavo, galintys 
stovėti ant scenos, savo rankose 
laikydami „Jurbarko perlas“ apdo-
vanojimą. Laureatai drąsino kitus 
nebijoti daryti tai, kas „veža“, ir 
Visata atsidėkos už įdėtas pastangas. 

Žavėtis šiais jaunuoliais ir jų drau-
gų palaikymu, entuziazmu – privalu, 
nes visuomenės girdėjimas ir palai-
kymas jaunimui suteikia daugiau 
noro ir motyvacijos tobulėti ir drąsiai 
žengti tikslų link. 

Po iškilmingų apdovanojimų, 
gėlių jūros ir šilčiausių apkabinimų, 
energijos ir neribotų galimybių 
kupiname renginyje, nominantai ir 
svečiai linksminosi atlikėjo Gabrie-
liaus Vagelio koncerte.
Jurbarkiečiai buvo kviečiami iki 
balandžio 21 d. siūlyti kandidatus 
ivairioms nominacijoms, o vakaro 
metu buvo apdovanoti:

SAVANORIS 
(aktyvus, visur dalyvaujantis ir pagal-
bos ranką ištiesti galintis jaunuolis) 

 Arnas Sluoksnaitis
Arnas Sluoksnaitis mokosi Jurbar-

ko A. Giedraičio-Giedriaus gimna-
zijoje, 11 klasėje. Šioje gimnazijoje 
antrus metus yra mokinių tarybos 
pirmininkas. Arnas laisvalaikiu 
lanko liaudiškų šokių studiją „Ne-
munėlis“ ir šiuolaikinio šokio studiją 
„Šypsena“. Yra Jurbarko miesto 
jaunimo ambasadorius. 4 metai yra 
savanorių asociacijos „Jurbarkas 
GYVAS“ narys. Prieš metus baigė 
6 mėn. trukusią savanorystę Jauni-
mo savanoriškoje tarnyboje. Taip 
pat šiais metais Arnas suorganizavo 
pirmąją savo paramos akciją – rinko 
kanceliarinę paramą Ukrainiečių 
moksleiviams.

Į šią nominaciją taip pat pretenda-
vo Simona Kulikauskaitė ir Samanta 
Meškaitytė.

KŪRYBINĖ SIELA 
(idėjų kupina ir jas sugebanti 

įgyvendinti jaunuolė)
 Ugnė Preimonaitė

Ugnė mokosi griežti smuiku, yra 
daugybės respublikinių ir tarptautinių 
konkursų laureatė ir nugalėtoja, grand 
prix laimėtoja. Mokykloje mokslai 
sekasi puikiai, labiausia patinka 
matematika. Mėgsta skaityti knygas, 
lanko sportinių šokių būrelį bei dar 
3 būrelius prie išvardintų veiklų. 
Svajoja būti muzike arba dėstytoja.

Šiai nominacijai buvo siūlomi ir Si-

Jurbarko jaunimo apdovanojimų vakaras „Jurbarko perlas“

monas Goptaitis bei Aistė Krikštonaitė.

JAUNIMO PARTNERIS 
(žmogus dirbantis ir padedantis 

jaunimui save realizuoti, 
rengti veiklas ir užsiėmimus)

 Jurgita Brazaitienė
Jurgita Brazaitienė – Veliuonos 

kultūros centro Raudonės ir Stakių 
kultūros skyrių darbuotoja (kultū-
rinių renginių organizatorė). Džiau-
giasi, jog šiame darbe gali atskleisti 
įvairius savo sugebėjimus. Vienas iš 
mėgstamiausių pomėgių – fotografi-
ja. Ypač žavi makro pasaulis. Taip 
pat skaito knygas, gamina kaukes, 
papuošalus ir kitus aksesuarus, 
puošia šventes. Mėgsta gaminti kon-
diterinius gaminius. Savam krašte 
yra žinoma kaip velykinių margučių 
margintoja. Pati mano, jog yra me-
niškos prigimties žmogus.

Kiti kandidatai į šią nominaciją: 
Liepa Pociutė, Eivis Kazlauskas.

NEMATOMOS PAGALBOS 
RANKOS

(jaunuolė, kuri padeda visiems, 
tačiau lieka šešėlyje ir niekas 

nepastebi jo gerų darbų)
  Andžela Jociūtė

Andžela Jociūtė – stropi Eržvilko 
gimnazijos abiturientė. Jos laisva-
laikis yra aktyvus poilsis su šeima, 
draugais, įvairios išvykos, dažniau-
siai, neplanuotos ir spontaniškos; kai 
lieka laiko nuo mokymosi, ją dažnai 
galima matyti su knyga rankose ar 
klausantis tinklalaidžių internete. 

Kai aplanko įkvėpimas, kuria ei-
les, tekstus, tapo. Mėgsta tyrinėti 
aplinką vaikščiodama su kompanija 
arba viena. Mokykloje lanko Jau-
nųjų geografų ir keliautojų būrelį. 
Bendradarbiaudama su geografijos 
mokytoju, padeda rengti mokyklos 
protmūšius. Taip pat prisidėjo prie 
mokytojo Alvydo Adomavičiaus 
knygos išleidimo. Mokykloje yra 
mokinių tarybos narė ir stengiasi 
prisidėti prie įvairių veiklų įgyvendi-
nimo, dažnai tenka būti atsakingai už 
klasės rengiamus renginius, padėti 
rašyti jų scenarijus, taip pat eina 
klasės seniūnės pareigas.

Nominaciją laimėti pretendavo ir 
Inga Molevaitė bei Liucija Pelcikytė.

SPORTININKAS 
(jaunuolė, kuri garsina Jurbarko 
kraštą sportiniais pasiekimais)

 Lijana Lipinskaitė
Lijana Lipinskaitė yra Jurbarko 

Antano-Giedriaus Giedraičio pavyz-
dinga abiturientė ir savo pažymiais 
nesiskundžia nei ji, nei kiti. Laisva-
laikiu labai mėgsta keliauti, domėtis 
vis naujais dalykais, mėgsta kurti 
(piešti, rašyti poemas, daryti rank-
darbius). Pagrindinis jos užsiėmimas 
yra MMA „Pantera“, bet tuo pačiu 
mokykloje dar lanko choro būrelį. 
MMA užsiiminėja trejus metus, bet 
sporto pasaulis ją traukė jau nuo pat 
mažens. Taip jau susiklostė, kad 
pradėjus mokytis Jurbarko gimna-
zijoje, pradėjo ten lankyti šokius 
ir dalyvavo lengvosios atletikos 

varžybose, tačiau tai truko neilgai. 
Neužilgo jos kelyje atsirado „Pan-
teros“ klubas, jai užteko vos kelių 
MMA treniruočių, kad atsisakytų 
visų kitų veiklų, nes pirmą kartą gy-
venime pajuto, kad yra ten, kur nori 
ir kur turi būti. Lijana turi 2 MMA 
ir Graplingo diržus, iškovojusi 23 
pirmas vietas, 7 antrąsias vietas, 
8 trečiąsias. Gavusi „Krištolinės 
lelijos“ apdovanojimą, tris metus 
iš eilės išrinkta geriausia Jurbarko 
rajono sportininke ir pelniusi dar 
daugybę kitų apdovanojimų.

Į šią nominaciją taip pat pretendavo 
Meda Osipovaitė ir Matas Matonas.

MUZIKANTAS / ATLIKĖJAS
(nuostabaus balso savininkė, meninės 

sielos žmogus, kuri renginius 
paverčia dar linksmesniais)

 Ieva Sapronaitytė
Ieva puikiai žinoma Jurbarko 

krašte savo visuomenišku aktyvu-
mu, dainų kūrėja, atlikėja, Jurbar-
ko bardų klubo narė. Atsiėmusi 
apdovanojimą Ieva susirinkusiems 
padovanojo dainą. Kaip sakė pati 
Ieva, „Tegul kalba muzika!“

Šiam apdovanojimui pretendavo ir 
Miglė Šašytė bei Gabija Štreimikytė.

LYDERIS
(komandos siela, kuri visus vienija)

 Simonas Goptaitis
Simonas Goptaitis – devynioli-

kmetis Jurbarko Antano-Giedriaus 
Giedraičio gimnazistas. Simonas 
mėgsta futbolą, laipiojimą, keliavi-
mą po klanus ir miškus. Jis 11 metų 
buvo skautas, tad miškas jam yra 
labai artimas. Baigęs meno mokyklą, 
kurioje 9 metus grojo klarnetu. Jis jau 
4 metus lanko teatrą „Vaivorykštė“, 
kaip pats sakė, „pas savo nuostabiau-
sią vadovę Birutę Šneiderienę“. Dar 
savo gyvenimą siejo su sportu: lankė 
dziudo ir sambo, yra kelis kartus 
Lietuvoje, savo svorio kategorijoje, 
užėmęs trečią vietą. Taip pat yra 
gavęs apdovanojimų iš mero už spor-
tinius pasiekimus. Dabar mąsto apie 
stojimus į Lietuvos muzikos ir teatro 
akademiją, vaidybos kursus pas Aidą 
Giniotį ir tikisi, kad viskas pasiseks.

Taip pat pretendavo Lukas Didž-
balis ir Edvinas Skarbalius.

PROVERŽIS
(nestovinti vietoje jaunuolė, nuolat 
daranti, kurianti vardan Jurbarko 

krašto ir jo žmonių)
 Miglė Šašytė

Miglė mokosi Jurbarko Antano 
Giedraičio-Giedriaus gimnazijoje, 
yra mokinių tarybos pirmininko 
pavaduotoja ir mokyklos tarybos 
narė. Jau 11 metų priklauso Jurbarko 
kultūros centro šiuolaikinių šokių 
studijai ,,Šypsena“, 10 metų – Lie-
tuvos skautijai, 3 metus dainuoja 
Jurbarko kultūros centro Jaunimo 
mišriam chore ir 2 metus groja ir 
dainuoja Jurbarko kultūros centro 
bigbende „Jada“, taip pat yra viena 
iš Jurbarko jaunimo ambasadorių. 
Miglė yra baigusi muzikos moky-
klą. Dalyvauja beveik kiekviename 
renginyje, dažniausiai būna scenoje 
arba netoli jos. Save įvardina kaip 
labai visapusišką asmenybę. Ateityje 
ji nori kuo daugiau tobulinti savo 
meninius ir kitus sugebėjimus, nori 
kuo daugiau padaryti ir kuo daugiau 
visko nuveikti, kol turi tam laiko.

Šiai nominacijai buvo siūlomos 
ir šios kandidatės: Austėja Mar-
kauskaitė, Liepa Pociūtė.

ORGANIZACIJA 
(aktyviausia jaunimo grupė, kuri 

Jurbarko kraštui neleidžia užmigti)

 „Jurbarkas gyvas“  
„Jurbarkas gyvas“ jurbarkiečiams 

parodė, ką reiškia tikroji savanorystė.
Savanoriai ne tik aktyviai įsiliejo 

į bene visus Jurbarke ir aplink jį vy-
kusius renginius, bet ir buvo įvairių 
socialinių akcijų, projektų, stovyklų 
dešinioji ranka.

Į šią nominaciją pretendavo Šau-
liai (Šaulių organizacija) ir Skautai.   

RĖMĖJAS 
(įvairios organizacijos, verslai ir pan., 

kurie nuolat remia savanorius, renginius 
savo tiekiama produkcija ar net lėšomis)

 „Sushi pizza Jurbarke“  
„Sushi & Pizza Jurbarke“ –  mai-

tinimo įstaiga, nuolat steigia prizus 
įvairiems jaunimo renginiams ir 
daugiausiai prisidedanti prie jų or-
ganizavimo.

Šioje nominacijoje taip pat buvo 
siūlomi šie rėmėjai: „Liuksas“  ir 
„Giedrės gėlės“.  

„Mūsų laiko“ inf.

Į jaunimo apdovanojimus rinkosi puikiai nusiteikęs gausus jų draugų, 
artimųjų būrys  ir miesto valdžios atstovai.

Eglė Mazur pristatė ,,Jurbako 
perlas“ lauretų apdovanojimus.

,,Jurbarko perlas“ laureatai su miesto meru Skirmantu Mockevičiumi ir seimo nariu Ričardu Juška bei 
jaunimo reikalų tarybos pirmininke Inga Molevaite. E. Valiūnienės nuotraukos.



2022 m. gegužės 13 d. Nr. 19 / 9

--- nukelta į 10 psl. ---

Oksana Mazur
jurbarkolaikas@gmail.com

Tai ne tik ėjimas 800 kilometrų 
kelionėje. Tai savęs ir šalies, kuria 
eini, kultūros pažinimas, ben-
dravimas su įvairiausių tautybių 
bei patirčių žmonėmis ir aktyvus 
poilsis. Man trečia akis neatsivė-
rė, bet sužinojau, kad viskas, ko 
mums gali prireikti, telpa 5–6 kg 
kuprinėje. 

Pradžia 
Noras pabandyti tokį keliavimo 

būdą pėsčiomis sukosi mano galvoje 
daugiau nei 15 metų. Ramybės ne-
davė mintis, kad noriu nueiti piligri-
miniu keliu į Santjagą. Skaitydavau 
įvairias knygas, atsiliepimus, žiūrė-
davau filmus. Planavau tai padaryti 
prieš penkerius metus savo apvalaus 
jubiliejaus proga, tačiau tuomet ne-
pavyko. Tad nusprendžiau šiemet, 
Velykiniu laikotarpiu.

Šį kartą ėmiausi ryžtingų veiks-
mų ir skrydžiams bilietus nusipir-
kau dar rudenį, tad nekantraudama 
laukiau tos kovo 28 d., kada reikės 
išvykti. 

Apie savo kelionę viename iš 
žygių Lietuvoje papasakojau savo 
bendramokslei. Ji taip pat  prisijun-
gė prie manęs, tad pradėti šį žygį 
dviese buvo drąsiau. 

Kelionė prasidėjo ne taip sklan-
džiai kaip planavau. Nespėjome 
persėsti į kitą lėktuvą. Tarpinė 
stotelė buvo Londonas – jau ne 
Europos Sąjungai priklausantys bri-
tai dar kartą tikrino dokumentus ir 
bagažą, tad turėtos 1 valandos ir 50 
minučių mums persėsti nepakako.  

Ėmėmės kito plano – iš Londono 
teko skristi į Prancūzijos miestą 
Tulūzą, iš ten traukiniu vykti iki 
Bayonne, o tada autobusu – į Saint 
Jean Pied de Port. 

800 kilometrų pėsčiomis per Ispaniją šv. Jokūbo keliu

Piligrimė arba mano 
kelionės dalys

Saint Jean Pied de Port mieste-
lyje, kuriame prasideda prancūziš-
kasis apie 800 kilometrų piligrimų 
kelias, dažnai nuskamba žodis „pili-
grimas“. Pati sau netikėtai tapau ne 
kokia „vaikščiotoja“ ar „žygeive“,  
o piligrime. Šiame mietelyje gavau 
piligrimo pasą, miegojau piligrimų 
namuose, valgiau piligrimų vaka-
rienę ir pusryčius.

Kelionė prasidėjo kitą rytą... 
Piligrimų biure gavome žemėlapį, 
piligrimų miegojimo vietų sąrašą ir 
jau minėtą piligrimų pasą.

Savo kelionę dabar galėčiau 
suskirstyti į tris dalis: pirmoji – 
įdomioji pažintinė, antroji – fizinė 
ir trečioji – dvasinė. 

Pirmoji, įdomioji kelionės dalis 
– pažintinė, viskas buvo nauja. 
Piligrimų pasisveikinimą „Buen 
camino“, „olia“, džiaugsmingi 
linkėjimai, naujai sutikti žmonės 
kėlė įdomumą ir susižavėjimą. 
Miegojimo vietos, maistas, naujas 
kraštovaizdis, bažnyčios, varpinės, 

vienuolynai, pilių bokštai, skulptū-
ros, kalvų viršūnės bei ispaniškos 
metinės šventės Verba ir šv. Vely-
kos džiugino. Džiugino ir pakelėje 
randami Ukrainą palaikantys žen-
klai, vėliavos aikštėse, plakatai ir 
juostelės pakelėje. 

Antroji dalis buvo savo kūno, 
mantos ir fizinių galimybių paži-
nimo dalis. Ėmė skaudėti kojas, 
kamuoti nuovargis, atradimai, ką 
valgyti, kad būtų jėgų eiti, ieš-
kojimai, kaip greičiau užmigti, 
psichologiniai pasvarstymai, ką 
aš čia darau, ar man to reikia. Vi-
duramžiais piligrimai tikėjo, kad 
nukeliavę į Šv. Jokūbo katedrą San-
tjage išpirks nuodėmes ir išgis nuo 
ligų, o aš – tik turistė, pavargusi 
nuo savo rutinos. 

Išsiaiškinau, kad geriau pus-
ryčiauti paėjus 5 kilometrus, o 
vakarieniauti likus 5 kilometrams 
iki miegojimo vietos. Tada diena 
būna trumpesnė ir turi laiko pail-
sėti. Kad dieną nereikia prisivalgyti 

sočiai, tada sunku eiti. Kad miegoti 
stengtis mažesniuose „alberguose“ 
ir kad privačiuose randi daugiau pa-
togumų. Kurios kojinės geriausios 
ir kurie marškinėliai greičiau džiūs-
ta. Lipant nuo kalno reikia pritūpti, 
tada ne taip kenčia kelių sąnariai, o 
kopiant į kalną – neskubėti ir kopti 
mažais žingsneliais, neuždusti. 

Ir tik vėliau suvoki dvasinę savo 
kelionės dalį, kuomet viskas susi-
dėlioja į vietas. Nieko nebeskauda, 
kuprinėje nelieka nei vieno nerei-
kalingo daikto, išsilaisvina mintys, 
dingsta namų rūpesčiai, pameti laiko 
suvokimą, nežinai, nei kiek valandų, 
nei kuri diena, atsiranda ramybė. 
Niekur neskubi ir nieko neplanuoji. 
Eini, kiek pajėgi, sustoji, kada nori, 
valgai, kai išalksti, geri, kai ištrokš-
ti... Laikas sustojo.  Kelias ir mano 
žingsniai, klausiausi kvėpavimo, 
lapų šnaresio, besiganančių karvių 
skambaliukų, vandens tėkmės garso, 
vėjo genamų debesų ir vakarinių 

Legenda  
Apie beveik 800 km nusidriekusį piligrimų kelią iš Prancūzijos į Santjago 

de Kompostelos miestą Ispanijoje kasmet sužino vis daugiau žmonių. Pili-
grimystės populiarėja, piligrimų kelyje vis daugiau. Vieni eina pėsčiomis, 
kiti važiuoja dviračiais, joja arkliais, rieda automobiliais ar autobusais. 
Kiekvienas pagal savo galimybes, norus, įsitikinimus. 

Piligrimai Šv. Jokūbo keliu mina jau daugiau nei tūkstantį metų. Manoma, 
kad šio gerai išsilaikiusio viduramžių Santjago de Kompostelos miesto kate-
droje, kape po didžiuoju altoriumi, ilsisi Šv. Jokūbo (ispaniškai – Sant lago) 
palaikai. Jam apie 44 m. Jeruzalėje buvo nukirsta galva. Pasak legendos, 
kūnas buvo įdėtas į laivą be burių ir įgulos, tačiau stebuklingu būdu pasiekė 
Šiaurės Vakarų Ispaniją (dabar – Galisija). Ten jis buvo palaidotas ir pa-
mirštas. Šventojo kapas vėl atrastas tik 810 metais nuošaliame Kompostelos 
mieste. Pasak legendos, IX a. Iberijos pusiasalyje klaidžiojęs piemuo naktį 
išvydo ryškią žvaigždę. Eidamas link jos, praleido visą naktį, o paryčiais 
prisėdęs pailsėti, išvydo nišą, vedančią prie oloje paslėpto marmurinio 
sarkofago. Jame ilsėjosi Šv. Jokūbo palaikai. Šią legendą žino kiekvienas 
piligrimas, kulniuojantis į olos vietoje atsiradusį Santjago de Kompostelos. 
Po kelių amžių pasklidus žiniai apie piemens atrastą Šv. Jokūbo kapą, prie 
palaikų ėmė plūsti minios piligrimų. Pakeliui kilo bažnyčios, vienuolynai, 
prieglaudos. Ar tai faktas, ar legenda – kiekvienam spręsti pačiam.

Santjago de Kompostelos miesto katedros aikštėje sueina visi 
piligrimų keliai. Tą dieną į šią aikštę atėjo nedaug – tik 911 piligrimas. 
Mano kelionė prasidėjo kovo 30 dieną, baigėsi balandžio 27 d. Per 29 

dienas nuėjau apie 800 km.

Pirmoji mano kelio piligrimų vakarienė. Tada prie stalo susėdo prancūzas, 
kroatė, belgas, brazilas, italas, austrės, vokietis, anglas, amerikiečiai. 

Mane stebino tokia tautybių įvairovė ir tai, kad žmonės rinkosi ši kelią eiti 
specialiai ir jį pradėti turėjo įveikti ilgą kelionę nuo savo gyvenamų vietų.   

Daugelyje Ispanijos miestų buvo Ukrainą palaikančių ženklų, vėliavų 
aikštėse, plakatų.

Maisto produktai už auką (Donativo). Kelyje buvo ir nakvynės, ir 
maitinimo vietų už auką. Tokiose vietose nebuvo nustatytos patiekalų ir 

paslaugų kainos, kiek gali – tiek aukoji. Dažniausiai žmonės dirbantys už 
auką labai stengiasi, yra nuoširdūs kelio entuziastai ir priimdami pakeleivius 

ne tik pasakoja kelio istoriją, bet daro viską, kad būtų jauku ir patogu. 

Viena iš naujai įrengtų nakvynės vietų vienoje pilyje. Tokių vadinamų 
„albergų“ kiekviename miestelyje buvo ne vienas. Vieni valstybiniai, 

kiti privatūs. Miegojimo vietas galima pasirinkti iš anksto arba ieškoti 
atėjus į miestelį, kuriame norisi pasilikti. Sąlygos priklauso nuo 

poreikių – jei jūs apsisprendėte miegoti valstybiniuose, jie bus didesni, 
viename kambaryje miegos dar 30–40 bendrakeleivių, jei tą vakarą 

norisi privatumo – užsisakai vienvietį atskirą kambarį.



10 /  2022 m. gegužės 13 d. Nr. 19

Šiauliuose vyko 2022 m. Lietu-
vos jaunių U14 ir U18 komandų 
greitųjų šachmatų čempionatai, 
kuriuose dalyvavusios abi jurbar-
kiečių komandos užėmė aukštas 
ketvirtas vietas, tuo nustebin-
damos šachmatų gerbėjus. „Tai 
aukščiausi jurbarkiečių pasieki-
mai U14 ir U18 Lietuvos komandų 
greitųjų šachmatų čempionatų 
istorijoje. Sveikinimai šachma-
tininkams!“, – savo auklėtiniais 
džiaugėsi Jurbarko sporto centro 
treneris Valentinas Jankūnas.

Gegužės 6 dieną Šiauliuose vyko 
2022 m. Lietuvos jaunių U14 ko-
mandų greitųjų šachmatų čempi-
onatas. Čempionatas vyko 7 ratai 
šveicariška sistema. Dalyvavo 12 
komandų, tarp jų Jurbarko SC ko-
manda, kuriai lentų tvarka atstovavo 
Ignas Milius, Medeina Strokova, 
Dominykas Mačieža, Matas Ke-
turauskas ir Deimantas Šegžda.  
„Jurbarkiečiai žaidė pagirtinai, su-
rinko 8 komandinius taškus ir už-
ėmė 4 vietą“, – įvertino treneris. 
Jurbarkiečių komandą aplenkė tik 
Vilniaus „Tauras-1“ (14 taškų, 1 
vieta), Kauno SM „Gaja“ (10 taškų, 
2 vieta) ir Panevėžio SC (9 taškai, 
3 vieta).  Pasak V. Jankūno, visi 
komandos nariai svariai prisidėjo 
prie užimtos vietos: Ignas Milius (6 
taškai, uždirbti 23,6 reitingo taško), 
Medeina Strokova (4 taškai, uždirbta 
12 reitingo taškų), Dominykas Ma-
čieža (4 taškai, uždirbta 3,4 reitingo 

Lietuvos komandų greitųjų šachmatų čempionatų 
istorijoje – aukščiausi jurbarkiečių pasiekimai

taškų), Matas Keturauskas (3 taškai), 
Deimantas Šegžda (5 taškai).   

Gegužės 7 d. Šiauliuose vyko 
2022 m. Lietuvos jaunių U18 ko-
mandų greitųjų šachmatų čempio-
natas. Čempionatas vyko 6 ratais 
šveicariška sistema. Dalyvavo 
10 komandų, tarp jų Jurbarko 
SC komanda, kuriai lentų tvarka 
atstovavo Ignas Milius, Kristupas 
Meškauskas, Skomantas Juškaitis, 
Medeina Strokova ir Adrijus Ado-
maitis. Pasak trenerio, jurbarkiečiai 
dar kartą nustebino šachmatų ger-
bėjus, surinkę 6 komandinius taškus 
ir užėmę 4 vietą. „Puikiai žaidė visi 
jurbarkiečiai. Kiekvienas surinktas 
taškas ar pustaškis komandai buvo 

labai svarbūs. Geriausiai sekėsi 
Skomantui (uždirbo 23.6 reitingo 
taškus) ir Kristupui (uždirbo 21.6 
reitingo taškus) surinkusiems prie 
savo lentų po 4 taškus“, – įvertino 
treneris. Jurbarkiečius aplenkė tik 
Kauno SM „Gaja“ (kuriai atstovavo 
jurbarkietis Pijus Greičius), surin-
kusi 12 komandinių taškų (1 vieta), 
Vilniaus „Tauras-1“, surinkusi 9 
komandinius taškus (2 vieta) ir 
Šiaulių SC „Dubysa 1“, surinkusi 9 
komandinius taškus (3 vieta). „Tai 
aukščiausi jurbarkiečių pasiekimai 
U14 ir U18 Lietuvos komandų 
greitųjų šachmatų čempionatų 
istorijoje“, – džiaugėsi treneris V. 
Jankūnas.

„Mūsų laiko“ inf.

Akimirka iš šachmatų turnyro. 

Kėdainiuose gegužės 7 dieną 
vyko Lietuvos kyokushin karate 
jaunučių, jaunių ir jaunimo čem-
pionatai. Tai svarbiausios metų 
varžybos, kuriose kovojama ne 
tik dėl aukso medalio, bet ir dėl 
patekimo į Lietuvos rinktinę. 
Čempionate dalyvauja pajėgiau-
si kovotojai iš įvairių  Lietuvos 
kyokushin karate klubų. Šiemet 
Kėdainiuose dalyvavo per 330 
sportininkų. Jaunučių grupė-
je jėgas išbandė jurbarkiečiai 
Matas Žilaitis, Ignas ir Karolis 
Šimkūnai, Matas Matonas, Ieva 
Skilinskaitė, Aleksandra Valo-
šinaitė. Ievai ir Aleksandrai tai 
buvo pirmos tokio aukšto lygio 
varžybos, kuriose abi merginos, 
pasak jų trenerio Artūro Enčerio, 
nusipelno pagyrimo. Vaikinams 
šioje grupėje sekėsi skirtingai. 
Igno ir Karolio svorio katego-
rijoje -65 kg iš viso varžėsi 29 
sportininkai, tad norint tapti 
čempionu buvo būtina laimėti 
5 kovas. Karolis laimėjo pirmą 
kovą, tačiau antrame rate nepavyko 
įveikti varžovo. Ignas laimėjo dvi 
kovas ir pritrūko tik vieno žingsnio 
iki bronzos apdovanojimo. Matas 

Matas – Lietuvos 
jaunučių čempionas

Matonas kovojo -75 kg svorio 
kategorijoje ir tarp 15 sportininkų, 
įveikęs du priešininkus, iškovojo 
trečią vietą bei tapo kandidatu į 
Lietuvos jaunučių rinktinę. Geriau-
siai varžybose sekėsi jurbarkiečiui 
Matui Žilaičiui. Svorio kategorijoje 
-50 kg Matas įveikė 4 varžovus ir 
tapo čempionu. Iškovojęs aukso 
medalį Matas pateko į Lietuvos jau-
nučių rinktinę ir atstovaus Lietuvai 
Europos kyokushin karate jaunučių 
čempionate, kuris šiemet lapkričio 
mėnesį vyks Bulgarijoje, Sofijos 
mieste. Jaunimo amžiaus grupėje 
jurbarkietė Simona Kulikauskaitė 
svorio kategorijoje +65 kg iš-
kovojusi sidabro apdovanojimą, 
taipogi pateko į Lietuvos rinktinę 
ir kartu su Matu vyks į Bulgariją. 
Jurbarko sporto klubas „Kumite“ 
tarp 35 čempionate dalyvavusių 
klubų pagal iškovotus medalius 
(1 aukso, 1 sidabro ir 1 bronzos) 
užėmė 11 vietą. Matas Žilaitis, 
Karolis Šimkūnas, Matas Matonas, 
Aleksandra Valošinaitė ir Simona 
Kulikauskaitė varžybose atstovavo 
Jurbarko sporto centrui.

Jurbarko sporto klubo „Kumi-
te“ informacija

Čempionas Matas Žilaitis kartu su treneriu Artūru Enčeriu.

piligrimų istorijų. 

Kuo toliau, tuo labiau norėjosi 
pasiekti Santjago de Kompostelos 
miestą ir jo katedrą. Paskutinis šimtas 
kilometrų ištirpo greitai. Pakutinę 
dieną nuėjome net 38 kilometrus. 
Finišas ir didžioji euforija, kaip ir 
visiems, nugalėjusiems savo iššūkius. 
Katedra ir jos aikštė tikrai labai stipri 
energetiškai. Tą dieną į šią aikštę atė-
jo nedaug – tik 911 piligrimų. Sezono 
metu vidutiniškai būna apie 5000 per 
dieną. Čia susilieja visi piligrimų 
keliai ir žmonės džiaugiasi pasiekę 
Santjagą. Šioje aikštėje praleidau 
apie keturias valandas. Nesinorėjo 
niekur eiti, tik stebėjau džiaugsmą. 
Džiūgavimą vis atėjusių, kurie atsi-
sėda ar guli ant grindinio, apsikabina, 
fotografuojasi, verkia džiaugsmo 
ašaromis... Čia pralaimėtojų nėra. Ir 
ta energija – neišsenkanti. 

Didžiausia vertybė 
– kelyje sutikti žmonės

Nors kelionę pradėjau „ne sezo-
no“ metu, daugelis „albergų“ buvo 
uždaryti, sutikau daug piligrimų. Šią 
kelionę pardėjau su mintimi, kad rei-
kia tai daryti dabar, nes gal nepavyks 
kitais metais, nes jau kojos nepaneš, 
ligos, kraujospūdis ir visokie kitokie 
kūno negalavimai gali trukdyti. 
Kelyje įsitikinau, kad buvau neteisi. 

Aš išėjau „per anksti“. Šiame beveik 
800 km kelyje sutikau daug žmonių, 
kurie kėlė susižavėjimą. Jie buvo 
piligrimai, kurie tikėjo ir nuodėmių 
išpirkimu, išgijimu nuo ligų, ir tie 
turistai sveikuoliai, pavargę nuo ruti-
nos bei įkvėpimo ieškantys žmonės.

Sutikau prancūzą Yvą, kuris išėjo 
savo 90-mečio proga, raišą 77-metį 
iš Akvadoto, kuris labai lėtai, bet 
ėjo, 60-metį vyrą po infarkto, nes 
gydytojai jam liepė vaikščioti, o kur 
geriau nei čia, kaip jis sakė, „negi 
vaikščiosi aplink namą“, jauną is-
paną vyrą su kojos protezu, moterį, 
kuri rašė knygą (ji per dieną eidavo 
tik po 10 kilometrų, tada sėdėdavo 
terasoje ir rašydavo), merginą, kuri 
vežimėlyje stūmė savo pasiligojusį 
tėvą, vaikiną, kuris lydėjo savo 
sunkiai žingsnius dedančią mamą, 
kunigą, kuris žavėjosi Lietuvos kry-
žių kalnu, katalonietį, kuris pavydėjo 
Lietuvai nepriklausomybės... Labai 
daug baigusių savo darbo karjeras 
žmonių ir jaunimo, kurie baigė 
mokslus ir dar nežino ką veikti. Šis 
Prancūziškasis piligrimų kelias (ir 
ne tik) sutraukia minias iš viso pa-
saulio. Aš sutikau žmonių iš Čilės, 
Amerikos, Brazilijos, Meksikos, 
Australijos, Korėjos, Japonijos, 
Kinijos, Ekvadoro ir, žinoma, iš 
Europos: Italijos, Ispanijos, Prancū-
zijos, Belgijos, Kroatijos, Austrijos, 
Vokietijos, Portugalijos, Latvijos... 

800 kilometrų pėsčiomis per Ispaniją šv. Jokūbo keliu
--- atkelta iš 9 psl. --- Ir tris piligrimus lietuvius. Pirmiau-

sia sužinoję, kad aš iš Lietuvos, 
kalbėdavo apie karą Ukrainoje, apie 
tai, kaip sunku ukrainiečiams, ir 
prilygindavo Putiną Stalinui ir Hitle-
riui. Nesutikau nei vieno rusakalbio. 
Kalbėjo, kad kelyje buvo dvi mote-
rys rusės, kurios gyvena Vokietijoje 
ir tarpusavyje kalba... vokiškai, nes 
joms gėda kalbėti rusiškai.

Piligriminiai keliai Ispanijoje 
Ispanijoje yra ne vienas piligrimi-

nis kelias į Santjago de Komposte-
lą. Galima pasirinkti sau tinkantį, 
pagal ilgį ir grožį. Jei prancūziškas 
labai populiarus kelias eina per is-
torinius mietelius, tai šiaurinis žavi 
gamta, nes visas kelias tęsiasi pagal 
vandenyną. Prancūziškasis kelias 
yra 779 km, portugališkas – 615 
km, šiaurinis – 840 km, sidabrinis 
– 702 km ir primityvas – 310 km. 

Išlaidos
Vienai dienai reikia planuoti apie 

30 Eur pragyvenimo ir nakvynės 
išlaidoms. 

Vykstant į Ispaniją prisideda ke-
lionės išlaidos, nors pigių skrydžių 
bendrovės siūlo nedideles kainas. 
Galima starto vietą pasiekti ir už 25 
Eur. Tai pavyko vienam lietuviui, 
tačiau jo skrydis buvo per Dubliną, 
kuriame teko prabūti 18 val. 

Ką reikia turėti 
Atsakingai reikia išsirinkti kuprinę, 

batus ir miegmaišį. Kuprinę jau turė-
jau, miegmaišį įsigijau greitai. Man 
buvo svarbu, kad jis būtų lengvas, tad 
į mano kuprinę nugulė vos 400 gramų 
sveriantis miegmaišis. Daugiau reikalų 
turėjau besirinkdama batus. Siunčiausi 
iš įvairių internetinių parduotuvių bent 
10 porų, kol išsirinkau tinkamus. Jie 
tikrai nepavedė, grįžau neturėdama nei 
vienos pūslės. Rūbų įsidėjau per daug, 
pakeliui palikau vienus marškinėlius, 
kojines ir basutes – jų man neprireikė. 

Ankstyvą pavasarį (nuo kovo 30 iki 
balandžio 28 d.) man užteko 4 porų 
kojinių, dvejų marškinėlių trumpomis 
rankovėmis, dviejų rūbų ilgomis ran-
kovėmis, dvejų apatinių, neperšlampa-
mos striukės, šortų ir timpų bei sportbačių ar basučių persimauti atėjus i 
miestelį. Svarbu nepamiršti kepurės nuo saulės, akinių ir jums reikalingų 
higienos priemonių bei vaistų. 

Visko ko man prireikė, tilpo 
į kuprinę, kuri svėrė 5–6 kg.



01.45 Skorpionas. 
Drama.

02.35 CSI. Niujorkas. 

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melo-
dramos. 

08.00 Mano namai - 
mano likimas. 

09.00 Mirtis kalnuose. 
10.05 Baudžiauninkė. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.15 Nina. 
14.30 20.00 Įstatymas 

ir tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius. 

15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melo-

dramos. 
17.45 Baudžiauninkė. 
18.50 Mirtis kalnuose. 
21.00 Aleksas Hugo. Ir 

laimėje, ir varge. 
23.00 Stebuklas. Drama. 
00.00 Uždrausto miesto 

intrigos.. 
01.00 Prancūziška 

žmogžudystė.
03.00 Du gyvenimai. 

Drama. 

05.14 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45  Bušido ringas. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Eko virusas. 
07.00 Švarūs miestai. 
07.30 Aiškiaregė. 
10.05 Gyvenimo linija.
11.10 Neišsižadėk 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo 

agentai.
15.00 Reali mistika.
16.00 18.00 20.00 22.30 

Reporteris. 
16.30 Laisvės TV 

valanda. Spręskit patys. 
18.30 23.00 Lietuva 

tiesiogiai. 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Neišsižadėk 
23.30 03.55 24/7
00.30 Teisingumo 

agentai. 
02.30 TV parduotuvė.
02.45 Mokslo ritmu. 
03.00 Gyvenimo linija. 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

09:00 12.00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles

09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Automobilis už 

0 eurų
10:30 Jūs rimtai?
11:00 Delfi rytas 
11:55 Kenoloto
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU
13:30 Jūs rimtai?
14:00 Šiandien kimba
15:00 Delfi diena
17:00 22.35 Iš esmės 

su G. Klimkaite ir K. 
Pocyte

17:55 Kenoloto
18:00 Delfi RU. 
18:30 Mamulių atosto-

gos. Stonkuvienės ir 
Vitulskienės nuotykiai 
Egipte

19:00 Gyvenimas inkile
19:30 Automobilis už 

0 eurų
20:00 Krepšinio zona
20:30 Šaro Barsa
21:00 Kasdienybės 

herojai
22:00 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:35 Delfi diena
01:30 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

15.30 Uždraustas 
vaisius.

16.35 Labas vakaras, 
Lietuva. 

18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Nuo... Iki.... 
21.00 Rimti reikalai 4.
21.30 Žinios. 
22.30 Kvailių nėra. 
00.45 Paskutinis laivas.
01.45 Tamsusis intern-

etas. Cikada 3301. 
03.30 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata. 

06.30 Didvyrių 
draugužiai. 

07.00 Keista šeimynėlė. 
07.30 Kung fu panda. 

Meistrų paslaptys. 
08.00 Svajonių sodai. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Aistros spalva. 
12.00 Nuodėminga 

žemė. 
13.00 Meilės gijos. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Aktualijų laida 

Karštai su tv3.lt. 
20.30 Tautos tarnas. 
21.00 Prakeikti IV. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Žmogus be praei-

ties. Veiksmo.
00.20 04.15 Bulis. 

Drama.
01.25 Elementaru. 

Drama.
02.20 Majų baikerių 

klubas. 
03.45 Mikė. Komedija.
05.10 Moderni šeima. 

Komedija.

06.05 Privatus detekty-
vas Magnumas. 

07.00 Mano virtuvė 
geriausia. 

08.25 Teisingumo 
agentai. 

09.30 Kalnietis. 
10.30 Neatrasta Indon-

ezija. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 Privatus detekty-

vas Magnumas. 
13.30 Mano virtuvė 

geriausia. 
14.50 Teisingumo 

agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Betsafe–LKL 

čempionatas. 
Pusfinalio rungtynės. 
Tiesioginė transliacija.

21.00 Šarvuotis. 
22.50 Juodasis sąrašas. 

Ser.
23.50 Sūnus paklydėlis. 

Krim. ser.
00.50 Narkotikų 

prekeiviai. Meksika. 
02.00 Supermenas ir 

Luiza. Veiksmo ser.

06.05 Kobra 11.
06.55 Mikė. 
07.20 Gero vakaro šou. 
08.20 Autopilotas. 
08.50 Gazas dugnas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Mikė. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI. Niujorkas. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Palikti su milijonu 

dolerių. 
21.00 Žemiau 6. Kalno 

stebuklas. 
23.05 Pjūklas 4. Siaubo.
00.55 Įrodytas nekaltu-

mas. Drama.

kraujas 2. Veiksmo.
01.45 Amerikos talentai. 

06.25 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje.  

07.00 Informacinių mitų 
griovėjai. 

07.30 Pakvaišusi porelė. 
09.00 Alpių gelbėtojai. 
11.00 Danė Lovinski. 
12.00 Šventės su Ana. 
12.30 Sveikinimai. 
15.45 Mano likimo 

žaidimai. 
17.45 Raudonas kam-

barys. 
18.45 Laukinis miestas. 
19.45 Žingsnis iki 

dangaus. 
21.00 Prancūziška 

žmogžudystė. Valan-
sjeno pražuvėliai. 

23.15 Aušros pažadas.
01.50 Pagauk, jei gali.
04.05 Vera. Spąstai 

varnoms.

06.00 Daktarė Kovalčiuk. 
06.59 Programa.
07.00 Daktarė Kovalčiuk. 
08.00 Miško balsa. 
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 Aiškiaregė. 
10.00 Krepšinio pasaulyje 

su V.Mačiuliu. 
10.30 Klausimėlis. 
11.00 Bušido ringas. 
11.30 Švyturių žmonės. 
12.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
14.00 Pėdsakas. Ukraina. 
16.00 Žinios.
16.30 24/7
17.00 Lietuva tiesiogiai. 
18.00 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje 

su V.Mačiuliu.  
19.00 02.50 Reali mistika. 
20.00 22.30 Žinios.
20.30 Lietuvos dvarai. 
21.00 03.35 24/7
23.00  Vieno nusikaltimo 

istorija. 
01.00 Pėdsakas. Ukraina 
04.20 Aiškiaregė. 
05.10 Mažos mūsų 

pergalės.

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

08:00 Lietuviškos 
atostogos

09:00 Orijaus kelionių 
archyvai

10:00 Alfas vienas 
namuose

11:00 Receptų receptai
11:30 Jūs rimtai?
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. 

Mišių transliacija
13:25 Lietuviškos 

atostogos
14:00 Sporto baras
15:00 Egzotiniai keliai
17:00 Orijaus kelionių 

archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Automobilis už 

0 eurų
18:30 Gyvenimas inkile
19:00 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles
20:00 Kasdienybės 

herojai.
21:00 Laukiniai arkliai 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Laukiniai arkliai 
23:10 Orijaus kelionių 

archyvai
00:15 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 LRT radijo žinios.
06.07 (Pra)rasta karta. 
07.00 Veranda. 
07.30 Šventadienio 

mintys. 
08.00 Išpažinimai. 
08.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 
09.00 Čia mano sodas. 
09.30 Gamtininko užrašai. 
10.00 Gustavo enciklo-

pedija. 
10.30 Lietuvos 

tūkstantmečio vaikai. 
11.30 Mano geriausias 

draugas. 
12.00 Planeta Žemė 2. 
12.55 Žalioji planeta. 
13.50 Mis Marpl. 

Nemezidė. 
15.30 Žinios. 
15.45 Istorijos detektyvai. 
16.30 Duokim garo! 
18.00 Savaitė su „Dviračio 

žiniomis“.
18.30 Žinios. 
19.00 Keliai. Mašinos. 

Žmonės. 
19.30 Savaitė. 
20.30 Panorama.
21.00 Jaunieji slaugytojai. 
21.45 Marija Terezė 3.
23.40 Tulpių laukas. 
00.50 „Iron Maiden“ 

Skrydis Nr. 666
02.45 Planeta Žemė 
03.35 Žalioji planeta. 
04.25 Mis Marpl. 

Nemezidė.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Duokim garo! 
07.30 Krikščionio žodis. 
08.00 Kelias. 
08.30 Menora. 
09.00 Širdyje lietuvis. 
10.00 Pusryčiai pas 

kaimyną. 
10.30 Stop juosta. 
11.30 7 Kauno dienos. 
12.00 Mokslo sriuba. 
12.30 Šv. Mišios iš 

Vilniaus šv. Vyskupo 
Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros 
bazilikos. Tiesioginė 
transliacija.

13.40 Šventadienio 
mintys. 

14.05 Luisas ir ateiviai. 
15.30 Minčiukų palėpė.
16.00 Lietuvos 

tūkstantmečio vaikai. 
17.00 Susipažink su mano 

pasauliu. 
17.30 Kultūringai su 

Nomeda. 
18.30 Stambiu planu. 
19.30 Išpažinimai. 
20.00 Kultūros diena. 
20.30 Panorama. 
21.00 3 minutės iki 

koncerto. 
21.03 Odeono aikštės kon-

certas iš Miuncheno. 
22.35 Midsummer Vilnius 

2021. Tango Piazzolla. 
23.55 Panorama. 
00.25 Marija Terezė 3.
02.20 Kultūringai su 

Nomeda. 
03.10 Stambiu planu. 
04.05 Luisas ir ateiviai. 
05.30 Gamtininko užrašai.

06.30 Neramūs ir 
triukšmingi. 

07.00 Bunikula. 
07.30 Deksterio labora-

torija. 
08.00 Padūkėlių lenktynės. 
08.30 Tomo ir Džerio šou. 
09.00 Vasaros stovyklos 

sala. 
09.30 Katinas su skrybėle. 

06.25 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno 
tvirtovė. 

07.30 Pakvaišusi porelė. 
09.00 Alpių gelbėtojai. 
11.00 Danė Lovinski. 
12.00 Džeimio ir Džimio 

kulinarinės dvikovos. 
14.05 Šventės su Ana. 
14.35 Mylėk savo sodą. 
15.45 Mano likimo 

žaidimai. 
17.45 Raudonas kam-

barys. 
18.45 Laukinis miestas. 
19.45 Žingsnis iki 

dangaus. 
21.00 Vera. Spąstai 

varnoms. 
22.55 Pagauk, jei gali. 
01.50 Purpurinės upės. 

Paskutinis teismas. 
03.45 Lemtinga gintis. 

Trileris. 

06.00 07.00 Daktarė 
Kovalčiuk. 

06.59 Programa.
08.00 Vyrų šešėlyje. Ona 

Vytautienė. 
08.30 Eko virusas.
09.00 Aiškiaregė. 
10.00 Vantos lapas. 
10.30 Klausimėlis. 
11.00 Švarūs miestai. 
11.30 Inovacijų DNR. 
12.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
14.00 Pėdsakas. Ukraina. 
16.00 Žinios.
16.30 Lietuvos dvarai. 
17.00 Miško balsas. 
17.30 Vantos lapas. 
18.00 Žinios.
18.30 Bušido ringas. 
19.00 02.50 Reali mistika. 
20.00 22.30 Žinios.
20.30 Kaip naciai 

pralaimėjo karą. 1-2 s.
23.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
01.00 Pėdsakas. Ukraina. 
03.35 Lietuvos dvarai. 
04.00 Miško balsas. 
04.20 Aiškiaregė. 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

08:00 Lietuviškos 
atostogos

09:00 Sporto baras
10:00 Alfo didysis šou
11:00 Receptų receptai
11:30 Lietuviškos 

atostogos
11:55 Kenoloto
12:00 Pakvaišę dėl grožio
12:30 Šiandien kimba
13:30 Login 2022
14:00 Gimę ne Lietuvoje
14:30 Į pasaulio kraštą.
15:00 Kapralas eina 

Tenerife
15:30 Mamulių atos-

togos. Stonkuvienės ir 
Vitulskienės nuotykiai 
Egipte

17:00 Orijaus kelionių 
archyvai

17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionės
18:30 Dviračiu per Indon-

ezijos džiungles
19:55 Eurojackpot
20:00 Gyvenimas inkile
20:30 Jūs rimtai?
21:00 Klausyk širdies 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Klausyk širdies 
23:15 Orijaus kelionių 

archyvai
00:20 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

gasis drakonas. 
11.40 Laisvės troškimas. 
13.55  Atsargiai - gorila! 
15.45 Gamtos jėgos. 
17.55 Gyvūnų pasaulis. 
18.30 Žinios. 
19.30  Kung Fu Panda 2. 
21.20 Striksės. Komedija. 
23.10 Be įsipareigojimų.
01.20 Bėgte visą naktį.

06.00 Kung fu panda. 
Meistrų paslaptys. 

07.00 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga. 

07.30 Bailus voveriukas. 
08.00 Kung fu panda. 

Meistrų paslaptys. 
08.30 Simpsonai. 
09.00 Amžius ne riba. 
09.30 Sveikata.lt. 
10.00 Virtuvės istorijos. 
10.30 Gardu Gardu. 
11.00 Penkių žvaigždučių 

būstas. 
11.30 Didysis barjerinis 

rifas. 
12.35 Laukinė karalystė. 
13.45 Šuns dienos. 
16.05 Prancūziškas 

bučinys. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Žaidimas galvOK. 
21.30 Atsiprašome, 

neradome jūsų. 
23.40 Palikti vandenyne 3. 

Tarp ryklių. Drama. 
01.10 Nesunaikinamieji. 

Veiksmo.
03.15 Kaip mylėtis 

angliškai? Komedija.
05.10 Elementaru. Drama.

06.00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu. 

07.00 Negyvenamose 
salose su Beru Grilsu. 

08.00 Varom! 
08.30 Pričiupom! 
09.00 Sveikatos kodas. 
10.00 Neatrasta Indon-

ezija. 
11.10 Negyvenamose 

salose su Beru Grilsu. 
12.15 Padėtis nevaldoma. 

Žmonijos katastrofos. 
13.30 Pragaro virtuvė. 
14.30 Ekstrasensų mūšis. 
17.00 Betsafe–LKL 

čempionatas. Pusfinalio 
rungtynės. Tiesioginė 
transliacija

19.30 Kaukės. Įslaptintas 
muzikos šou. 

22.00 Sąjungininkai. 
00.25 Pjūklas 3D. Spąstai 

atgyja. 
02.15 Kolibrio efektas.

06.10 Sandėlių karai. 
06.35 Pragaro kelias. 
07.30 Visureigiais per 

Aliaską. 
08.30 Kalnų vyrai. 
09.30 Statybų gidas. 
10.00 Autopilotas. 
10.30 Gazas dugnas. 
11.00 Sandėlių karai. 
11.30 Nematomos 

karalystės. 
12.40 Izraelio laukinė 

gamta. 
13.50 Bomba. 
14.55 Pragaro kelias. 
16.00 Sandėlių karai. 
18.00 Amerikos dainų 

kovos. 
20.00 Bearas Gryllsas. 

Laukinis iššūkis 
žvaigždėms. 

21.00 Žinios. 
22.00 Benas grįžo į 

namus. 
00.05 Vaikštant tarp 

antkapių. Drama.
02.10 Amerikos 

talentai. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Vartotojų kontrolė. 
07.00 Klauskite daktaro. 
08.00 Beatos virtuvė. 
09.00 Labas rytas, Lietuva.
11.45 Maži, bet ypatingi. 

vorai. 
12.35 Lotynų Amerikos 

platybėse.  
13.30 Jaunasis Montal-

banas. 
15.30 Žinios. 
15.45 Sveikinimų kon-

certas. 
17.30 Klauskite daktaro. 
18.30 Žinios. 
19.00 Langas į valdžią. 
19.30 Stilius. 
20.30 Panorama.
21.00 Valanda iki „Eu-

rovizijos“.
22.00 Eurovizija 2022. 

Finalas. Tiesioginė dainų 
konkurso transliacija iš 
Turino.

02.00 Inid. Biografinė 
drama. 

03.25 Euromaxx. 
04.00 Jaunasis Montalba-

nas. Det. ser.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Auksinis protas. 
07.30 Keliai. Mašinos. 

Žmonės. 
08.00 Čia mano sodas. 
08.30 Gamtininko užrašai. 
09.00 Į sveikatą! 
09.30 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
10.00 Kas geresnio, 

kaimyne? 
10.30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11.00 Trembita. 
11.30 Mūsų rusų gatvė. 
12.00 Smalsumo genas. 
12.30 Pasivaikščiojimai. 
13.00 Pažinti Japoniją. 
13.30 Euromaxx. 
14.00 Mano geriausias 

draugas. 
14.30 Reimis ir Džiulijet. 
16.00 Vilniaus knygų 

mugė 2022. Tikėjimas 
krizės akivaizdoje. 

16.50 Vytautas Mačernis. 
Viltis. 

17.00 Veranda.
17.30 Dizainas. 
18.00 Mokslo ekspresas. 
18.30 Teatro biografijos. 
19.25 Vizionieriai. Rober-

tas Narkus.
19.30 Nuostabios mintys. 
20.00 Čia – kinas. 
20.30 Panorama. 
21.00 Kine kaip kine. 
21.30 Tulpių laukas. Dok. 

filmas. 
22.45 Tarptautinis džiazo 

festivalis „Vilnius Mama 
Jazz 2021“. 

23.40 Pasivaikščiojimai. 
00.10 Dabar pasaulyje. 
00.35 Panorama. 
01.05 Egzaminas. Drama. 
02.45 Smalsumo genas. 
03.15 Euromaxx. 
03.45 Vilniaus knygų 

mugė 2022. Tikėjimas 
krizės akivaizdoje. 

04.35 Teatro biografijos. 
05.30 Čia mano sodas. 

06.35 Neramūs ir 
triukšmingi. 

07.05 Bunikula. 
07.35 Deksterio labora-

torija. 
08.05 Padūkėlių lenktynės. 
08.35 Tomo ir Džerio šou. 
09.05 Vasaros stovyklos 

sala. 
09.35 Ogis ir tarakonai. 
09.55 Klara ir stebuklin-

Tiražas 1361. Tiražo data: 2022-05-08. LAIMĖJIMAI Keturi kampai: 3,00 Eur. Eilutė: 3,00 Eur. Įstrižainės: 27,00 Eur. Visa 
lentelė: 23 097. Eur. Keturi kampai, eilutė, įstrižainės: 75, 31, 55, 30, 38, 53, 32, 43, 58, 74, 60, 13, 05, 39, 54, 47, 66, 21, 42, 
25, 62, 03, 69, 17, 59, 28, 57, 09, 11, 70, 44, 02, 29, 35, 41, 14, 51, 33, 61, 49. Visa lentelė: 12, 65, 07, 40, 04, 15, 45, 36, 56, 
06. Automobilis VW T-CROSS – 0256360. Pakvietimas į studiją – 019*483, 012*611, 007*180. Pretendentas į butą – 0071292, 
0167066, 0138674, 0092450, 0228241. 

ÐEÐTADIENIS, GEGUŽĖS 14 D. SEKMADIENIS, GEGUŽĖS 15 D.

PIRMADIENIS, GEGUŽĖS 16 D.
2022 m. gegužės 14 d. - gegužės 20 d.2022 m. gegužės 14 d. - gegužės 20 d.TV  PROGRAMATV  PROGRAMA

11.10 Misija Pelėdos. 
13.00 Įsivaizduok tai. 
15.10 Šeimos savaitgalis. 
17.20 Teleloto. 
18.30 Žinios. 
19.30 Indiana Džounsas 

ir krištolo kaukolės 
karalystė. 

21.55 Tamsusis intern-
etas. Cikada 3301. 

00.00 Nuostabusis 
Bertas Vonderstounas. 
Komedija. 

02.00 Striksės. Komedija. 

06.00 Keista šeimynėlė. 
06.30 Kung fu panda. 

Meistrų paslaptys. 
07.00 Bakuganas. Šarvų 

sąjunga. 
07.30 Bailus voveriukas. 
08.00 Kung fu panda. 

Meistrų paslaptys. 
08.30 Simpsonai. 
09.00 Svajonių ūkis. 
09.30 La Maistas. 
10.00 Pasaulis pagal 

moteris. 
11.00 Svajonių sodai. 
12.00 Didysis Lūžių slėnis 

– laukinė Afrikos širdis. 
13.10 Kengūriukas Džojis. 
15.10 Pito drakonas. 
17.20 Lietuvis pas lietuvį. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 TIESIOGIAI Lietuvos 

talentai. 
22.30 Paskutinė riba. 
00.45 Karibų piratai. ant 

keistų bangų. 

06.00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu. 

07.00 Baltijos galiūnų 
čempionatas. 

08.00 Varom! 
08.30 Tauro ragas.  
09.00 Lietuvos galiūnų 

čempionato III-iasis 
etapas. Pakruojis . 

10.00 Pričiupom! 
10.30 Neatrasta Indon-

ezija. 
11.40 Negyvenamose 

salose su Beru Grilsu. 
12.45 Padėtis nevaldoma. 

Žmonijos katastrofos. 
13.55 Pragaro virtuvė. 
14.55 Ekstrasensų mūšis. 
17.00 Betsafe–LKL 

čempionatas. Pusfinalio 
rungtynės. Tiesioginė 
transliacija

19.30 Juodasis sąrašas. 
20.30 Supermenas ir 

Luiza. 
22.30 Sūnus paklydėlis. 

Krim. ser.
23.30 Narkotikų prekeiviai. 

Meksika. Krim. ser.
00.40 Sąjungininkai.

06.10 Sandėlių karai. 
06.35 Pragaro kelias. 
07.30 Visureigiais per 

Aliaską. 
08.30 Kalnų vyrai. 
09.30 Vienam gale kablys. 
10.00 Praeities žvalgas. 
10.30 E– gazas dugnas. 
11.00 Sandėlių karai. 
11.30 Nematomos 

karalystės. 
12.40 Izraelio laukinė 

gamta. 
13.50 Bomba. 
14.55 Pragaro kelias. 
16.00 Sandėlių karai. 
17.30 TIESIOGIAI Optibet 

A lygos rungtynės FA 
Šiauliai – Kauno rajono 
Hegelmann.

20.00 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis 
žvaigždėms. 

21.00 Žinios. 
22.00 Supernova. 
23.55 Rembo. Pirmasis 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Labas rytas, 
Lietuva.

08.55 Detektyvas Mon-
kas 3. 

09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Ryto suktinis su 

Zita Kelmickaite. 
12.30 Tai kur toliau? 
13.30 Mūsų gyvūnai. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, 

Lietuva.
16.30 Pagalbos 

šauksmas. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Daiktų istorijos. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 LRT forumas. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Viena byla dviem. 
00.10 Komisaras Reksas. 
01.00 02.00 03.00 05.00 

LRT radijo žinios.
01.05 Daiktų istorijos. 
02.05 LRT forumas. 
03.05 Kas ir kodėl? 
03.35 Dviračio žinios. 
04.05 Savaitė. 
05.05 Vizionieriai. Pakui 

Hardware.
05.15 Ponių rojus. Ser.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Beatos virtuvė. 
07.00 Mija ir aš. 
07.25 Sardinė kosmose. 
07.35 Alvinas ir 

patrakėliai burundukai. 
07.50 Į žvaigždes. 
08.20 Dizainas. 
08.50 Mokslo sriuba. 
09.20 Labas rytas, 

Lietuva. 
11.50 Kas geresnio, 

kaimyne? 
12.20 Kultūros diena. 
12.50 Fokusas. 
13.40 Duokim garo! 
15.00 Istorijos detek-

tyvai. 
15.45 Sardinė kosmose. 
16.00 Alvinas ir 

patrakėliai burundukai. 
16.15 Mija ir aš. 
16.40 Minčiukų palėpė. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Seselė Beti. 
19.00 Pasivaikščiojimai. 
19.30 Gyvenimas 

dešimtyje nuotraukų. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Mąstytojo Justino 

Mikučio 
100-mečiui. Agrastų 

vynas. 
23.35 Euromaxx. 
24.00 DW naujienos rusų 

kalba. 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Tarptautinis džiazo 

festivalis „Vilnius 
Mama Jazz 2021“ . 

03.00 Panorama. 
03.30 Dienos tema. 
04.05 Krikščionio žodis. 
04.35 LRT forumas. 
05.30 Smalsumo genas.

06.00 Rimti reikalai 4.
06.30 KK2 penktadienis.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Ūkininkas ieško 

žmonos.
11.00 Keičiu žmoną.
12.00 Speciali Žinių laida. 
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Pabelsk į mano 

širdį.



06.05 Privatus detektyvas 
Magnumas. 

07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 Teisingumo agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.35 Iškvietimas. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 Privatus detektyvas 

Magnumas. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
14.50 Teisingumo agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Betsafe–LKL čempionatas. 

Pusfinalio rungtynės. 
Tiesioginė transliacija

21.00 Desperado. 
23.10 Ekstremalus greitis.  
00.55 Strėlė. Ser. 

06.05 Kobra 11. 
06.55 Mikė. 
07.20 Gero vakaro šou. 
08.20 Prakeikti IV. 
08.50 Praeities žvalgas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Tautos tarnas. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI. Niujorkas. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Palikti su milijonu 

dolerių. 
21.00 Žudymo grandinė. 
22.55 Jeloustounas. Drama.
23.45 Skubi pagalba. Drama.
00.40 Įrodytas nekaltumas. 

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Mano namai - mano 

likimas. 
09.00 Mirtis kalnuose. 
10.05 Baudžiauninkė. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.15 Nina. 
14.30 20.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Baudžiauninkė. 
18.50 Mirtis kalnuose. 
21.00 Nusikaltimas šiaurėje. 

Zyversas ir auksinė žuvelė. 
22.55 Stebuklas. Drama. 
23.55 Uždrausto miesto 

intrigos. 

05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Klausimėlis. 
07.00 Kaip naciai pralaimėjo 

karą 
08.00 Daktarė Kovalčiuk 
09.00 Pėdsakas. Ukraina 
10.05 Gyvenimo linija 
11.10 Neišsižadėk 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Lietuva tiesiogiai. 
13.00 Nauja diena.
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.30 Oponentai.
17.30 20.50 Aiškiaregė 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 Lietuva tiesiogiai. 
19.00 01.30 Reali mistika 
21.25 Neišsižadėk 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 03.55 Oponentai.
00.30 „Teisingumo agentai“ 
02.30 TV parduotuvė.
02.45 Mokslo ritmu 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

09:00 12.00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles

09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Receptų receptai
10:30 Gimę ne Lietuvoje
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU
13:30 Orijaus kelionės
14:00 Kasdienybės herojai
15:00 Delfi diena
17:00 22.35 Iš esmės su D. 

Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Delfi RU
18:30 Egzotiniai keliai
20:00 Sporto baras
21:00 Į pasaulio kraštą.
21:30 Gyvenimas inkile
22:00 Dviračiu per Indonezijos 

džiungles
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:35 Delfi diena
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”

06.05 Privatus detektyvas
 Magnumas. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 Teisingumo agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.35 Seklys ir Makaulė. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 Privatus detektyvas 

Magnumas. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
14.50 Teisingumo agentai.
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Betsafe–LKL 

čempionatas. Pusfinalio 
rungtynės. Tiesioginė trans-
liacija

21.00 Ekstremalus greitis. 
22.45 Moteris-Katė. Veiksmo f.
00.45 Strėlė. Ser. 

06.05 Kobra 11. 
06.55 Mikė. 
07.20 Gero vakaro šou. 
08.20 Prakeikti IV. 
08.50 Vienam gale kablys. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Tautos tarnas. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI. Niujorkas. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Palikti su milijonu 

dolerių. 
21.00 Kol dar neatėjo audra. 
23.00 Jeloustounas. Drama.
23.55 Skubi pagalba. Drama.
00.55 Įrodytas nekaltumas. 

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Mano namai - mano 

likimas. 
09.00 Mirtis kalnuose. 
10.05 Baudžiauninkė. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.15 Nina. 
14.30 20.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Baudžiauninkė. 
18.50 Mirtis kalnuose. 
21.00 Privatus detektyvas 

Dengleris.
22.55 Stebuklas. Drama. 
23.55 Uždrausto miesto 

intrigos. Ser.

05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Švyturių žmonės. 
08.00 Daktarė Kovalčiuk. 
09.00 Pėdsakas. Ukraina.
10.05 Gyvenimo linija.
11.10 Neišsižadėk. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Lietuva tiesiogiai. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika.
16.00 18.00 20.00 22.30 

Reporteris. 
16.30 Laikykitės ten. 
17.30 20.50 Aiškiaregė. 
18.30 23.00 Lietuva tiesiogiai. 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
21.25 Neišsižadėk. 
23.30 03.55 Laikykitės ten. 
00.30 Teisingumo agentai. 
02.30 TV parduotuvė.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

09:00 12.00 22.00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles

09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Į pasaulio kraštą.
10:30 Kapralas eina Tenerife
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU
13:30 Lietuviškos atostogos
14:00 Sporto baras
15:00 Delfi diena
17:00 22.40 Iš esmės su G. 

Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Delfi interviu su R. 

Lukaityte-Vnarauskiene
18:30 Mamulių atostogos. 

Stonkuvienės ir Vitulskienės 
nuotykiai Egipte

19:00 Kasdienybės herojai
19:55 Eurojackpot
20:00 Kaip pas žmones
21:00 Orijaus kelionės
21:30 Gimę ne Lietuvoje
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
23:40 Delfi diena

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Detektyvas Monkas 3. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Mano geriausias 

draugas. 
12.30 Pasaulio puodai. 
13.30 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Pagalbos šauksmas. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Tai kur toliau? 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Lietuva kalba. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Viena byla dviem. 
00.10 Komisaras Reksas. 
01.00 02.00 03.00 05.00 LRT 

radijo žinios.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 (Ne)emigrantai.
07.00 Mija ir aš. 
07.25 Sardinė kosmose. 
07.35 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai. 
07.50 Į žvaigždes. 
08.25 Širdyje lietuvis. 
09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Menora. 
12.20 Kelias. 
12.50 Širdyje lietuvis. 
13.45 Čia – kinas. 
14.15 Veranda. 
14.45 Trys draugai. Sulaužytas 

pianinas ir kitos istorijos. 
15.45 Sardinė kosmose. 
16.00 44 katės. 
16.15 Mija ir aš. 
16.40 Mano geriausias 

draugas. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Seselė Beti. 
19.00 Smalsumo genas. 
19.30 Architektūros ikonos. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Koncertas „Kristian 

Benedikt Grand Gala“. 
23.45 Kelionių atvirukai. Dok. 

ser.
24.00 DW naujienos. 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Skyrybų vadovas 

draugėms. Ser.
01.25 Auksinis protas. 

06.00 Rimti reikalai 4.
06.30 Bus visko.
07.30 KK2.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
09.55 Ūkininkas ieško žmonos.
11.00 Keičiu žmoną.
12.00 Speciali Žinių laida. 
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Pabelsk į mano širdį.
15.30 Uždraustas vaisius.
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 

Džiugo šou. 
21.00 Rimti reikalai 4.
21.30 Žinios. 
22.30 Gran Torino. Kriminalinė 

drama. 
00.50 Paskutinis laivas.
01.50 Amerikietis. Veiksmo 

filmas. 

06.00 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata. 

06.30 Didvyrių draugužiai. 
07.00 Keista šeimynėlė. 
07.30 Kung fu panda. Meistrų 

paslaptys. 
08.00 Prieš srovę. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Aistros spalva. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
13.00 Meilės gijos. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Gero vakaro šou. 
20.30 Tautos tarnas. 
21.00 Prakeikti IV. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Pagrobimas. Drama.
00.25 03.55 Bulis. Komedija.
01.25 Elementaru. Drama.
02.25 Perėja.
03.25 Mikė. Komedija.
04.55 Moderni šeima. 

Komedija.

TREÈIADIENIS,  GEGUŽĖS 18 D. KETVIRTADIENIS, GEGUŽĖS 19 D. PENKTADIENIS, GEGUŽĖS 20  D.ANTRADIENIS, GEGUŽĖS 17 D.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Detektyvas Monkas 3. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Gyventi kaime gera. 
12.30 1000 pasaulio stebuklų. 
13.30 Veranda. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Pagalbos šauksmas. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 (Ne)emigrantai.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Lietuvos sienos. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Viena byla dviem. 
00.10 Komisaras Reksas. 
01.00 02.00 03.00 05.00 LRT 

radijo žinios.
01.05 (Ne)emigrantai. 
02.05 Lietuvos sienos. Dok. f.
03.05 Kas ir kodėl? 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Daiktų istorijos. 
07.00 Mija ir aš. 
07.25 Sardinė kosmose. 
07.35 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai. 
07.50 Į žvaigždes. 
08.25 Stop juosta. 
09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Vilniaus sąsiuvinis. 
12.20 Smalsumo genas. 
12.50 Stop juosta. 
13.45 7 Kauno dienos. 
14.15 Mokslo sriuba. 
14.45 Gyvenimas
 dešimtyje nuotraukų. 
15.45 Sardinė kosmose. 
16.00 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai. 
16.40 Gustavo enciklopedija. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Seselė Beti. 
19.00 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
19.30 Trys draugai. 

Sulaužytas pianinas ir kitos 
istorijos. 

20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Laisvės kaina. Sava-

noriai. 
22.20 Vizionieriai. Robertas 

Narkus. 
22.30 Stilius. 
23.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 
24.00 DW naujienos. 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Skyrybų vadovas 

draugėms. Ser.
 01.25 Odeono aikštės 

koncertas iš Miuncheno. 
Koncertas. 

06.00 Rimti reikalai 4.
06.30 Nuo... Iki... 
07.30 KK2.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
09.50 Ūkininkas ieško 

žmonos.
11.10 Keičiu žmoną.
12.00 Speciali Žinių laida. 
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Pabelsk į mano širdį.
15.30 Uždraustas vaisius.
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Bus visko. 
21.00 Rimti reikalai 4.
21.30 Žinios. 
22.30 Amerikietis. 
00.40 Paskutinis laivas.

06.00 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata. 

06.30 Didvyrių draugužiai. 
07.00 Keista šeimynėlė.  
07.30 Kung fu panda. Meistrų 

paslaptys. 
08.00 Aktualijų laida Karštai 

su tv3.lt. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė.
11.00 Aistros spalva. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
13.00 Meilės gijos. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Prieš srovę. 
20.30 Tautos tarnas. 
21.00 Prakeikti IV. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Išlaisvinimas. Veiksmo.
00.20 03.55 Bulis. Drama.

01.25 Elementaru. Drama.

06.05 Privatus detektyvas 
Magnumas. 

07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 Teisingumo agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.35 Iškvietimas. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 Privatus detektyvas 

Magnumas. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
14.50 Teisingumo agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Seklys ir Makaulė. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Moteris-Katė. 
23.05 Šarvuotis. Veiksmo f. 
00.55 Strėlė. Ser.

06.05 Kobra 11. 
06.55 Mikė. 
07.20 Gero vakaro šou. 
08.20 Prakeikti IV. 
08.50 E– gazas dugnas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Tautos tarnas. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI. Niujorkas. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Palikti su milijonu 

dolerių. 
21.00 Rembo. Pirmasis 

kraujas 3. 
23.05 Jeloustounas. Drama.
00.00 Pasitikėjimas. Drama.

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Mano namai - mano 

likimas. 
09.00 Mirtis kalnuose. 
10.05 Baudžiauninkė.
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.15 Nina. 
14.30 20.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Baudžiauninkė. 
18.50 Mirtis kalnuose. 
21.00 Privatus detektyvas 

Dengleris.
22.55 Stebuklas. Drama. 
23.55 Uždrausto miesto 

intrigos. 
00.55 Aleksas Hugo. Ir 

laimėje, ir varge. 

05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Inovacijų DNR. 
08.00 Daktarė Kovalčiuk.
09.00 Pėdsakas. Ukraina.
10.05 Gyvenimo linija.
11.10 Neišsižadėk. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Lietuva tiesiogiai. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 18.00 20.00 22.30 

Reporteris. 
16.30 #Ne spaudai.
17.30 Aiškiaregė. 
18.30 23.00 Lietuva tiesiogiai. 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Neišsižadėk. 
23.30 03.55 #Ne spaudai.
00.30 Teisingumo agentai. 
02.30 TV parduotuvė.
02.45 Mokslo ritmu. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

09:00 12.00 22.00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles

09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Šiandien kimba
11:00 Delfi rytas 
11:55 Kenoloto
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU.
13:30 Alfo didysis šou
14:30 Gyvenimas inkile
15:00 Delfi diena 
17:00 22.35 Iš esmės su A. 

Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Delfi RU.
18:30 Mamulių atostogos. 

Stonkuvienės ir Vitulskienės 
nuotykiai Egipte

19:00 Kapralas eina Tenerife
19:30 Į pasaulio kraštą.
20:00 Verslo požiūris
20:30 Pakvaišę dėl grožio
21:00 Kriminalinė Lietuvos 

zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Detektyvas Monkas 3. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Gamtininko užrašai. 
12.30 Nacionalinė ekspedicija 

„Dniepru per Ukrainą“. 
2018 m.

13.30 Čia mano sodas. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Pagalbos šauksmas. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Vartotojų kontrolė. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 (Pra)rasta karta. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Viena byla dviem. 
00.10 Komisaras Reksas. 
01.00 02.00 03.00 05.00 LRT 

radijo žinios.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Tai kur toliau? 
07.00 Mija ir aš. 
07.25 Sardinė kosmose. 
07.35 44 katės. 
07.50 Į žvaigždes. 
08.25 Kultūringai su Nomeda. 
09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Trembita. 
12.20 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
12.50 Kultūringai su Nomeda. 
13.45 Teatro biografijos. 
14.45 Aktorės Reginos 

Varnaitės 95-mečiui. Laimė 
būti kartu. 

15.45 Sardinė kosmose. 
16.00 44 katės. 
16.15 Mija ir aš. 
16.40 Aistra varžytis. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Meškutės Nidos 

nuotykiai.
18.30 Eurolyga per LRT.
18.45 Eurolygos krepšinio 

turnyras. I pusfinalis. Stam-
bulo „Anadolu Efes“ – Pirėjo 
„Olympiakos“. Tiesioginė 
transliacija iš Belgrado. Per 
pertrauką – Eurolyga per LRT.

21.00 Mokslo ekspresas. 
21.30 Eurolyga per LRT.
21.45 Eurolygos krepšinio 

turnyras. II pusfinalis. 
„Barcelona“ – Madrido 
„Real“. Tiesioginė ransliacija 
iš Belgrado. Per pertrauką – 
Eurolyga per LRT.

24.00 DW naujienos. 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Skyrybų vadovas 

draugėms. Ser.

06.00 Rimti reikalai 4. 
06.30 Šeškinės 20.  
07.30 KK2. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
09.50 Ūkininkas ieško žmonos. 
11.10 Keičiu žmoną. 
12.00 Speciali Žinių laida. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Uždraustas vaisius. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Bučiuoju. Rūta. 
21.00 Rimti reikalai 4. 
21.30 Žinios. 
22.30 Bastilijos diena. 
00.20 Paskutinis laivas. 

06.00 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata. 

06.30 Didvyrių draugužiai. 
07.00 Keista šeimynėlė. 
07.30 Kung fu panda. Meistrų 

paslaptys. 
08.00 Gero vakaro šou. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Aistros spalva. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
13.00 Meilės gijos. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Farai. 
20.30 Tautos tarnas. 
21.00 Prakeikti IV. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Nesunaikinami 2. 

Trileris.
00.25 Rezidentas. Drama.
01.30 Elementaru. Drama.
02.30 Perėja. 
03.30 Mikė. Komedija.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Detektyvas Monkas 4. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12.30 Širdyje lietuvis. 
13.30 Euromaxx. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Pagalbos šauksmas. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Beatos virtuvė. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Auksinis protas. 
22.55 Laisvės kaina. Istorinis 

mini ser.
 00.30 Paveldėtojos. Drama. 
02.05 Trys draugai. Sulaužytas 

pianinas ir kitos istorijos. 
03.00 05.00 LRT radijo žinios.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Klauskite daktaro. 
07.00 Mija ir aš. 
07.25 Sardinė kosmose. 
07.35 44 katės. 
07.50 Susipažink su mano 

pasauliu. 
08.15 Vizionieriai. Robertas 

Narkus. 
08.25 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai. 
09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Mūsų rusų gatvė. 
12.20 Mokslo ekspresas. 
12.50 Stambiu planu. 
13.45 Zachor. Atsimink. 
14.45 Architektūros ikonos. 
15.45 Sardinė kosmose. 
16.00 44 katės. 
16.15 Mija ir aš. 
16.40 Aistra varžytis. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Seselė Beti. 
19.00 Kultūros diena. 
19.30 Fokusas. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Kai kelio atgal nebėra. 

Trileris. 
23.00 Tarptautinis džiazo 

festivalis „Vilnius Mama Jazz 
2021“ . 

24.00 DW naujienos. 
00.15 Dabar pasaulyje.
00.40 Agrastų vynas. Dok. f
02.45 Kelionių atvirukai. Dok. 

ser.

06.00 Rimti reikalai 4. 
06.30 Bučiuoju. Rūta. 
07.30 KK2. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Ūkininkas ieško žmonos. 
11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Speciali Žinių laida. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Uždraustas vaisius. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2 penktadienis. 
21.00 Ponas ir ponia gang-

steriai. 
23.00 Tavo eilė.  Trileris. 
01.00 Bastilijos diena. Veiksmo 

trileris. 
02.45 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 

06.00 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata. 

06.30 Didvyrių draugužiai. 
07.00 Keista šeimynėlė. 
07.30 Kung fu panda. Meistrų 

paslaptys. 
08.00 Farai. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Aistros spalva. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
13.00 Meilės gijos. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Ledo šalis 2. 
21.25 Karibų piratai. Salazaro 

kerštas. 
00.00 D’Artanjanas ir trys 

muškietininkai. 
02.05 Pagrobimas. Drama.
03.55 Žmogus be praeities. 

06.05 Privatus detektyvas 
Magnumas. 

07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 Teisingumo agentai. 
09.30 Kalnietis. 

10.35 Iškvietimas. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 Privatus detektyvas 

Magnumas. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
14.50 Teisingumo agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Betsafe–LKL 

čempionatas. Pusfinalio 
rungtynės. Tiesioginė trans-
liacija

21.00 Amerikietiškos imtynės. 
23.00 Snaiperis. Atgimimas.
00.50 Desperado. Trileris. 

06.05 Kobra 11. 
06.55 Mikė. 
07.20 Gero vakaro šou. 
08.20 Prakeikti IV. 
08.50 Statybų gidas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Tautos tarnas. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI. Niujorkas. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Farai. 
21.00 Žinios. 
22.00 Džo Breivenas. 
23.55 Žudymo grandinė. 

Trileris.

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Mano namai - mano 

likimas. 
09.00 Mirtis kalnuose. 
10.05 Baudžiauninkė.
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.15 Nina. 
14.30 20.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45  Sužeista širdis. 
18.50 Mirtis kalnuose. 
21.00 Bekas 7. Po priedanga. 
22.55 Nepriekaištinga. Trileris. 
00.40 Nusikaltimas šiaurėje. 

Zyversas ir auksinė žuvelė. 
02.35 Du gyvenimai. Drama. 

05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Klausimėlis
07.00 Kaip naciai pralaimėjo 

karą 
08.00 Daktarė Kovalčiuk 
09.00 Pėdsakas. Ukraina 
10.05 Gyvenimo linija 
11.10 Neišsižadėk 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Lietuva tiesiogiai
13.00 Nauja diena.
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.30 Laisvės TV valanda. 
17.30 Aiškiaregė 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 Lietuva tiesiogiai.
19.00 01.30 Reali mistika 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Neišsižadėk
23.00 Lietuva tiesiogiai. 
23.30 Laisvės TV valanda. 
00.30 Teisingumo agentai 
02.30 TV parduotuvė.
02.45 Mokslo 
03.00 Gyvenimo linija 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

09:00 12.00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles

09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Delfi rytas. 
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU.
13:30 Verslo požiūris
14:00 Alfas vienas namuose
15:00 Delfi diena
17:00 22.35 Iš esmės su D. 

Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Delfi RU.
19:00 Sporto baras
20:00 Orijaus kelionės
20:30 Kapralas eina Tenerife
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Automobilis už 0 eurų
22:00 Dviračiu per Indonezijos 

džiungles
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:35 Delfi diena
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”



2022 m. gegužės 13 d. Nr. 19 / 13

Ingredientai: 1 vidutinio dydžio 
saldi bulvė; 170 g konservuotos 
lašišos; 1 kiaušinis; 1 morka; 35 g 
maltų džiūvėsėlių; 0,5 a. š. česnako 
miltelių, maltų juodųjų pipirų; ¼ 
a. š. malto kumino; pagal skonį 
druskos ir alyvuogių aliejaus.

Gaminimas

Saldžiąją bulvę nulupti ir su-
pjaustyti kubeliais. Elektriniu trintuvu susmulkinti iki vientisos masės. 
Tuomet sudėti lašišą, įmušti kiaušinį, berti džiūvėsėlius, česnako miltelius, 
pipirus, kumino miltelius ir dar pasmulkinti iki vientisos masės. Morką 
sutarkuoti ir suberti į dubenį, permaišyti. Iš paruoštos masės formuoti 
maždaug 1 cm storio kepsnelius. Kepsnelius reiktų gerai suspausti ranko-
mis, kad laikytų savo formą. Į keptuvę pilti alyvuogių aliejaus, įkaitinti, 
sudėti kotletus ir kepti apie 2–4 minutes iš abiejų pusių iki kol iškeps ir 
apskrus. Labai tinka tiekti su daržovėmis, salotomis, mėgstamu padažu 
ar kitais mėgstamais priedais.

Austėja

Kry þia þo dþiø at sa ky mai re dak ci jo je pri ima mi iki pir ma die nio 13.00 val. Tel.: (8 447) 72 323, 8 652 65 
041 (ga li ma siøs ti SMS, nu ro dy ki te var dà, pa var dæ ir ið kur esa te).  

Receptas
Jei turite savo ádomø receptà ið kruopø, makaronø, darþoviø ar 
kitø paprastø produktø, gaminkite, fotografuokite ir siøskite 
mums el. paðtu reklama.mlaikas@gmail.com. Bûtinai Jûsø re-
ceptu pasidalinsime su skaitytojais.  

Uþ pil dy ti su do ku 
len te læ su skai èiais 
nuo 1 iki 9 reikia 
taip, kad në vie nas 
ið skai èiø ne si kar
to tø ku rio je nors 
ei lu të je, stul pe ly je 
ar pa ryð kin tuo se 
3x3 sky riuo se.

Ki taip ta riant, 
reið kia, kad kiek
vie na ei lu të, stul
pe lis ar kiek vie
nas ið de vy niø 3x3 
sky riø tu rë tø bûti 
skai èius 1–9.

Sudoku

Juo kø kam pe lis

Praėjusio numerio kryžiažodžio atsakymai. Vertikaliai: Senegalas. Arba. Tai. Nomas. Noksas. Asa. Meras. 
Kana. Tikas. Kas. Kotas. „Linava“. Las. Rotacija. Ės. Paparacis. Kl. Savana. Ik. Stain. Garas. Jo. AB. Arsi. 
Sakala. Ovidijus. Vanagas. Soma. Oje. Arasas. Vasarinia. Horizontaliai: Seneka. Agava. Noras. Vakar. Remas. 
Parana. Gas. Kanalas. Pas. Pasaga. Kora. AS. Sanatorijos. Sonata. Ov. Kasaci. Isa. „Žas“. Cikados. Ba. Lis. 
Bima. Nastij. Jar. Ina. Tau. Taka. Karson. Asavėlis. „Ji“. Niasas. „Nivea“. Pažymėtuose langeliuose: rinkimai.

Teisingą atsakymą pateikė Loreta Simonavičienė iš Klausučių. Ji laimėjo kavinės „Aušra“ įsteigtą prizą – 
dienos pietus. Dėl prizo atsiėmimo kreipkitės į redakciją.

L A I S V A L A I K I S

– Brangioji, kur esi?
– Stoviu kamštyje.
– O varge, ar labai ilgas kamštis?
– Nežinau – aš pirma važiuoju.
***
Išmetė jūra į krantą man gintarą... 
Na, dar tokio girto nesu mačiusi.
***
Kodėl moterų pėdos mažos? Kad 
arčiau virtuvės kriauklės atsistotų.
***
Šulija pranešė: Dieną bus šviesi. 
Naktį bus tamsu. Kur palis, ten 
bus šlapia.
***
– Jūs labai graži.
– Deja, negaliu pasakyti jums to 
paties.
– Tai tada padarykite taip, kaip 
aš – pameluokite.
***
Lietuvoje žmonės uždirba labai 
gerai, pavyksta net kai ką atidėti... 
Atidėti rūbų pirkimą, atostogas ir 
net asmeninį gyvenimą.
***
– Užsisakykime šiandien picą į 
namus?

– Bet mes juk laikomės dietos.
– Tai nueiname tada pačios 
parsinešti.
***
– Mama, o ką reiškia sankcijos?
– Čia, kai aš tau neleidžiu baisių 
filmukų žiūrėti.
– Mama, o kai močiutė niekam 
neleidžia seneliui įpilti, čia irgi 
sankcijos?
– Ne, sūneli, čia jau embargas.
***
Plaukia žmogus su kailiniais. 
Išlipo ant kranto ir gręžia kaili-
nius. Prieina kaimietis ir klau-
sia:
– Ką čia darai?
– Na, va, matai, kailinius plau-
nu...
– Tai ar skalbimo mašinos neturi?
– Turiu, tik joje man galva su-
kasi...
***
Dvi blondinės gurkšnoja kavą.
– Labai skani kava.
– Vyras iš Brazilijos parvežė...
– Iš taip toli ir neatvėso?

Saldžių bulvių 
kepsneliai su lašiša

Kavinė „Aušra“ yra 
įsikūrusi labai patogio-
je vietoje, pačioje Sodų 
gatvės pradžioje. Kie-
kvieną dieną siūlomas 
vis skirtingas dienos 
pietų meniu. Pietūs 
kainuoja nuo 3,40 iki 4 
eurų. Taip pat kavinėje 
kepamos bandelės iš 
sluoksniuotos tešlos 
su varške, cinamonu, obuoliais ir užkandėlės su dešrelėmis. Mais-
tas išsinešimui arba viduje.

Dienos pietus iš anksto užsisakyti galite tel. +370 632 82 242.
Darbo laikas:
Pirmadieniais–penktadieniais nuo 10 val. iki 17.30 val.

Spręskite kryžiažodį ir laimėkite kavinės 
„Aušra“ įsteigtą prizą – dienos pietus



14 /  2022 m. gegužės 13 d. Nr. 19

SVARSTYKLĖS
Jūsų aktyvumas šią sa-

vaitę kitiems gali sukelti 
ne itin malonius jausmus. 
Pirmoje savaitės pusėje 

jūsų idėjoms, kaip reikėtų leisti pinigus, 
bus gana energingai pasipriešinta. Savaitės 
pabaigoje pagaliau jums pavyks išsiaiškin-
ti, iš kurios pusės pučia vėjas ir į daug ką 
pažvelgsite kitomis akimis.

SKORPIONAS
Iš aplinkinių galite tikėtis 

tik įvairiausių bandymų kaip 
nors pasinaudoti jumis sa-

viems tikslams. Labai tikėtina, kad būsite 
sutrikęs, blaškysitės, neracionaliai išnau-
dosite tiek darbui, tiek poilsiui skirtą laiką.

ŠAULYS
Ši savaitė jums bus tokia, 

kad privalote gyventi pla-
čiai atmerktomis akimis ir 

į viską labai gerai įsiklausyti. Jeigu jums 
pavyktų teisingai nukreipti svarbius įvy-
kius ir pasirinkti reikiamą tolesnį veikimo 
planą, sėkmė būtų garantuota. Savaitės 
viduryje priimti sprendimai gali turėti 
įtakos jūsų finansinei padėčiai.

OŽIARAGIS
Mąstymas bus greitesnis, 

kūrybiškesnis ir lankstesnis. 
Ypač harmoningi santykiai 
su sutuoktiniu. Reikalai gali 

šiek tiek komplikuotis savaitės viduryje, 
bet į pabaigą vėl viskas susitvarkys.

VANDENIS
Visą savaitę bus aktualios 

bendravimo ar tiesiog san-
tykių su kitais žmonėmis 
problemos. Prieš ką nors 

galutinai nuspręsdamas, įsitikinkite, kad 
numatėte visus įmanomus padarinius. 
Savaitgalį saugokitės kartu su senais 
rakandais neišmesti ir naudingų daiktų (ir 
tiesiogine, ir perkeltine prasme).

ŽUVYS
Labai tinkama savaitė 

imtis naujos veiklos – gal 
nauja tarnyba, sporto šaka 

ar hobis. Lygiai taip pat galimi pokyčiai 
dvasinėje plotmėje. Žvaigždės skatins 
išsivaduoti iš bet kokių pančių ar su-
varžymų. Būsite laisvesnis dvasiškai ir 
kūrybiškesnis nei paprastai.

AVINAS
Visą šią savaitę Avinai 

trykš energija, entuziazmu 
ir bus pilni artėjančių nepa-
prastų pokyčių nuojautos. 

Pats laikas ruoštis į medžioklę, leistis ieš-
koti nuotykių ir linksmybių. Ketvirtadienį 
gali tekti priimti gana svarbų sprendimą, 
galintį turėti ilgalaikių padarinių.

JAUTIS
Jaučių laukia itin aktyvi 

protinė veikla, o gal net 
nervinis išsekimas. Savaitės 
pradžioje būsite praktiškai 

nepajėgus priimti bent kiek svarbesnį 
sprendimą. Net nebandykite, juolab kad 
nuo savaitės vidurio padėtis turėtų radika-
liai keistis. Kad ir ko imtumėtės, viskam 
bus savas laikas, savos ribos ir taisyklės.

DVYNIAI
Iš tikrųjų jums visiškai tas 

pats, kas vyks šią savaitę. 
Jūs viską darysite lengva 

ranka ir su gera nuotaika, tuo nusipelny-
damas aplinkinių pagarbą. Savo sėkmin-
ga veikla taip sužavėsite įtakingą asmenį, 
kad užsitikrinsite sau gerą vietą ateityje. 
Jei visuomet viskas būtų taip paprasta, 
kaip lengva būtų gyventi!

VĖŽYS
Šią savaitę iš tiesų verta 

būti itin akylam. Kažkur 
jūsų laukia puiki proga. 
Būkite atidus! Vienintelis 

laiku ir vietoje pasakytas žodis ateityje 
gali atnešti didžiulės naudos. Savaitgalį 
buvimas namuose gali varginti.

LIŪTAS
Jūsų galvoje sukasi min-

tys kažką palenkti į savo 
pusę ir parodyti tam žmo-
gui visokeriopas savo sim-

patijas. Jei sumanytą susitikimą įtrauksite 
į šios savaitės planus, turėsite daugiausia 
šansų pasiekti trokštamą tikslą. Savaitgalį 
praeitis darys įtaką jūsų nuotaikoms ir 
sprendimams.

MERGELĖ
Dvasios taika ir ramybė 

– štai ko sieksite visą šią 
savaitę. Šia prasme rezulta-
tai ims matytis nuo savaitės 
vidurio. Iki to laiko dienos 

gali būti neramios ir permainingos.

Atsisveikiname su mirusiais

Uþjauèiame artimuosius

horoskopai.lt

Horoskopai savaitei

Agurkų, pomidorų daigai – 1,50 Eur
1 kg salotų – 5 Eur
1 kg svogūnų laiškų – 6 Eur
1 kg svogūnų – 0,60 Eur
1 kg virtų burokėlių – 2 Eur
1 kg pupelių – 2,50 Eur
1 kg obuolių – 0,50–1 Eur
1 kg džiovintų obuolių – 2 Eur
1 kg morkų – 1,50 Eur
1 kg pomidorų – 4 Eur
1 kg agurkėlių – 3 Eur
1 kg šilauogių – 8,80 Eur
1 kg bulvių – 0,20–0,80 Eur
1 kg krapų – 10 Eur
1 kg špinatų – 10 Eur
1 kg lazdynų riešutų – 3–5 Eur
1 kg gliaudytų graikiškų riešutų – 12 Eur
0,5 l sėmenų aliejaus – 4,50 Eur
0,5 l medaus – 4,50 Eur
10 kiaušinių – 1,80 Eur
1 l pieno – 1 Eur
1 l grietinės – 6 Eur
1 kg sviesto – 12 Eur
1 kg varškės – 4 Eur

1 kg sūrio – 6 Eur
1 kg stintų – 4 Eur
1 kg silkių – 3,90 Eur
1 kg silkių filė – 6,80 Eur
1 kg sūdytų lašišų – 15,90 Eur
1 kg karpių – 5,20 Eur
1 kg karšių – 3 Eur
1 kg rūkytos vilkžuvės – 8,80 Eur
1 kg rūkytos riebžuvės – 9,20 Eur
1 kg rūkytų žiobrių – 5,90 Eur
1 kg žiobrių – 3 Eur
1 kg rūkytų skumbrių – 3,90 Eur
1 kg sūdytų lašinių – 5,90 Eur
1 kg kumpinės – 6 Eur
1 kg šoninės – 6 Eur
1 kg nugarinės – 6,50 Eur
1 kg rūkytos nugarinės – 7,90 Eur
1 kg skilandžio – 11,10 Eur
1 kg „Žuvinto“ dešros – 6,10 Eur
1 kg „Kasdieniškos‘ dešros – 8 Eur
1 kg šviežių dešrelių – 5,50 Eur
1 kg „Kumpinės“ dešros – 7,26 Eur
1 kg rūkytų pažandžių – 3 Eur
1 kg rūkytos šoninės – 7,70 Eur

1 kg rūkytos jautienos filė – 11,55 Eur
1 kg rūkytų kauliukų – 3,10 Eur
1 kg taukų – 3,10 Eur
1 kg karkų – 3 Eur
1 kg rūkytų šonkaulių – 5 Eur
1 kg faršo – 4,50 Eur
1 kg  kepto kumpio – 7,90 Eur
2 kg „Kaimiškos“ duonos – 3,60 Eur
600 g „Kaimiškos“ duonos – 2 Eur
950 g „Kanapių“ duonos  - 2 Eur
500 g „Vaisių“ duonos – 2,20 Eur
850 g  „Asorti“ pyrago – 4 Eur
1 kg džiovinto pyrago – 5,80 Eur
800 g „Mituvos“ batono – 6,30 Eur
350 g pynės – 1,30 Eur
1 kg spurgų – 5,90–6,50 Eur
1 kg avižinių sausainių – 5,50 Eur
1 kg bandelių – 4,80 Eur
50 kg kviečių, miežių – 22 Eur
40 kg lesalų broileriams – 32 Eur
1 kg garstyčių – 3,50 Eur
Vištaitės – 8,50–10 Eur

Parengė Vytautas Kutkevičius  

Kainos praėjusį šeštadienį (gegužės 7 d.) Jurbarko turguje

JURBARKO MIESTO SENIŪNIJA

Kęstutis Kriščiūnas 1953-07-24–2022-05-05

L&G PAUKŠČIAI

Vištaitės, viščiukai

Prekiaujame dedeklėmis vištomis.

Vežame pagal užsakymus Rumšiškių 
paukštyne išperintus ir paaugintus mėsinius 
broilerius viščiukus. 

Tel. 8 651 53 582, Jurbarkas.

Telydi Jus paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą.

Nuoširdžiai užjaučiame mamą Ireną, žmoną su vaikais ir artimuo-
sius, mirus brangiam sūnui, vyrui, broliui Dariui Mažeikai. 

V. ir P. Račiūnai, J. Ir E. Baltiniai, Laima ir Antanas

Pavasarį Aplinkos apsaugos 
departamentas primena želdinių 
priežiūros taisykles ir skatina 
žmones būti budriais nuosavame 
sklype, privačioje valdoje genint 
ir šalinant želdinius. Taip pat 
nepamirškite: prieš atliekant to-
kius darbus svarbu įsitikinti, ar 
želdiniai, medžiai ir krūmai nėra 
saugotini. 

„Prisiminkite svarbią taisyklę: 
norint kirsti saugotinus medžius 
ar genėti želdinius, kai pjaunama 
daugiau nei 30 proc. šakų, reikia 
turėti savivaldybės išduotą leidimą. 
Kai želdinys nesaugomas – leidi-
mas nereikalingas“, – teigia Kauno 
aplinkos apsaugos inspekcijos vyr. 
specialistė Enrika Krištopaitytė.

Aplinkosaugininkė taip pat pažy-
mi, kad, genint saugotinus medžius, 
labai svarbu nepažeisti saugotino 
želdinio gyvybinių funkcijų. Drau-
džiama taikyti genėjimo būdą, kai 
nupjaunamos storosios šakos, nuo 
kamieno paliekant išsikišusius 
kelmelius – stagarus ar nupjauti 
medžio stiebą bet kokiame aukštyje.

Norint sužinoti, ar jūsų privačioje 
žemėje augantis želdinys yra saugo-
tinas ir ar jam reikalingas nustatyta 
tvarka išduotas leidimas, reikia 
vadovautis nutarimu Dėl kriterijų, 
pagal kuriuos medžiai ir krūmai, 
augantys ne miškų ūkio paskirties 
žemėje, priskiriami saugotiniems, 
patvirtinimo ir medžių ir krūmų 
priskyrimo saugotiniems.

„Saugotiniems priskiriami me-
džiai, kurie pagal augimo vietą, rūšį 
ir metmenis atitinka Vyriausybės 
patvirtintus kriterijus, taip pat den-
drologiniu, ekologiniu bei estetiniu 
požiūriu vertingi kultūros paveldui 
bei kraštovaizdžiui, atitinkantieji 
aplinkos ministro nustatytus kri-
terijus ir savivaldybės institucijos 
sprendimu paskelbti saugotinais“, 
–  teigia E. Krištopaitytė.

Be to, šiuo metu galioja ir medžių 

Kokiais atvejais galite genėti 
ir šalinti želdinius?

genėjimo ribojimai: draudžiama 
medžius kirsti ir intensyviai genėti 
intensyviausiu laukinių paukščių 
veisimosi laikotarpiu, nuo kovo 
15 d. iki rugpjūčio 1 d., išskyrus 
atvejus, kai medžiai kelia grėsmę 
žmonių gyvybei, sveikatai, turtui, 
saugiam eismui, saugiam elektros 
energijos, šilumos, dujų, naftos ir 
jos produktų tiekimo atnaujinimui 
ir kt. Draudimas genėti netaikomas, 
jei genimos ne didesnės kaip 5 cm 
skersmens (pjūvio vietoje) šakos.

Taip pat svarbu žinoti, kad šis 
draudimas galioja tik vykdant vie-
šųjų želdynų priežiūrą. Privatiems 
želdiniams šis draudimas negalioja, 
kitaip tariant, fiziniai asmenys, savo 
sklype turintys saugotinų želdinių, 
gavę savivaldybės išduotą leidimą, 
gali šalinti ar intensyviai genėti 
želdinius net ir šiuo laikotarpiu. 
Tačiau, norėtume paprašyti privačių 
sklypų gyventojus būti sąmoningais 

ir šiuo paukščių perėjimo laiko-
tarpiu medžių genėjimo ir kirtimo 
darbų nevykdyti, nes paukščiai, 
rinkdamiesi perėjimo vietą, nežino, 
ar tai privatus želdynas, ar viešas.

Pagal Saugotinų medžių ir krūmų 
kirtimo, persodinimo ar kitokio pa-
šalinimo atvejų, šių darbų vykdymo 
ir leidimų šiems darbams išdavimo, 
medžių ir krūmų vertės atlyginimo 
tvarkos aprašo 3 p. reikalavimus 
saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, 
persodinimo ar kitokio pašalinimo, 
genėjimo darbus gali vykdyti žemės 
ar želdynų ir želdinių savininkas 
ar valdytojas, taip pat šios Tvar-
kos numatytais atvejais prašymą 
pateikęs kitas fizinis ar juridinis 
asmuo, gavęs savivaldybės leidimą 
saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, 
persodinimo ar kitokio pašalinimo, 
genėjimo darbams.

aad.lrv.lt inf. ir nuotr.



2022 m. gegužės 13 d. Nr. 19 / 15

Þinutëje pir miau sia ára ðy ki te MLSKELB TI, pa li ki te tar pà ir ra ðy ki te skel bi mo teks tà (Tekstas turi uþimti ne daugiau 
15 þodþiø, skaitmenø neskaièiuojame, tekstà raðykite be lietuviðkø raidþiø). Kai na 2 Eur. Skelbimà iðspausdin
sime laikraðtyje ir skelbsime savaitæ internete www.mlaikas.lt

Skelbimą galite atsiųsti SMS žinute! Tel. 1398

Su si tvar ky ki te nuo te kas, 

tau so ki te ap lin kà ir 

ið ven ki te ið lai dø bau doms!

Bui ti niø nuo te kø 
va ly mo áren gi niai

(„Bui te ka“, „Trai de nis“, „Au gust“, 
„Ðvais të“, „Fe liks na vis“ ir kt.)

GAMINTOJŲKAINOMIS
Įrenginiųmontavimo,aptarna

vimodarbai
10metųgarantija
GALIMYBĖPIRKTI
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstamenemokamai
konsultacijaivisojeLietuvoje!
DIRBAMEIRSAVAITGALIAIS.

 Tel. 8 686 80106

LAIS VOS DAR BO VIE TOS
UÞ IM TU MO TAR NY BOS 
JUR BAR KO SKY RIU JE

Mo bi li va lyk la.lt – eko
lo gið kas minkð tø jø bal dø, 
èiu þi niø, ki li mø, au to mo bi
liø sa lo nø va ly mas ga rais, 
taip pat che mi nis va ly mas 
klien tui pa to gio je vie to je.
Tel. +370 631 56395. 

UAB „Gen se ra“, vyk dan ti lau ko in ži ne ri nių tin klų
(van den tie kio, bui ti nių ir lie taus nuo te kų tin klų) sta ty bos dar bus, ie ško:

1. Lau ko vamz dy nų mon tuo to jų. At ly gi ni mas nuo 1200 iki 1500 Eur/mėn. į 
ran kas;

2. Bri ga di nin kų. At ly gi ni mas nuo 1200 iki 1900 Eur/mėn. į ran kas;
3. Ho ri zon ta laus kryp ti nio gręži mo ope ra to rių (be tran šė ji nis tie si mas). At ly gi-

ni mas nuo 1500 iki 3000 Eur/mėn. į ran kas.
Su tei kia me vi sas dar bui rei ka lin gas prie mo nes, trans por tą at vy ki mui į dar bą. 

Dau giau in for ma ci jos su teik si me že miau nu ro dy tais 
kon tak tais dar bo die no mis (I-V) mob. tel. (8-691) 86 121,  in fo@gen se ra.lt

Augalininkystės konsultanto; 
betonuotojo; degalinės operato-
riaus; fasadininko; greito maisto 
ruošėjo; kasininko-pardavėjo; 
kelio darbuotojo; pakuotojo; pas-
tolių montavimo darbų vadovo; 
picų išvežiotojo; plataus profi-
lio statybininko; plytelių klojėjo; 
socialinio darbuotojo padėjėjo; 
staliaus-apdailininko; stiklo fasadų 
montuotojo; šaltkalvio-suvirintojo; 
vairuotojo-ekspeditoriaus; vamz-
dynų montuotojo; vandentiekio 
tinklų remonto šaltkalvio; virėjo.

Siūlo darbą

Ieško darbo
Socialinį išsilavinimą turinti 
moteris ieško darbo. Tel. 8 611 
56 584.

Nekilnojamasis turtas

p a r d u o d a
2 k. butą Parko g., Smalininkuose 
(36 kv. m, bendrabučio tipo, daliniai 
patogumai). Kaina sutartinė. Tel. 8 
638 55 809.
2 k. butą su daliniais patogumais 
Jurbarke (mediniame name, I a, 61 
kv. m, yra vonia, tualetas). Kaina 
19 500 eurų. Galima derėtis, galimi 
keitimo variantai. Tel. 8 689 31 858.
Namuką Jurbarke (medinis, netoli 
Nemunas, yra daliniai patogumai, 
2 a žemės). Kaina 28 000 eurų. 
Galima derėtis, galimi keitimo 
variantai. Tel. 8 689 31 858.
Pusę medinio namo per du aukštus 
Jurbarke. Visi vietiniai patogumai. 
Tel. 8 677 25 782.
Sklypus Skirsnemunėje (10, 12, 
23, 40 a, 1 a – 500 eurų). Galima 
derėtis, galimi keitimo variantai. 
Tel. 8 689 31 858.
Sklypą 11 a, Barkūnų g. 50, Jurbarke 
(buvęs „striplaukis“, visos miesto 
komunikacijos sklype). Kaina 11 
500 eurų. Tel. 8 655 03 195.
Sklypą ant Imsrės upelio kranto 
Jurbarkuose (27 arai žemės). Tel. 
8 612 63 658.
Žemės ūkio paskirties (1 ha) sklypą 
Linų g., Jurbarkuose. Tel. 8 612 63 658.

p e r k a
Brangiausiai Lietuvoje miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, 
iškirstus), žemę, sodybas. Tel. 8 
676 41 155.

Brangiai mokame! Perkame mišką 
išsikirsti arba su žeme. Taip pat 

perkame jau sugamintą medieną: 
rąstus, plonrąsčius, tarinę medieną, 
popiermedį, malkas. Atsiskaitome 
iš karto. Tel. 8 647 42 210.

Brangiai perkame mišką, gali būti 
su bendraturčiais, neatidalintas su 
skolomis, sutvarkome paveldėjimus 
ir kitus dokumentus Tel.: 8 644 55 
355, 8 660 66 466.

Namą arba sodybą Jurbarke, 
nebrangiai. Tel. 8 689 31 858.

n u o m a
Ieškau dirbamos žemės nuomai 

aplink Jakaičių, Jurgeliškių, Paulių, 
Šimkaičių, Pavidaujo, Stakių ir 
aplinkinius kaimus. Nuoma pagal 
susitarimą. Tel. 8 692 55 008.

Transportas

p a r d u o d a
OPEL MERIVA (2005 m., 1,6 
benzinas). Tel. 8 614 08 598.

VW GOLF (2005 m., 1,6 l benzinas, 
TA, iki 2022 m). Kaina 2 300 Eur. 
Tel. 8 652 65 060.

p e r k a
Automobilius, važiuojančius ir 
nevažiuojančius. Pasiimu pats. 
Sutvarkau dokumentus. Atsiskaitau 
iš karto. Tel. 8 638 65 628.

Automobilių, mikroautobusų, 
sunkvežimių, džipų, motociklų 
supirkimas didžiausiomis kainomis. 
Tel. 8 686 43 222.

Kitos prekės

p a r d u o d a
A K C I J A !  P A R D U O D A M E 
L I E T U V I Š K Ą  S V I L I N T Ą 
KIAULIENOS SKERDIENĄ. 
TIK 3,29EUR/KG. UŽSAKYMAI 
PRIIMAMI TEL. +370 (611) 55 
450.
Arklinius žemės ūkio padargus. 
Tel. 8 612 63 658.

Lauko dailylentes, terasines-
grindines lentas, statybinę medieną 
(vienguba, dviguba), konstrukcinę 
obliuotą medieną.  Pjovimas, 
atraižos. Pristatome. 8 634 09 998.

Malkas: skaldytas, kaladėlėmis. 
Turime visas medienos rūšis 
(lapuočių ir spygliuočių). Tel. 8 
634 09 998.

Storasienę metalinę talpyklą (2000 
l). Tel. 8 612 63 658.

Šienainio rulonus (1 vnt. kaina 12 

Jurbarko r. Smalininkų 
Lidijos Meškaitytės pagrin-
dinė mokykla nuo 2022 m. 
rugsėjo 1 d. ieško pradinio 

ugdymo pedagogo. 
Tel. 8 447 56 380,

el. paštas –
smalininkai@gmail.com.

Eur). Tel. 8 638 50 565.

Įvairūs
Anoniminių alkoholikų susirinkimai 
vyksta Jurbarke, S. Daukanto g. 
27 (Dienos užimtumo centras). 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
19 val. Tel. 8 610 32 041. Regiono 
tarnybos tel. 8 621 19 736.

Paslaugos
Naujai įstatytų durų ir langų 
angokraščių sutvarkymas. Lauko 
židiniai, pavėsinės, terasos. Tel. 8 
698 05 306.

Paminklai. Akmens gaminiai. Visi 
kapų darbai: pamatų betonavimas, 
trinkelių klojimas, dekoravimas 
skaldele. Tel. 8 609 16 323.

Pastatų energinio naudingumo 
sertifikavimas. Tel. 8 652 65 060.

Prekyba grindų dangomis. Montažo 
darbai. Tel. 8 685 00 031 Simonas.

Samanų plovimas nuo paminklų. 
Paminklai, akmens plokštės, visi 
kapų darbai. Tel. 8 610 27 818.

Stogų dengimas ir skardimas su 
kliento arba mūsų medžiagomis. 
Tel.8 681 47 217.
Vandens gręžiniai. Geoterminis 
šildymas. Darbai nuo A iki Z. 
Visoje Lietuvoje ištisus metus! 
Garantija, aptarnavimas. www.
Melkerlita.lt. Tel.: 8 686 83 265, 8 
616 08 020.

UAB „Jurbarko vandenys“ nuolatiniam darbui ieško 
Vandentiekio tinklų remonto šaltkalvio

Reikalavimai:

Numatomas darbo užmokestis neatskaičius mokesčių (valandinis atlygis): 
6,41 Eur/val.

Susisiekti el. paštu: info@jurbarkovandenys.lt arba tel. 8 650 28771.

* profesinis išsilavinimas;
* 2 metų panašaus darbo patirtis 

(privalumas);

* vairuotojo teisės (B kategorija);
* darbų saugos instrukcijų žinojimas.



16 /  2022 m. gegužės 13 d. Nr. 19

05.14 Ðt05.13 Pn 05.15 Sk 05.16 Pr 05.17 An

 +4   +15
Giedra
Vėjas V 5 m/s
Saulė teka 05:15
Leidžiasi 21:16
Pilnatis

Izidorius, Sofija, Algedas, 
Jaunutė, Zofija.

+4   +15
Debesuota
Vėjas ŠV 5 m/s
Saulė teka 05:13
Leidžiasi 21:18
Pilnatis

Andriejus, Ubaldas, Vaidmantas, 
Bitė, Andrius.

+3   +13
Debesuota
Vėjas ŠV 5 m/s
Saulė teka 05:12
Leidžiasi 21:20
Pilnatis

Paskalis, Virkantas, Gailė, 
Bazilė.

+2  +14
Debesuota
Vėjas Š 4 m/s
Saulė teka 05:10
Leidžiasi 21:21
Pilnatis

Erikas, Erdvilas, Rytė, Julita, 
Venancijus.

05.18 Tr

+2  +16
Giedra
Vėjas Š 2 m/s
Saulė teka 05:08
Leidžiasi 21:23
Pilnatis

Gilvinas, Tauras, Celestinas.

05.19 Kt

 +9  +13
Galimas lietsus
Vėjas V 6 m/s
Saulė teka 05:17
Leidžiasi 21:14
Priešpilnis

Motiejus, Gintaras, Vilda, 
Bonifacas, Gintarė.

Renginiai

Pa
 na

u d
o t

a 
da

y.
lt,

 g
is

 m
e t

eo
.lt

 in
f.

 +9  +13
Debesuota
Vėjas V 7 m/s
Saulė teka 05:19
Leidžiasi 21:13
Priešpilnis

Tautmilas, Alvydė, Milda.

PENKTADIENIS, GEGUŽĖS 13 D.
Jurbarko krašto muziejuje

nuo 11 val. renginys, skirtas Tarptauti-
nei Muziejų dienai.

ŠEŠTADIENIS, GEGUŽĖS 14 D.
Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus 

gimnazijos sporto salėje
10 val. krepšinio 5x5 turnyras, skirtas 

Lietuvos krepšinio 100-mečiui paminėti.

SEKMADIENIS, GEGUŽĖS 15 D.
Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus 

gimnazijos sporto salėje
10 val. krepšinio 5x5 turnyras, skirtas 

Lietuvos krepšinio 100-mečiui paminėti.
Skirsnemunės kultūros centre

12 val. šeimos šventė „Būkime kartu“.
Jurbarko Kristijono Donelaičio evan-

gelikų liuteronų bažnyčioje
16 val. II tarptautinio sakralinės muzi-

kos festivalio „Jubilate“ koncertas.

TREČIADIENIS, GEGUŽĖS 18 D.
Romualdo Marcinkaus stadione

10 val. Jurbarko Vytauto Didžiojo progim-
nazijos pavasario bendruomenės šventė.

Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

Norite keliauti laiku? Ateikite 
į Jurbarko krašto muziejų, kurio 
kolektyvas kaip tik tokių pra-
mogų paruošęs ir mokiniams, ir 
suaugusiems. Tereikia užsisakyti 
daraktorinės, arba slaptosios bei 
tarpukario mokyklos Lietuvoje 
edukacijas. Pirmuoju atveju per-
sikelsite į XIX amžiaus pabaigą, 
maždaug prieš 140 metų, o an-
truoju – į tarpukario Lietuvą, XX 
a. trečią dešimtmetį. Gidu į pra-
eitį bus Jurbarko krašto muzie-
jaus padalinio Veliuonos krašto 
istorijos muziejaus muziejininkas 
Gediminas Klangauskas, kuris 
greičiausiai ir jums pajuokaus, 
kad yra buvęs mokytojas, tad jo 
ekskursija, kaip ir pamokos, gali 
prailgti. Neprailgs. „Mūsų laikas“ 
kolektyvas, švęsdamas Spaudos 
dieną, išbandė šias edukacijas ir 
tuo įsitikino.

Kaip ir dera Veliuonos krašto 
muziejininkui, G. Klangauskas savo 
ekskursiją į daraktorinės mokyklos 
laikus pradeda Antano Juškos, ku-
nigo, tautosakininko, žodžiais, kad 
nieko nėra svarbesnio, gražesnio už 
gimtąją kalbą ir kaip svarbu, kad 
būtų kuo daugiau žmonių, kurie tą 
seną lietuvių šnektą brangintų. Ir 
lietuviai kalbą brangino. Užtenka pa-
siklausyti apie slaptas, arba darakto-
rines mokyklas, kuriose keliaujantys 
mokytojai, daraktoriais vadinami, 
mokė vaikus lietuvių kalbos, nors 
tai buvo draudžiama ir už tai skiria-
mos baudos. Baudžiami ir tų namų 
šeimininkai, ir vaikų tėvai, kam 
leido vaikus lietuvių kalbos mokyti. 
Bet sugaudyti, demaskuoti tokias 
mokyklas buvo labai sudėtinga. 
Daraktoriai dažnai keisdavo vietą. 

Apie tokias slaptas mokyklas 
Jurbarko rajone G. Klangauskas 
informacijos nėra radęs. Bet jų 
tikrai buvę. Iš vyresnių žmonių 
girdėjęs, kad daraktorinių moky-
klų Veliuonos krašte tikrai buvo. 
Tiesiog žandarams jų nepavykę 
susekti, todėl ir informacijos apie 
jas neliko. Įrašuose atsirasdavo tik 
tokios, kurias demaskuodavo. Tai 
padaryti buvo sunku ir dėl dar vie-
nos priežasties. Tokioje mokykloje 
vietoje sąsiuvinių buvo naudojamos 
grifelinės lentelės, ant kurių grifeliu 
buvo galima rašyti iš abiejų pusių. 
Gediminas tuoj priduria, kad ieš-
kojo grifelių įvairiais būdais, bet 
niekur tokių negali rasti, tad lieka 
tenkintis kreidelėmis. Lentelėse už-
rašytus žodžius buvo galima greitai 
nutrinti, žandarui įėjus, paaiškinant, 

Krašto muziejus pasodino į slaptosios mokyklos suolą

kad mokosi rusų kalbos. Labai pa-
togus būdas – ne tik rašyti, ką patys 
išbandysite – muziejuje kiekvienas 

gausite po tokią lentelę ir kreidelę. 
Į akis ir jums kris, kad tos lentelės 
yra skirtingo dydžio – vienos di-

desnės, o kitos mažesnės. Kodėl? 
Manote, didesnės skirtos vaikams, 
o mažesnės – suaugusiems? Ir mes 
taip pagalvojome. Gediminas nusi-
šypso, kad dauguma šitaip atsako, 
tačiau paaiškinimas yra kur kas pa-
prastesnis – kokias lenteles lietuviai 
turėjo, tokias ir darė.

Tais laikais buvo mokomasi ne 
tik lietuvių kalbos, bet ir matemati-
kos, pasaulio pažinimo, istorijos, ir, 
žinoma, tikybos. Tais laikais ir mo-
kymosi būdas buvo kitoks – mokėsi 
visko atmintinai, ką galima įvardinti 
vienu žodžiu – „kalė“. Sprendžiant 
pagal tų laikų pradžiamokslį, arba 
„lementorių“, kiekvienas lietuvis 
turėjo žinoti, kas jo tėvynė, kiek 
metuose dienų, savaičių, kaip vadi-
nasi savaitės dienos. Muziejininkas 
būtinai patikrins, kaip jūs suprantate 
tų laikų kalbą – ar atpažinsite savai-
tės dienų pavadinimus.

Pvz., nedeldienis yra sekma-
dienis, panedelis – pirmadienis; 
utarninkas – antradienis; sereda 
– trečiadienis; ketvergas – ketvir-
tadienis; petnyczia – penktadienis, 
subata – šeštadienis. 

Persikėlus į tarpukario Lietuvos 
mokyklą, laukia kiti praktiniai 
išbandymai. Maldų, kurias moki-
niai sukalbėdavo prieš pamokas 
ir po pamokų, sukalbėti nereikės, 
bet dovanų su užrašytais maldos 
žodžiais tikrai gausite. Pajuoka-
vome, kad galėtume prieš ir po 
darbo pasimelsti.

Tų laikų mokykloje ir daugiau 
bei giliau buvo visko mokomasi. 

Būta ir įvairesnių mokyklų – Jur-
barke veikė „Saulės“ gimnazija 
bei žydų mokykla. Daug dėmesio 
skirta tikybai, bet mokomasi ir ma-
tematikos, lietuvių, lotynų kalbų ir 
kt. Galėsite susipažinti su tų laikų 
vadovėliais, kad ir matematikos, 
kurių vadovėliuose į akis krenta tų 
laikų realijas atitinkantys sąlyginiai 
uždaviniai – viskas susiję su ūkio 
darbais. Pavyzdžiui, kieme yra dvi 
žąsys, keturios katės, viena karvė 
ir dešimt vištų. Reikia suskaičiuoti, 
kiek iš viso kojų.

Šios edukacijos praktinis užsiėmi-
mas, ko gero, bus pats įsimintiniau-
sias. Susipažinsite su kaligrafiniu 
raštu ir patys jį išbandysite – gausite 
po popieriaus lapą, rašalinę su rašalu 
ir plunksnakočiu. Pasirinkę skirtingų 
autorių siūlomus kaligrafinius raš-
menis, galėsite ne tik savo vardą ir 
pavardę kaligrafiškai plunksnakočiu 
išraityti, bet ir atviruke kokį linkėji-
mą parašyti – puiki dovana kolegai 
gimtadienio proga. 

Iš karto perspėjame, kad edukaci-
jos metu išmaniuosius telefonus ge-
riau palikti rankinėse – ne tik todėl, 
kad lengviau į tuos laikus įsijaustu-
mėte, bet ir dėl nuotraukų – eduka-
cijas stebintis muziejaus fotografas 
Ignas Skridla jus būtinai įamžins. 
„Nuotraukoje keistai atrodytų da-
raktorinė mokykla su išmaniuoju ant 
stalo“, – juokiasi Gediminas. 

„Mūsų laiko“ kolektyvas, įsiamžinęs su muziejininku Gediminu Klangausku. Spaudos atgavimo, kalbos ir 
knygos dienos proga Jurbarko krašto muziejuje išbandė muziejininkų siūlomas edukacijas.

Muziejaus Židinio salė trumpam virto daraktorine, arba slaptąja 
mokykla, o muziejininkas G. Klangauskas – daraktoriumi. Ši edukacija 

muziejaus lankytojus nukelia į XIX a. pabaigą, arba maždaug 140 metų 
atgal. I. Skridlos nuotraukos

Praktiniai užsiėmimai patiks ne tik mokiniams, bet ir suaugusiems – 
muziejuje galima ne tik tų laikų vadovėlius pavartyti, bet ir kaligrafijos 

rašto pasimokyti.


